
دولت

دکتر پزشکیان در آیین نکوداشت مقام زن:
دولت تلاش خواهد کرد تا از مادران شاغل 

حمایت کند
رئیــس جمهــور با بیان اینکه دولت متعهد اســت تــا زنان را در تمامــی زمینه های 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به مشارکت فعال دعوت کند، گفت: توسعه پایدار 
کشور نیازمند نگاه جامع و همکاری همه جانبه اســت؛ بدون مشارکت فعال زنان، 
رسیدن به اهداف توسعه ای ممکن نخواهد بود، لذا عدالت جنسیتی را نه تنها یک 

اصل اخلاقی بلکه یک ضرورت اجتماعی و اقتصادی می دانیم.
  دکتر مسعود پزشکیان  هم زمان با سالروز ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهرا 
)س(، در آیین نکوداشــت مقام زن، به شــرایط اجتماعی دوران پیامبر اسلام اشاره 
کرد و گفت که در آن زمان، تولد پســران به عنوان یک مزیت تلقی می شــد و داشتن 
دختر مایه تحقیر بود، اما خداوند با هدیه حضرت فاطمه زهرا )س( به عنوان کوثر 
به پیامبر، نشان داد که نگاه اسلام به زنان کاملاً متفاوت است و جایگاه آنان از نظر 

ارزشی و اجتماعی بسیار برجسته است.
 رئیس جمهور افزود: این هدیه الهی نشانگر اهمیت و جایگاه بی بدیل زنان در اسلام 
اســت و برخــلاف باورهای رایج آن زمــان، دختران و زنان جایگاهــی رفیع در نظام 
اعتقادی و اجتماعی ما دارند.  دکتر پزشکیان در ادامه با اشاره به فضای اجتماعی 
صدر اسلام و باورهای ادیان و مذاهب مختلف افزود: قرآن کریم در این باره فرمود 
که ارزیابی عمل شــما ربطی به باورها و ایمان شــما ندارد، هر کس که کار بد کند در 
ازای آن مجازات می شود. اینکه از این تریبون بحثی درباره سلایق و نگاه های مختلف 
مطرح شد، باید بگویم که ما یک حق و یک باطل بیشتر نداریم و البته آنچه میان این 

دو هست نیز در جای خود قابل بحث است.
 رئیــس جمهــور اضافه کرد: تکذیب حــق از روی ناآگاهی و جهل اســت، ما باید به 
حقوق انسانها مستقل از رنگ، نژاد، جنس و باورها احترام بگذاریم و این برای ما یک 
باور اعتقادی است. اساسا پیامبران آمده اند که حقوق انسانها را به رسمیت بشناسند 
و بر این اساس هر کس، در هر جایگاهی، اگر نخواهد حقوق دیگران را محترم بشمارد 
و به آن تجاوز کند، باید با او برخورد شود یا با منطق و گفتگو و قانون جلوی او گرفته 

شود و این اصلا ربطی به اسلام و مسیحیت و یهودیت ندارد.
 دکتر پزشکیان تصریح کرد: مسلمانی به این نیست که ادعا کنیم، هر کس کار خلاف 
و زشت کند باید مجازات شود و هر کس کار درستی کرد پاداش دریافت خواهد کرد. 
انسان صالح انسان عالم، ماهر و توانمندی است که علم و توانش را بر اساس باور و 
اعتقاد برای خدمت به مردم به کار بگیرد، بر اساس همین باور هر کس چه زن و چه 

مرد اگر کار خوبی کند و به بهشت می رود و اصلا به او ظلم نخواهد شد.
 رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ما وظیفه داشته و داریم که حق و عدالت را در جامعه 
پیاده کنیم و پیامبران نیز برای همین مبعوث شدند، گفت: ما وظیفه داریم که حقوق 
انسانها را به درستی ببینیم و با همه فارغ از جنسیت، نژاد و گویش، بر اساس انصاف 
و حق برخورد کنیم؛ اگر این مسئله را باور کنیم آن وقت رفتار و برخورد ما با جامعه، با 
جوانان و با همه بر اساس حق تنظیم خواهد شد. گاهی گفته می شود که حرف و نگاه 
نسل جدید با ما متفاوت است، این مسئله اصلا برای من مفهوم نیست، چرا که باور 
دارد اگر نسل جدید حق می گوید، پس حق با اوست و من باید خودم را با حق تطبیق 

دهم، چرا که لزوما من حق نیستم!
 دکتر پزشکیان با اشاره به تاکید آیات قرآن درباره اینکه ظالم ترین فرد کسی است 
که به خدا دروغ بگوید و با بیان اینکه دروغ گفتن به خدا یعنی دروغ گفتن به مردم، 
خاطرنشان کرد: ظالم تر از کسی که به خدا دروغ بگوید، کسی است که آگاهانه حرف 
درســت و حق را نپذیرد و متقی کســانی هســتند که حرف حق و درست را بپذیرند. 
علم امروز نیز بر همین مبنا عمل می کند، امروز در رشته های مختلف علمی مبنا 
بر مشاهدات میدانی صحیح و درست است و دیگر به سابقه و جایگاه افراد توجهی 
ندارد؛ پذیرفتن حرف درست و حق چیزی است که باید یاد بگیریم و متاسفانه یاد 
نگرفتیــم.  رئیــس جمهور با بیان اینکه اگر حرف درســت را بپذیریم، دعوایی باقی 
نمی ماند، اظهار داشــت: اختلاف از روی جهل و ناآگاهی و جایی شکل می گیرد که 
مــن نخواهم به حقوق طــرف مقابل خود احترام بگذارم. اگر حــق را در جامعه به 
عنوان یک شاخص برای زندگی و گفتگو کردن بپذیریم، آن وقت حقوق جنسیت ها، 
قومیت ها،  استانها، کشورها و انسانها را می پذیریم و محترم می شماریم؛ حتی حقوق 
دشــمنان خود را نیز باید محترم بشــماریم و شناعت یک گروهی نباید باعث شود 
که ما عدالت را نادیده بگیریم.  دکتر پزشکیان وضعیت امروز جهان را ناشی از آن 
دانست که ما یا این مفاهیم را نمی فهمیم، یا آنها را باور نداریم، یا مهارت اجرایش 
را نداریم و یا منافع شخصی ما اجازه نمی دهد که آنها را رعایت کنیم و افزود: برتری 
به جنسیت، قومیت یا مذهب نیست، بلکه به میزان تقوا، توانایی و عملکرد افراد 
بستگی دارد. اگر زنی در حوزه ای عملکرد بهتری نسبت به یک مرد داشته باشد، باید 

احترام بیشتری به او گذاشته شود.
 رئیس جمهور نقش مادران را در تربیت نسل آینده بسیار کلیدی دانست و اظهار 
داشت: مادران ستون اصلی خانواده و سازنده شخصیت فرزندان هستند. محبت و 
عشقی که در وجود مادران نهفته است، زیربنای توسعه انسانی و اجتماعی است و 

بهبود وضعیت زنان و مادران، تضمینی برای آینده ای بهتر برای کشور خواهد بود.
 دکتر پزشــکیان در ادامه با بیان اینکه مادران نقش مهمی در شــکل دهی باورهای 
فرزنــدان دارنــد و ایــن امــر تأثیر مســتقیمی بر آینــده جامعــه خواهد داشــت، به 
پیشرفت های اخیر زنان در مدیریت کشور نیز اشاره کرد و گفت: امروز زنان در بالاترین 
ســطوح مدیریتی حضور دارند. اســتانداران، معاونان وزرا و مدیران ارشد زن نشان 

داده اند که توانایی آنها در پیشبرد امور کمتر از مردان نیست.
 رئیس جمهور با اشــاره به اینکه این موفقیت ها با حمایت مقام معظم رهبری و 
برنامه ریزی دولت محقق شده است، بر لزوم ایجاد بسترهای مناسب برای مشارکت 
زنان در تمام عرصه ها تأکید کرد و افزود: دولت مصمم است از توانمندی های زنان 

برای توسعه کشور بهره ببرد.
 دکتر پزشــکیان در بخش دیگری از ســخنان خود به انتقاد از تغییر نگاه جامعه به 
ارزش ها پرداخت و گفت: متأسفانه نگاه امروز ما از ارزش های اصیل دوران انقلاب 
و جنگ تحمیلی فاصله گرفته اســت. در آن دوران، جوانان برای خدمت به مردم 
و حل مشــکلات جامعه رقابــت می کردند، اما امروز دغدغه ها به مســائل ظاهری 

محدود شده است.
 رئیس جمهور بر لزوم بازگشت به ارزش های اصیل و توجه به حل مشکلات مردم 
تأکید کرد و اظهار داشــت: مشکلات مردم باید فارغ از جنسیت، مذهب یا قومیت 
آنها حل شود. حضور زنان در سیاست گذاری ها و مدیریت کشور باید به گونه ای باشد 
که شایستگی های آنان به درستی دیده شود. دولت متعهد است تا زنان را در تمامی 

زمینه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به مشارکت فعال دعوت کند.
 دکتر پزشکیان همچنین بر ضرورت ایجاد تعادل میان زندگی حرفه ای و شخصی 
زنــان تأکیــد کرد و گفت: دولت تلاش خواهد کرد تا از مادران شــاغل حمایت کند و 
تســهیلات لازم را برای آنان فراهم ســازد. توسعه پایدار کشور نیازمند نگاه جامع و 
همکاری همه جانبه است. زنان نیمی از سرمایه انسانی کشور را تشکیل می دهند و 

بدون مشارکت فعال آنها، رسیدن به اهداف توسعه ای ممکن نخواهد بود.
 رئیــس جمهــور تاکیــد کرد: عدالت جنســیتی نه تنها یک اصــل اخلاقی بلکه یک 
ضرورت اجتماعی و اقتصادی اســت که می تواند به ارتقای کیفیت زندگی تمامی 

شهروندان منجر شود.
 پیش از آغاز سخنان رئیس جمهور، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، 
با بیان نقش کلیدی زنان در تمامی عرصه های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، بر 

اهمیت عدالت جنسیتی، حفظ حقوق زنان و تقویت بنیان خانواده تأکید کرد.
 دکتــر زهرا بهــروزآذر با توصیف زنان به عنوان »نور امیــد و نیروی محرک زندگی«، 
گفت: زنان ایران نه تنها ستون خانواده هستند، بلکه نیمی از سرمایه فکری و انسانی 
این کشــور به شــمار می روند و نقش آنها در پیشرفت و توسعه پایدار غیرقابل انکار 

است.
 معــاون رئیــس جمهــور در امور زنــان و خانواده با اشــاره بــه تلاش هــای دولت در 
راستای تحقق برابری جنسیتی و رعایت عدالت اجتماعی اظهار داشت: در دولت 
چهاردهم، متعهد به اجرای بند 14 اصل سوم و اصول 20 و 21 قانون اساسی است 
کــه تأمیــن حقوق برابــر زنان و مــردان را تضمیــن می کند. همچنین با اســتفاده از 
ظرفیت های موجود، بر توازن بین کار و زندگی، حمایت از مادران شــاغل و تقویت 
بنیــان خانــواده تأکید ویژه داریم. ما به رفع موانع مشــارکت فعــال زنان در تمامی 
عرصه های توسعه ایران پایبند هستیم و باور داریم که با همراهی و تلاش شما زنان 

ایران، می توان آینده ای دوست داشتنی و مطلوب برای کشور رقم زد.
 دکتر بهروزآذر با تأکید بر اهمیت سیاست های جمعیتی و قانون جوانی جمعیت، 
گفت: بهبود نرخ باروری و توســعه جمعیت جوان تضمین کننده نیروی انســانی و 
آینده کشــور اســت. در این راستا، حمایت از مادران، به ویژه مادران شاغل، و تقویت 

تسهیلات برای تحقق توازن بین کار و زندگی از اولویت های ما خواهد بود.
 معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه دولت متعهد اســت که 
به برابری حقوقی، بسط عدالت اجتماعی و رفع هرگونه تبعیض برای زنان پایبند 
باشد و این اصول را در تمامی عرصه های زندگی و توسعه کشور تضمین کند، تأکید 
کرد: ارتقای جایگاه زنان و خانواده و حمایت از سرمایه های اجتماعی مرتبط با آن، از 

اهداف اصلی دولت در مسیر توسعه پایدار ایران است.

یادداشت

یادداشت سردبیر به بهانه آلودگی هوا و اخطار نارنجی
 برای ۹ کلان شهر کشور

تلفات۲۱ هزارنفری و زیان ۱۱ میلیارد دلاری

ملیحه منوری

اداره کل هواشناسی استان تهران و سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار 
نارنجــی از افزایــش غلظت آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا تا ســطح بســیار 
ناســالم در ۹ کلان شــهر از جملــه تهران خبــر دادند. پیش بینی هــا حاکی از 

استمرار این وضعیت تا چهارشنبه )پنجم دی( است
 در این دوره، غبار محلی و کاهش دید در ســطح شــهر پیش بینی می شــود. 
کیفیــت هوا بــرای گروه هــای حســاس در حد ناســالم و در برخی ســاعات، 
 به ویژه عصرها و شــب ها، ممکن اســت برای همه گروه ها به ســطح بســیار

ناسالم برسد.
 پرهیــز از تردد غیرضروری، اســتفاده از ماســک بهداشــتی در صــورت نیاز، 
اجتنــاب از فعالیت هــای ســنگین در فضای بــاز، مدیریت منابــع آلاینده و 
آماده بــاش دســتگاه های امــدادی توســط دســتگاه های ذی ربط بــه منظور 
توصیــه شــهروندان  ســلامت  حفــظ  بــرای  مقتضــی  تصمیمــات   اتخــاذ 

 شده است.
 تکرار هرساله ماجرای آلودگی در فصول سرد دیگر به یک تراژدی بدل شده  

است  و سالانه  زیان مالی و جانی فراوانی را به کشور تحمیل می کند.
 بر اساس آمار اتاق ایران در سال ۹۸ یعنی ۵ سال پیش آلودگی هوا سالانه 
22۵ میلیارد دلار از اقتصاد جهان را از بین می برد. اقتصاد ایران نیز هر سال 
2.۳ درصــد از تولیــد ناخالص داخلی خود را به دلیل آلودگی هوا از دســت 

می دهد.
اما جدیدترین آمار حاکی از آن است که خسارت ناشی از آلودگی هوا  چیزی 
حدود 11.۳ میلیارد دلار برآرود شده است، اگر همین شرایط ادامه پیدا کند 

تبدیل به بحران می شود.
کارشناسان معتقدند برای نجات کلانشهرها از آلودی هوا باید سایر شهرها 
توســعه پیــدا کنند تــا مهاجــرت از آن ها شــکل نگیــرد، وقتــی مهاجرت به 
شهرهای بزرگ نباشد مصرف انرژی در این شهرها کاهش پیدا می کند و با 

یک مدیریت مستمر می شود آلودگی هوا را کنترل کرد.

 هوای آلوده تبدیل به هویت کلان شهرها شده است، به ویژه با آمدن فصل 
ســرما آلودگی هوا بیشــتر از قبل می شــود، پاییز و زمستان امسال هم استثنا 
نیســت و انتظار آلودگی در ماه های پیــش رو انتظار عجیبی نخواهد بود؛ اما 
مرگ 21 هزار نفر در ســال 1۴00 به دلیل مرگ های منتســب به آلودگی هوا 
 نشــان می دهــد بحران در کمین اســت. بحرانی کــه برای رهایــی از آن باید

 کاری کرد 
  نــاوگان حمــل و نقــل عمومي به عنــوان یکي از راهکارهــاي اصلي کاهش 
آلودگــي هــوا نیــاز بــه بودجــه فــراوان دارد. هزینه نوســازي حــدود 50 هزار 
دســتگاه اتوبوس در کل کشور با فرض قیمت 50 میلیارد ریالي هر اتوبوس 
نــو، حدود 2 میلیــون و 500 هزار میلیارد ریال بودجه نیــاز دارد که این عدد 
برابر با حدود 20درصد از کل بودجه عمومي کشــور در ســال 1401 است. در 
عین حال وضعیت کیفي هوا در اغلب کلان شهرها وخیم بوده وآلودگي هوا 

روز به روز درحال گسترش است.« 
این گزارش، بودجه مورد نیاز حل مساله آلودگي هوا در کل کشور را حداقل 
206 هزار میلیارد تومان به عنوان سهم دولت برآورد کرده و مثال مي زند که 
در شهر تهران، حدود 107 هزار میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است که بخشي 
از آن توســط دولت، بخشي توسط شــهرداري ها، بخشي آورده متقاضیان و 
باقي از سایر منابع قابل تامین است اما در عوض این میزان سرمایه گذاري، 
عــلاوه بــر آنکــه حداقل 176 هــزار میلیارد ریــال عایدي اقتصادي ناشــي از 
کاهــش آلودگي هوا به دســت مي آیــد، حداقل ،27 ۸درصــد از آلاینده هاي 

گازي و
ایــن  کــرد.  خواهــد  پیــدا  کاهــش  معلــق  ذرات  آلاینــده  از  ،1۹ 6درصــد   
گــزارش بــا ذکــر همیــن مثــال مي افزایــد که بــا فرض تامیــن بودجه ســایر 
منابــع و نهادهــاي آلاینــده، دولــت بایــد ســالانه 41 هــزار میلیــارد تومــان 
و معــادل 5 2درصــد از بودجــه عمومــي کشــور بــراي کاهــش آلودگــي هوا 
صرفــا در ۹ کلان شــهر )تهــران، اصفهــان، شــیراز، تبریــز، اهواز، قــم، اراك، 
قانــون بودجــه ســال  کــه در  بگیــرد درحالــي  و کرمانشــاه( درنظــر  کــرج 
 1401 کل اعتبــار تخصیــص یافتــه بــراي اجــراي قانــون هــواي پــاك فقــط

2۸۸ میلیارد تومان بود 
 بــا ایــن حســاب نمی تــوان امید چندانــی به  بهبود جدی شــرایط داشــت و 

حداکثر کاری که می توان کرد متوقف کردن روند بحران است .

دولت

عراقچی:حضور بانوان دیپلمات برای پیشبرد 
سیاست خارجی مهم است

وزیــر خارجه حضور بانوان دیپلمات در عرصه های مختلف روابط خارجی و 
بین المللی را برای پیشــبرد اهداف سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 

مهم و موثر دانست.
 مراســم جشــن میلاد فرخنــده حضرت فاطمــه زهرا )ســلام اللــه علیها( و 
پاسداشت مقام زن و مادر  با حضور سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه و با 

حضور بانوان شاغل در این وزارت خانه برگزار شد.
 وزیر امور خارجه در این مراسم با تبریک ولادت حضرت فاطمه )س(، رفتار 
و گفتار آن حضرت را الگویی منحصر به فرد برای زنان و فراتر از آن برای تمام 
بشریت دانسته و وجود چنین الگوی بزرگی را به عنوان یکی از امتیازهای ویژه 

زن مسلمان ایرانی توصیف کردند.
 عراقچــی به اشــاره به اقدامات و برنامه هــای وزارت امور خارجه برای ارتقای 
جایــگاه و نقش بانوان در دســتگاه دیپلماســی، حضــور بانــوان دیپلمات در 
عرصه هــای مختلــف روابــط خارجــی و بین المللــی را برای پیشــبرد اهداف 

سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران مهم و موثر دانست.
 در این مراســم همچنین تعدادی از بانوان شــاغل در وزارت امور خارجه  به 
بیان پیشــنهادها و دیدگاه های خود در مــورد ارتقای جایگاه و نقش بانوان در 
دســتگاه دیپلماســی پرداختند.  در پایان مراســم هدایایی به رســم یادبود به 

بانوان شاغل در دستگاه دیپلماسی اهدا شد.

  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

رشد دو برابری بیمه نامه صادره رشد دو برابری بیمه نامه صادره 
شرکت "شرکت " بیمه ما   بیمه ما  ""    

نسبت به متوسط صنعت بیمهنسبت به متوسط صنعت بیمه نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی 
سهم 48 درصدی را از آن خود کرد

روایت تازهترین آمارها روایت تازهترین آمارها 
از»چکنو« بانک صادرات ایراناز»چکنو« بانک صادرات ایران
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 طلایی پوشان در مسیر قهرمانی؛

کتیکی سپاهان غ تا   بلو
     با پاتریک کارترون

 نگاهی به »لایحه تأمین امنیت زنان«؛ از برزمین ماندن و نرسیدن 
به مرحله اجرا تا بازگشت آن به صحن مجلس توسط دولت چهاردهم

 دوراهی منع خشونت
 و اعمال محدودیت

 گزارش جمله از وعده وزیر نیرو در دل زمستان سخت؛

   تابستان وضع 
بدتر می شود

رهبر انقلاب درجمع هزاران نفر از مداحان و شاعران اهل بیت)ع(:  

 جمهوری اسلامی برای هر اقدامی 
در منطقه نیاز به نیروی نیابتی ندارد

0808 0707 04040202

چند روز گذشته شــایعاتی مبنی بر تصمیم مسعود پزشکیان برای استعفا و کناره گیری 
از قدرت در فضای مجازی طرح شــد اما آنچه این شایعه را مهم جلوه داد توجه ویژه 
برخی رســانه ها و رجال اصولگرا بود گویا که در آرزوی چنین روزی بودند و خدا هم به حق 
خســته دلان، دعای آنان را مستجاب کرد و آنان قرار است به زودی شاهد مراد را در آغوش 
بکشــند. برخی از این طیف حتی اعلام کردند که این استعفا ابداً جای نگرانی ندارد و 
فرد جایگزین _ ســعید جلیلی_ آماده خدمت در این کرسی است. این افراد سیاست و 
کشــورداری را خاله بازی تصور و فراموش کردند که اگر چنین خبری صحت داشته باشد 
حتماً قوانین و آدابی دارد و این اســتعفا باید مکتوب شود و ...

یادداشت سردبیر به بهانه آلودگی هوا و اخطار نارنجی برای ۹ کلان شهر کشور

تلفات۲۱ هزارنفری و زیان ۱۱ میلیارد دلاری
صفحه 01

 استقبال مشکوک
از یک شایعه

 تحلیل جملـــه بر توجه ویژه برخی جریانات سیاسی خاص از

احتمال استعفای مسعود پزشکیان رییس دولت چهاردهم
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رهبر معظم انقلاب اســلامی در خجســته ســالروز میلاد 
سیّده زنان دو عالم حضرت صدیقه کبری)س(، در دیدار 
هزاران نفر از مداحان و شــاعران اهل بیت)ع( و قشرهای 
مختلف مردم، حضرت فاطمه زهرا)س( را الگوی کامل 
همه بشریت برای »قیام در راه حق، ایستادگی، شجاعت، 
صراحــت و قــوت منطق و اســتدلال« خواندند و با اشــاره 
به تلاش دشــمنان بــرای هراس افکنــی، اختلاف افکنی و 
یأس افکنــی در جامعــه، تأکیــد کردند: خاصیــت پیروان 
شیطان، گزافه گویی و دروغ پردازی است و چاره آن، جهاد 

تبیین و بیان حقایق و ارائه منطق قابل قبول.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشــاره به محقق 
نشــدن هیچیک از اهداف رژیم صهیونیســتی برای نابود 
کردن حمــاس و حزب الله، گفتند: ملت های شــرافتمند 
منطقه، به فضل الهی رژیم منحوس را ریشه کن می کنند 

و فردایی بهتر را برای منطقه رقم خواهند زد.
رهبر انقلاب اســلامی با بیان نکاتی درباره مسائل منطقه 
از جمله مســئله ســوریه، گفتنــد: یک گروه اغتشاشــگر با 
کمک، نقشه و برنامه ریزی دولتهای خارجی توانست از از 
ضعفهای درونی سوریه استفاده کند و این کشور را به هرج 

و مرج بکشاند.
ایشان با اشاره به سخنان چندی قبل خود مبنی بر برنامه 
دوگانــه آمریــکا بــرای کشــورهای منطقه یعنی »مســلط 
کردن یــک حکومت فردیِ مســتبدِ سازشــگر با ســلطه« 
و اگــر ممکن نبود، »ایجاد اغتشــاش و هــرج و مرج در آن 
کشور«، افزودند: برنامه آنها در سوریه به ایجاد اغتشاش و 
هرج و مرج منتهی شد و اکنون آمریکا، رژیم صهیونیستی 
و همراهــان آنها با احســاس پیروزی، همچــون اصحاب 

شیطان دچار گزافه گویی و حرف مفت زدن شده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای، سخنان یک مقام آمریکایی 
را بــا مضمــونِ پنهانِ »کمک و حمایت از هر کســی که در 
ایران اغتشاش کند«، نمونه ای از گزافه گویی های دشمنان 
دانســتند و افزودند:  احمق ها گویا بوی کباب شنیده اند اما 
ملت ایران هر کســی کــه مزدوری آمریــکا را در این زمینه 

قبول کند، زیر گام های خود لگدمال خواهد کرد.
ایشــان در بیان نکته ای دیگر ناظر بــه تحولات منطقه، با 
اشــاره به تظاهر عنصر صهیونی به پیــروزی و رجزخوانی 
و گزافه گویی، گفتند: بدبخت ها، شــما کجا پیروز شــدید؟ 
آیــا این پیروزی اســت که چهل و چند هــزار زن و کودک را 
با بمب کشــتید اما نتوانستید حتی یکی از اهداف اعلامی 
خــود در ابتدای جنگ را محقق کنید؟ آیا حماس را نابود 

و اسرای خود را در غزه آزاد کردید؟ آیا با وجود به شهادت 
رساندن شخصیتی عظیم همچون سیدحسن نصرالله، 

توانستید حزب الله لبنان را از بین ببرید؟
رهبــر انقــلاب، مقاومــت در منطقــه اعــم از حزب اللــه، 
حماس و جهاد اسلامی را زنده و بالنده خواندند و خطاب 
بــه صهیونیســت ها گفتنــد: بنابراین شــما پیروز نیســتید 
بلکه شکســت خورده اید.ایشــان پیشــروی صیهونیســتها 
در خاک ســوریه و اشــغال مناطقی از آن را ناشــی از نبود 
مانع و مقاومت حتی یک ســرباز در مقابل آنها خواندند 
و گفتند: این حرکتِ بدون مانع،  پیروزی نیست البته بدون 
 تردید جوانان غیور و شــجاع سوری شــما را از آنجا بیرون

خواهند کرد.
نکته ســوم حضــرت آیت الله خامنــه ای دربــاره تحولات 
منطقــه، ناظر بــه جنگ روانــی و تبلیغاتی علیــه ایران با 
ادعــای از دســت دادن نیروهــای نیابتــی در منطقــه بود.
ایشــان با تأکید بر اینکه جمهوری اســلامی  نیروی نیابتی 
ندارد، گفتند: یمن، حزب الله، حماس و جهاد می جنگند 
چــون با ایمان هســتند و عقیده و قدرت ایمــان، آنها را به 
میدان مقاومت آورده اســت، نه اینکه نیابتی از سمت ما 

داشته باشند.

رهبر انقــلاب با تأکید بر اینکه جمهوری اســلامی اگر هم 
روزی بخواهــد اقدامــی کنــد احتیاجــی به نیــروی نیابتی 
ندارد، افزودند:  مردان مؤمن و شرافتمند در یمن، عراق، 
لبنان، فلسطین و ان شاءالله در آینده نزدیک در سوریه، در 
حــال مبارزه با ظلم و جنایت و رژیم منحوس و تحمیلی 
صهیونیســتی هســتند، جمهــوری اســلامی نیــز مبــارزه 
 می کند و به خواســت پروردگار ایــن رژیم را از منطقه ازاله

خواهیم کرد.
ایشــان این ســخنان را نه یک بیان سیاسی بلکه حقایقی 
ملموس و تجربه شــده خواندند و با اشــاره به سربرآوردن 
مجموعــه قــوی و پولادیــن و شــرافتمندِ حزب اللــه از دل 
اغتشاشات و جنگ های داخلی دهه ۶0 لبنان خاطرنشان 
کردنــد: از دل آن تهدیدهــا و ناامنی هــا، فرصــت بزرگــی 
همچــون حزب الله لبنــان ســربرآورد و اتفاقاتی همچون 
شــهادت بزرگان آن همچون ســیدعباس موســوی نیز نه 
تنهــا آن را ضعیف نکرد بلکه قوی تر کرد و امروز و فردای 

مقاومت نیز همین گونه خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای ایجاد فرصتها از دل تهدیدها 
را در گرو هوشیاری، احساس مسئولیت و عمل به وظایف 
دانستند و با تأکید بر اینکه فردای منطقه از امروز آن بهتر 

خواهــد بود، گفتند: پیش بینی می کنیم مجموعه ای قوی 
و شرافتمند در سوریه نیز ســربرآورد چرا که امروز جوانان 
ســوری چیــزی بــرای از دســت دادن ندارنــد و مدرســه، 
دانشــگاه، خانه و خیابان آنها ناامن است بنابراین باید با 
قوت اراده در مقابل طراحان و مجریان ناامنی بایســتند و 

بر آنها فائق آیند.
ایشــان همچنین در بخش نخســت سخنانشان در تبیین 
شــخصیت بانــوی دو عالم، افزودنــد: سراســر زندگی آن 
حضــرت بویــژه مــدت کوتــاه حیاتشــان پــس از رحلــت 
پیامبر)ص(، تبیین مســتمر حقایق و مبانی محکم دین 
بــود و این، الگو و قله ای اســت که اگرچه نمی تــوان به آن 
رسید اما باید مدام به سمت آن حرکت کرد.رهبر انقلاب 
اســلامی در بیان معانی حدیثــی از پیامبر خاتم مبنی بر 
اینکــه »محبت و دوســتی حضرت فاطمــه)س( صد جا 
بدرد انســان می خورد که آســانترین آن هنگام مرگ و در 
قبــر اســت«، افزودنــد: معنای آســان این حدیــث، فواید 
بی شــماری است که دوســتی و ارادت به حضرت صدیقه 
کبــری)س( به همراه می آورد اما معنای ســخت حدیث 
آن است که اگر انسان کارهایی کند که محبت آن حضرت 
به او جلب شود، صد جا فایده و ثمره بی نظیر دارد.ایشان 
الگــو قرار دادن خصوصیات حضرت فاطمــه)س( را، راه 
جلب محبت آن شخصیت یگانه خواندند و گفتند: یکی 
از مهمترین این خصوصیات، تبیین مستمر حقایق است 

که مداحی در حقیقت ادامه آن جهاد تبیین است.
حضــرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به حدیث دیگری از 
رســول اکرم که »مؤمن گاهی با جان یا شمشــیر و گاهی با 
زبان جهــاد می کند«، گفتند: جهاد زبــان گاهی اهمیت و 

تأثیرش از جهاد با جان نیز بیشتر است. 
ایشــان مداحــان را جهادگرانِ با زبان دانســتند و افزودند: 
مداحی یک رســانه تمام عیار و یک هنر ترکیبی اســت که 
ابعاد آن در شــکل و محتوا، لفظ و معنا، شــعر و آهنگ و 
صدا، مدیریت جمعیت و چهره به چهره شدن با مردم، 

نمود پیدا می کند.
رهبر انقلاب تبیین مسائل روز را نیازی حقیقی دانستند 
و با اشــاره به برنامه ریزی پنهان و آشــکار و هزینه کردن 
دشــمن بــرای شــبهه افکنی و تحریــف حقایــق، گفتند: 
مداحان از جمله کسانی هستند که می توانند با »جهاد 
تبییــن، آگاهی بخشــی، امیدآفرینــی و تحرک آفرینی«، 

پاسخ مناسب و مؤثر به دشمن دهند.
حضــرت آیت اللــه خامنــه ای ســه گانه »هراس افکنی، 
اهــداف  مثلــث  را  یأس آفرینــی«  و  اختلاف افکنــی 
گفتنــد:  و  دانســتند  دشــمن  ضداســلامی-ضدایرانی 
هــراس  و  تــرس  ایجــاد  شــیطان،  اصلــی  کار  و  حیلــه 
اســت و اصحــاب ادب و شــعر و تفکــر بایــد بــا منطــق 
 دلنشــین، »شجاعت و آگاهی و ایســتادگی« را به مردم

منتقل کنند.
در ابتــدای ایــن دیــدار، ۸ نفــر از مداحــان و شــاعرانِ 
اقصی نقــاط کشــور، بــه مدیحه ســرایی و ذکــر فضائــل 
اهــل بیت عصمت و طهــارت)ع( پرداختند. همچنین 
حاضران با ســرودخوانی دســته جمعی، مقام حضرت 

صدیقه طاهره)س( را ارج نهادند.

جملــه
سرویس سیاسی

گــزارش

چند روز گذشــته شایعاتی مبنی بر تصمیم مسعود پزشکیان برای 
استعفا و کناره گیری از قدرت در فضای مجازی طرح شد اما آنچه 
این شــایعه را مهــم جلوه داد توجــه ویژه برخی رســانه ها و رجال 
اصولگــرا بــود گویا کــه در آرزوی چنیــن روزی بودند و خــدا هم به 
حــق خســته دلان، دعای آنــان را مســتجاب کرد و آنان قرار اســت 

به زودی شــاهد مراد را در آغوش بکشند.
برخــی از ایــن طیــف حتی اعــلام کردند کــه این اســتعفا ابداً جای 
نگرانــی ندارد و فرد جایگزین _ ســعید جلیلی_ آماده خدمت در 

این کرسی است.
ایــن افــراد سیاســت و کشــورداری را خاله بــازی تصــور و فرامــوش 
کردنــد کــه اگر چنیــن خبری صحت داشــته باشــد حتمــاً قوانین و 
آدابــی دارد و ایــن اســتعفا بایــد مکتوب شــود و به تاییــد مقامات 
رسمی برسد و در نهایت نیز انتخابات زودهنگام برای تعیین فرد 

جایگزین، انجام شود.
در خصــوص این اســتعفا ســه نکتــه را بایــد گفت. نخســت این که 
اساساً این خبر کذب و شایعه ای بی اساس بود و مسعود پزشکیان 
در هیــچ جمــع عمومی یا خصوصــی مدعی اســتعفا از مقام خود 
نشــد و بــا همه مشــکلاتی کــه وجــود دارد و کشــور با آن دســت به 

گریبان است، راه خود را می رود. 
نکتــه دوم کــه در تقویــت ایــن شــایعه کمــی موثــر بــود ســخنان 
رئیس جمهــور بــود که در ایــام تبلیغات گفته بود اگــر نتوانم کارها 
را انجــام دهم، از مقام خــود کناره گیری خواهم کرد تا فرد دیگری 
که از من بهتر اســت در این منصب قرار بگیرد. همین امر موجب 

شد شایعه اســتعفای رئیس جمهور در فضای مجازی منتشر شود 
ولو این که این خبر از ســوی مقامات رسمی دولت تکذیب اعلام و 

بی اساس دانسته شد.
حقیقــت مطلــب ایــن بود کــه اخیــراً رئیس جمهــوری بــا برخی از 
بزرگان کشور که همه از مدیران اسبق مانند علی اکبر ناطق نوری و 
اســحاق جهانگیری بودند، دیداری داشت و ضمن دیدار از اجرای 
قانون حجاب ســخن به میان آمد و در همین جلســه برخی حضار 
به پزشــکیان گفتنــد با توجه به این نکته که موضوع گشــت ارشــاد 
و برخوردهــای غیرفرهنگــی بــا موضــوع حجــاب و همچنیــن رفع 
فیلترینــگ از وعده های اصلی وی بود، هرگز در برابر زیاده خواهی 
برخــی تندروهای مجلس کوتاه نیاید و اگر موفق نشــد نزد رهبری 
بــرود و صراحتاً علیه موانــع اجرای قانون حجــاب موضع بگیرد و 
صادقانــه بگویــد اگر این قانون قرار اســت اجرا شــود، من اســتعفا 

می دهم و شــما مجری دیگری برایش پیدا کنید.
گویــا مســعود پزشــکیان در دیــدار بــا رهبــر موضــوع را طــرح کــرد 
و رهبــر انقــلاب نیــز از این نــگاه و نظر اســتقبال کردنــد و دیدیم و 
شــنیدیم با مداخله "شــعام"_ شــورای عالی امنیــت ملی_ اجرای 
قانــون حجــاب فعــلا بــه صلاح تشــخیص داده نشــد و اجــرای آن 
متوقف شــد. در پیوند با این موضوع نیز مســعود پزشــکیان حرفی 
از اســتعفا نزد بلکه بر وفاق ملــی تاکید دارد و اجرای چنین قانون 

ســخت گیرانه ای می تواند شکاف بین دولت ملت را تعمیق کند.
روز گذشــته محمدباقــر قالیبــاف رییــس مجلــس هم اشــاراتی به 
ایــن قانــون داشــت و ازجمله گفــت قانــون باید پذیــرش عمومی 
در جامعه داشــته باشــد و اگر غیراین باشــد، اعتمــاد اجتماعی در 
جامعه آسیب می بیند موضوعی که سرمایه معنوی کشور ماست.

اساســاً اقدام به اســتعفا یا تصمیمی بر انجام چنین کاری از سوی 
رئیــس دولت چهاردهم طرح نشــده اســت اما بســیاری از لیدرها 
و رجــال نزدیــک به ســعید جلیلی از این شــایعه اســتقبال کردند، 

طرحی که اساســاً صحت ندارد و در حد یک نشریه زرد است.
اصولگرایان افراطی در شــرایطی از این شــایعه خوشحال شدند و 
تظاهر به کارآمدی کردند که در همین ســه ســال گذشــته دولت و 
قــوه اجرایی کشــور در اختیار آنان بود اما نتوانســتند در مســیرهای 

اصلی توســعه گام بردارند تا ناترازی های مختلف جبران شود.
بســیاری از مشــکلات فرهنگــی و اقتصــادی در دوران ســه ســاله 
مرحوم رئیســی ادامه داشت و دولتمردان برای دردهای معیشت 
مــردم نیز درمانــی نمی یافتند اما امروز خوشــحال شــدند و طمع 
کردند که پزشکیان استعفا خواهد داد و سعید جلیلی به جای وی 

خواهد نشست، همین قدر ساده انگارانه.
در ایــن میان علــی ربیعی مشــاور اجتماعی رئیس جمهــور نیز در 
خصــوص این شــایعه گفت: ایــن خبر خلاف واقع ریشــه در خارج 
از کشــور دارد اما برخی جریانات برانــداز آن را طرح کردند و جای 
تاسف اســت که برخی جریانات سیاسی داخل کشور به آن پروبال 

دادند.
به عنوان نتیجه باید گفت: مســعود پزشــکیان بر عهدی که با مردم 
بســت، وفــادار اســت و مردم نیــز می دانند وی چه مســیر دشــواری 
در پیــش دارد و حتــی برخــی نماینــدگان مجلس تــلاش دارند چه 
سنگهایی بر سر راه وی قرار دهند و اجرای قانون حجاب که در میان 
جوامع مذهبی و مراجع عظام تقلید نیز مخالفان جدی دارد، یکی 
از آن سنگها است اما مسعود پزشکیان نیز از نیت مخالفان سیاسی 

خود آگاهی دارد و مسیرهای خود را خواهد رفت.

الشیبانی که بسیاری او را "مغز متفکر تحریرالشام" و به طور کلی، مخالفان بشار 
اسد می دانند، از آغاز شورش های نخست سوریه در سال 2011 به جریان مخالف 

بشار اسد پیوست و اکنون وزیر امور خارجه سوریه شده است.
اداره امور سیاســی ســوریه روز شــنبه از انتصاب اسعد حسن الشیبانی به سمت 
وزارت امور خارجه در دولت موقت خبر داد. الشیبانی اولین نفری است که پس 
از سقوط بشار اسد، رئیس جمهور مخلوع این کشور، در این سمت )وزارت امور 

خارجه( فعالیت خواهد داشت.
اما حسن الشیبانی کیست و چه عقاید و سیاست هایی دارد؟

بر اســاس آنچه فعالان سوری در شبکه های اجتماعی منتشر کردند، الشیبانی 
)۳7 ســاله( در استان الحسکه در شرق کشور سوریه به دنیا آمده است. او دارای 
مدرک کارشناســی زبان و ادبیات انگلیسی از دانشگاه دمشق و فوق لیسانس یا 
دکترای  علوم سیاســی و روابط خارجی از یکی از دانشــگاه های مهم اســتانبول 

ترکیه است.
الشیبانی که بسیاری او را "مغز متفکر تحریرالشام" و به طور کلی، مخالفان بشار 
اسد می دانند، از آغاز شورش های نخست سوریه در سال 2011 به جریان مخالف 

بشار اسد پیوست.
الشــیبانی از چندیــن نام مســتعار از جملــه »نســیم«، »ابو عایشــه«، »ابو عمار 
الشامی«، »حسام الشــافعی« و معروف ترین آنها »زید العطار« استفاده کرد و 

سالها تحت تعقیب بود.
بر اســاس گزارش الجزیره قطر، الشــیبانی در تأســیس دولت نجات در شــمال 
ســوریه شرکت داشــت و پس از جدا شــدن ادلب و تشکیل حکومت خودمختار 

در آن منطقه، اداره امور سیاســی آن را تأسیس کرد. عمده وظایف الشیبانی در 
مدت حضور در ادلب، مربوط به فعالیت های دیپلماتیک، همکاری با نهادهای 

بین المللی، سازمان ملل متحد و آژانس های مختلف آن بود.
انتصاب الشــیبانی به مقام وزارت امور خارجه، یک روز پس از انتصاب "عایشــه 
الدبس" به عنوان یکی از مقامات دفتر امور زنان، صورت گرفت. عایشــه اولین 

زنی است که در دولت جدید سوریه سمتی رسمی دارد.
مهم ترین چالش الشیبانی چه خواهد بود؟

الشیبانی در حالی مسئولیت وزارت امور خارجه را بر عهده می گیرد، که سوریه در 
شرایط دیپلماتیک حساسی قرار دارد. انتظار می رود کار اصلی او بازسازی روابط 
ســوریه با کشــورهای منطقه و از سرگیری گفت وگو با طرف های بین المللی که 
منافع آنها با مخالفان مسلح بشار اسد در تعارض بوده و یا تحریرالشام را یک 
گروه تروریستی می دانستند، متمرکز شود. وظیفه اصلی الشیبانی این است که 

تلاش کند نام تحریرالشام از لیست گروه های تروریستی خارج شود.
بر اساس گزارش الیوم السابع، انتخاب الشیبانی در حالی صورت گرفته که سوریه 
و منطقه شاهد تحولات سیاسی و میدانی زیادی است و تمام توجهات به توانایی 
دولت جدید برای مقابله با تهدیدات محلی و بین المللی پس از سرنگونی رژیم 
اسد، معطوف شده است. الشیبانی باید قدرت های جهان و قدرت های محلی 
را قانع کند که دولت جدید )تحریرالشــام( می تواند از پس مشــکلات برآمده و 

توانایی اداره بخش های مختلف حکومت و کشور سوریه را دارد.
اداره کل جناح های مخالف بشار اسد در 10 دسامبر اعلام کرد که محمد البشیر، 
رسماً ریاست دولت موقت سوریه را در مأموریتی که تا مارس 2025 ادامه دارد، 

بر عهده گرفته است. الشیبانی یکی از همکاران متنفذ البشیر بوده و نفوذ زیادی 
روی او داشته است. او و البشیر از اعضای دولت »حیات تحریر الشام« بودند، که 

منطقه ادلب و اطراف آن را تحت عنوان »دولت« اداره می کردند.
در بیانیه دولت جدید ســوریه آمده است که "تعدادی از وزرای دولت انقلابی از 
اعضای دولت نجات ســوریه )دولت حاضر در ادلب( بوده و بخشــی از کابینه از 
میان آنها انتخاب خواهد شــد. این دولت یک دولت موقت محســوب می شود 
که تا مارس 2025 یعنی تا زمان برگزاری همه پرسی قانون اساسی جدید تداوم 

خواهد داشت."
محمــد البشــیر، رییس دولت موقــت در بیانیه ای پس از دیــدار خود با اعضای 
دولــت قبلی گفت: »وظایف دولت موقت کنتــرل امنیت، حفظ ثبات نهادها و 

اطمینان از عدم تجزیه سوریه است.«

استقبال مشکوک از یک شایعه

نامه هشدارآمیز ۱۲۸ نماینده 
به رئیس جمهور

عضــو کمیســیون اقتصــادی مجلــس، از نامــه 12۸ نماینــده به 
رئیس جمهور بــا موضوع راهکارهایی برای کنتــرل نرخ ارز خبر 
داد. حسین صمصامی در نشست خبری خود با اصحاب رسانه درباره 
نامــه جمعــی از نماینــدگان درخصــوص مســائل ارزی گفــت: یکی از 
موضوعاتی بســیار مهم کشــور که دولت، مجلس و مــردم با آن درگیر 
هســتند بحث سیاســت های ارزی و تورم و معیشــت مردم اســت، این 

موضوعات باید رصد و دنبال شوند.
بنابــر روایــت ایلنــا، وی ادامــه داد: دولــت جدید که آمــد رویه مجلس 
تعامل بوده اســت. 17 مرداد که آقای رئیس جمهور کابینه خودشان را 
به مجلس معرفی کردند یک بسته سیاست های ارزی به ایشان تقدیم 
کردیم که پیوســت این نامه یک گزارش ۴۹ صفحه ای بود که پیشــنهاد 

شد دولت چه سیاست های اتخاذ کند.
صمصامی ادامه داد: آقای رئیس جمهور این بســته را به مشــاور عالی 
خودشان دادند، ایشان هم به وزارت اقتصاد دادند که تا امروز پیگیری 
می کنیــم و خبری نشــده اســت. این نامــه را حدود 100 نفــر امضا کرده 
بودند که امروز 2۸ نفر هم به جمع امضاکنندگان پیوستند و 12۸ نفر از 

نمایندگان نامه مذکور را امضا کردند و ادامه هم دارد.
وی ادامه داد: نباید صرفا آدرس غلط بدهیم که علت تورم، نقدینگی 
اســت که حاصل آن کســری بودجه اســت، این آدرس غلط اســت.  بر 
اســاس اطلاعات بانک مرکزی در ترکیب منابع دولتی، خالص بدهی 
دولتی به سیســتم بانکی حدود 10 درصد اســت، آنچه که عامل رشــد 

نقدینگی است، وام هایی است که بانک ها می دهند.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه عمده 
بازیگــران اصلی در بازار، قاچاقچیان هســتند و اینها نــرخ ارز را در بازار 
تعیین می کنند، تصریح کرد: قیمت یکســری از کالاهای اساسی در سه 
ماه ابتدایی امسال افزایش پیدا کرد که به علت گرانی و افزایش قیمت 
ارز و خــروج برخــی از کالاهــا از ذیل کالاهایی اســت که باید بــه آنان ارز 
ترجیحی اختصاص می یافت. وقتی که نرخ های رسمی ارز را به سمت 
نرخ ارز در بازار آزاد سوق و افزایش می دهیم ، نرخ ارز رسمی با نرخ ارز 
در بازار رفته رفته یکســان می شــود. دولت و بانک مرکزی در این زمینه 

مقصر هستند.
صمصامــی با اشــاره به اینکه بیــش از ۶0 درصد کالاهای مــا با نرخ ارز 
نیمایی وارد کشــور می شود، خاطرنشــان کرد: زمانی که نرخ ارز نیمایی 
افزایش یافته است، باید در ماه های آینده شاهد گرانی بسیاری از کالاها 
باشــیم. دولت در بودجه ســال آینده نرخ ارز نیمایی را ۵۵ هزار تومان 
در نظــر گرفته اســت و همین موضــوع تأثیر خــودش را روی قیمت ها 

گذاشته است.
وی ادامــه داد: افزایــش قیمت هــای فعلــی ناشــی از افزایش نــرخ ارز 
نیمایی اســت. عجیب اســت که وزیر اقتصاد گفته کــه افزایش نرخ ارز 
نیمایــی تأثیــری در افزایــش قیمــت کالاها نداشــته اســت. در شــرایط 
تحریــم و محدودیت هــای ارزی به هیچ وجه مــا نمی توانیم به نرخ ارز 
بازار آزاد برسیم. بنابراین این حرف که می خواهیم نرخ ارز نیمایی را به 
نرخ ارز بازار آزاد برسانیم، حرف درستی نیست و این کار شدنی نیست.
صمصامی گفت: در نامه به ریاســت محترم جمهور هشدار داده شده 
اســت که موضوع معیشــت اولویت کشــور اســت و در بحث معیشــت 
موضــوع تــورم و در بحث تورم موضوع ارز حائز اهمیت اســت، چرا که 
تــورم در نهایت باعث افرایش قیمت ها خواهد شــد. هنوز پاســخ نامه 
نمایندگان به رئیس جمهور داده نشده است و ما منتظر پاسخ هستیم.
عضو کمیســیون اقتصادی تصریح کــرد: با افزایش نرخ ارز بســیاری از 
واردکننــدگان و تجار کالاهای خــود را وارد بازار نمی کننــد و در انبار نگه 
می دارند تا گران تر شود؛ پس عملاً ما به اسم مبارزه با رانت، در جامعه 

رانت توزیع می کنیم.
وی بــا تاکیــد بر اینکه این سیاســتی که دولــت در حــوزه ارز اتخاذ کرده، 
سیاســت درســتی نیســت، گفت:  میــزان افزایــش نــرخ ارز از زمانی که 
دولــت چهاردهم روی کار آمده اســت، به شــدت افزایش یافته اســت 
 کــه نســبت به همــه دولت هــا بعــد از انقــلاب این حجــم از گرانــی ارز 

بی سابقه است .
نماینــده مــردم تهران در مجلس شــورای اســلامی تصریح کــرد: بنده 
۵ طــرح ســوال از وزیر اقتصاد در مجلس تهیه کــردم . همچنین برخی 
دیگر از نمایندگان طرح ســوال از وزیر را تهیه کرده اند که ابتدا باید این 
ســوالات در مجلس بررســی شــود و اگر مــا از توضیحات وزیــر و دولت 
درباره گرانی ها و قیمت ارز قانع نشــویم، حتی شــاید ســراغ استیضاح 

وزیر اقتصاد برویم .
وی گفــت: از ســال ۶۹ در پی این هســتیم نــرخ ارز را یکســان کنیم و در 
ســال های هــم این اتفاق افتــاد. البته همیــن الان هم ایــن اتفاق افتاد 
بانــک مرکزی با ایجــاد بازار توافقی نــرخ را ۶2 هزار تومان رســید. الان 
بسیاری از کالاهای ما که با نرخ ۴0 هزار تومان نیمایی وارد می شدند با 

این نرخ قیمت شان افرایش پیدا می کند.

قتل یک شهروند روس در ایران 
جسد یک شهروند روسی، که اهل داغستان و راننده کامیون بود،   
در پارکی در نزدیک شــهر آســتارا با جراحات ناشی از تیراندازی 

کشف شد.
سفارت روسیه در ایران در پی قتل یک راننده اهل داغستان از همکاران 
ایرانی خود درخواســت کرد به سرعت و با دقت این موضوع را بررسی 

کرده و مجرمان را به سزای اعمال شان برسانند.
 ســفارت روســیه در تهران در بیانیه ای اعلام کرد: در تاریخ 1۶ دســامبر 
ســال جاری میلادی، جســد یک شــهروند روســی، که اهل داغســتان و 
راننده کامیون بود، در پارکی در نزدیک شهر آستارا با جراحات ناشی از 
تیراندازی کشــف شد. در حال حاضر، تحقیقات توسط مقامات ایرانی 
در حــال انجــام اســت و ایــن روند تحت نظــارت دقیق سرکنســولگری 

روسیه در رشت و سفارت روسیه در ایران قرار دارد.
طرف روســی از همکاران ایرانی درخواســت می کند که به ســرعت و با 
دقــت ایــن موضوع را بررســی کرده و مجرمان را به ســزای اعمالشــان 

برسانند و نظم را در گذرگاه مرزی آستارا برقرار نمایند.
 در پایان این بیانیه ســفارت، به خانواده و نزدیکان این شــهروند روس 

تسلیت گفته است.

شایعه استعفای پزشکیان از 
کجا آمد؟

ســرنخ اولیه موضوع اســتعفای رییس جمهور و دولت،  از سوی 
گروه های خارج نشین منتشر شده و با یک هدف عملیات روانی 
در داخل دنبال شده است.علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهور 
با انتشــار توئیتی در شبکه ایکس به شایعه استعفای پزشکیان واکنش 
نشان داد و نوشت:  این روزها مطلبی راجع به استعفا، هرچند کم  اثر و  
محدود در فضای مجازی دیدم. چنین مواضعی در داخل و انتشار آن 

به این سرعت برایم غریب بود.
ربیعی افزود: در صحبتی که با چند کارشــناس فضای مجازی داشتم، 
با پیگیری اولین توییت دریافتیم سرنخ اولیه موضوع استعفای رییس 
جمهور و دولت،  از ســوی گروه های خارج نشــین منتشــر شــده و با یک 

هدف عملیات روانی در داخل دنبال شده است.
متاسفم که چقدر با سرعت مخالفان کینه ای دولت همسو با این افراد 
می شــوند.به نظر می رســد این روزها، جریان ســازی هایی از این نوع در 

اشکال مختلف را می توان شاهد بود.

اخبــار

الشیبانی، مغز متفکر تحریر الشام کیست؟
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اخبــــار

در بانک آینده انجام می شود؛
فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار 

ویژه سرمایه گذاری )عام(
      فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری )عام( 
بانک آینده با نرخ ســود علی الحساب برابر با یک واحد درصد 
بیشــتر از نرخ ســود ســپرده متناظــر از طریق ســامانه یکپارچه 

مدیریت اوراق بهادار )سیما( آغاز شد.
این اوراق یک ســاله اســت و ســود آن به صورت ماهانه پرداخت می شــود. نرخ 
بازخریــد اوراق قبل از سررســید )1۴0۴/02/22( در شــعب بانــک نیز ۵ درصد 
سالانه تعیین شده است. لازم به ذکر است؛ فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار 

ویژه سرمایه گذاری )عام( بانک آینده تا 2۸ اسفندماه 1۴0۳ ادامه دارد.
هم وطنان گرامی می توانند با مراجعه به شــعب بانک آینده در سراســر کشور، 

نسبت به خرید این اوراق اقدام نمایند.

تمدید مهلت وکالتی سازی 
حساب های بانک ملت برای خرید 

محصولات ایران خودرو
      مهلت وکالتی سازی حساب برای شرکت در این دوره از فروش 
محصولات ایران خودرو تمدید شــد و متقاضیان می توانند تا 
ساعت 2۴ روز یکشنبه دوم دی ماه 1۴0۳ از طریق مراجعه به 
شــعب یا >>پیشــخوان الکترونیک بانک ملت<< نســبت به 

وکالتی سازی و تأمین وجه ودیعه در حساب بانکی خود اقدام کنند.
پیــش از ایــن مهلت وکالتی ســازی حســاب های بانک ملت برای شــرکت در 
طــرح جدید فــروش محصــولات ایران خودرو ســاعت 2۴ روز پنج شــنبه 2۹ 

آذرماه 1۴0۳ اعلام شده بود.

حسابدار شخصی برای کاربران 
پیام رسان بله

    پیام رســان بلــه با هــدف ارتقاء کیفیت خدمات خود و تســهیل 
مدیریت مالی کاربران، بخشی را تحت عنوان  "مدیریت مالی 
" راه انــدازی کرده اســت تا کاربــران مخارج روزمــره خود را به 
ســادگی ثبــت و محاســبه کنند. بخــش مدیریت مالــی بله با 
طراحی کاربرپسند و امکانات متنوع، به کاربران کمک می کند تا با ثبت دقیق 

هزینه ها و درآمد ها، دید بهتری نسبت به وضعیت مالی خود پیدا کنند.
 کاربران می توانند با اســتفاده از این ابزار، گزارش های مالی خود را مشــاهده 

کرده و برنامه ریزی بهتری برای مخارج آینده داشته باشند.
 این ویژگی به ویژه برای افرادی که به دنبال کنترل بیشــتر بر روی هزینه های 
خود هستند، بسیار مفید خواهد بود. همچنین، با توجه به افزایش روزافزون 
هزینه هــا و نیاز به مدیریــت مالی صحیح، این ابزار می تواند نقش مهمی در 
بهبــود وضعیت مالی کاربــران ایفا کند.  این امــکان در بخش خدمات مالی 
با عنوان مدیریت مالی به صورت رایگان در دســترس کاربران پیام رسان بله 
بوده که می توانند با ثبت و دســته بندی تراکنش هــای مالی، گزارش تحلیلی 

مالی خود را دریافت کنند.

 طرح سرو بیمه کوثر رونمایی شد
      بیمه کوثر از طرح جدیدی باهدف حمایت از دوران سالمندی 

و نیازمندان به مراقبت طولانی مدت رونمایی کرد.
این شــرکت بــرای رفع چالش هــای پیــش روی جامعه نظیر 
ســالمندی، بیماری آلزایمــر،  ام اس و... بــه منظور حمایت و 
رفاه حال ســالمندان، به عنوان اولین شرکت بیمه ای در سال 1۳۹۸ با کسب 
مجــوز شــماره ۹۸/۶01/۳0۳0 از بیمــه مرکــزی ج . ا. ا توانســت بیمــه جبران 
هزینه هــای مراقبت بلند مدت را بــه محصولات صنعت بیمه بیفزاید و هم 

اکنون از این محصول با نام تجاری  "بیمه سرو " رونمایی نمود.
ســحر بزرگ نیا در تشــریح این طرح عنوان کرد: با توجه به افزایش جمعیت 
ســالمندان و نیــاز روز افــزون بــه خدمــات مراقبتــی، راه اندازی بیمــه جبران 
هزینــه مراقبــت بلند مدت می تواند نقش بســزایی در تأمیــن آرامش خاطر 
خانواده هــا و ارتقــاء کیفیت زندگی افراد تحت پوشــش ایفا کنــد. این بیمه نه 
تنها هزینه های مالی را کاهش می دهد بلکه با فراهم کردن خدمات مناسب 
و توجه به سلامت روان افراد، حفظ استقلال و کیفیت زندگی را برای آن ها به 
ارمغان می آورد. ایشــان در پایان خاطر نشــان کرد: تمام افراد 1۸ تا ۶۵ سال 
می توانند با انتخاب مدت درخواست هزینه های مراقبت طولانی مدت از 1 تا 
1۵ سال تحت پوشش بیمه سرو قرار گرفته و در زمان نیاز به مراقبت طولانی 
مــدت از مزایــای این طرح به صــورت ماهانه بهره مند گردند.  امید اســت در 
اجرایی شــدن آن علاوه بر افزایش سهم بازار در صنعت بیمه، رضایتمندی 
بیمه گــزاران گرامــی و اطمینان خاطر نســبت به آینــده ای امن تــر و راحت تر 

حاصل گردد.

 سرپرست معاونت مالی بیمه سینا خبر داد؛
رشد ۷۱ درصدی وصول مطالبات در 

۸ ماهه سال جاری
     سرپرست معاونت مالی بیمه سینا از رشد 71 درصدی وصول 

مطالبات معوق در ۸ ماهه سال جاری خبر داد.
امیــر نجــف زاده بــا اشــاره بــه اهمیــت ثبــت کامل و شــفاف 
خســارت های معــوق در صورت هــای مالــی و آثــار مالی آن 
اظهار داشــت: یکــی از اصول مــورد تأکید مدیریت ارشــد در 
دوره جــاری، رعایت اصل شــفافیت در بخش مالی اســت که بر اســاس آن، 
تــلاش مــا بر ثبــت دقیق خســارات و پرداخــت آن متناســب بــا برنامه ریزی 
صورت گرفته اســت. وی افزود: در ۸ ماه نخســت ســال جاری، میزان وصول 
مطالبــات معوق بــه رقمی بیش از 72 هزار میلیارد ریال رســید که رشــد 71 
درصدی نســبت به مدت مشــابه سال قبل را نشــان می دهد و این عملکرد، 

حاصل اجرای سیاست های شفاف سازی و تقویت انضباط مالی بود.
سرپرســت معاونــت مالی بیمه ســینا تصریح کــرد: همچنین با شناســایی و 
تعیین تکلیف خســارات معوق سنوات گذشــته، اختلاف خسارات ثبت شده 
و پرداختــی بــه حداقل رســید. مجموع خســارات پرداختی در ایــن مدت به 
بیش از ۵0 هزار میلیارد ریال بالغ شد. نجف زاده با اشاره به اینکه رشته عمر 
و ســرمایه گذاری بــا تولید ۶. ۳ هزار میلیارد ریال حق بیمه، ســهم مهمی در 
ســودآوری شــرکت ایفا کرده اســت، افزود: بخش ســرمایه گذاری نیز با رشــد 
قابل توجهــی همراه بود که این رشــد، همراه بــا مدیریت دقیق منابع، بهبود 

نقدینگی و ارتقای جایگاه مالی شرکت را به دنبال داشت.

 مدیر عامل بیمه ایران:
نام بزرگ بیمه ایران تسهیلگر مسیر 

ارتباط با مردم است
      دکتــر علــی جبــاری، مدیر عامــل و رئیس هیئــت مدیره بیمه 
ایران در نخستین جلسه شورای اطلاع رسانی و تبلیغات بیمه 
ایران یک بار دیگر بر ارائه خدمت بی نظیر به مردم و اجرایی 

شدن مشتری مداری به معنای واقعی تأکید کرد.
دکتر جباری در این نشســت با حضور معاون برنامه ریزی و نوآوری، مدیرکل 
روابط عمومی و امور بین الملل، مشــاور مدیر عامل و ســایر اعضای شــورا به 
تدوین ســند اســتراتژیک مســیر جدید بیمه ایران، بر مبنای اهداف بنیادین، 
چشــم انداز ها و اســتراتژی های کلان اشــاره کرد و گفت: ســازمان هایی موفق 
هســتند کــه ارتباط خوبی با ذینفعان خــود برقرار کنند و ارتباطــات موجود را 
ارتقــا دهنــد. مدیــر عامل بیمــه ایران ســه مؤلفه نیــروی انســانی، خدمات و 
اطلاع رســانی را سه ضلع مثلث موفقیت شــرکت های بیمه دانست و گفت: 
شــرکتی که نتوانــد در زمینه اطلاع رســانی به گروه های هدف، به شــکل مؤثر 
عمــل کند از بازار رقابت بازمیماند. دکتر جباری بیمــه ایران را »میراث ملی 
و متعلــق به تمام مــردم ایران« برشــمرد و یک بار دیگر بر بــر ارائه خدمت 

بی نظیر به مردم و اجرایی شدن مشتری مداری به معنای واقعی تأکید کرد.
رئیــس هیئــت مدیــره بیمه ایــران، روابط عمومی را چشــم تیزبین ســازمان 
دانســت و بــا اشــاره به لزوم ارتقای ســطح هوشــمندی در روابــط عمومی بر 
حرکت از امور روزمره به ســمت فعالیت های تحولی تأکید کرد. دکتر جباری 
افزود: نام بزرگ بیمه ایران تســهیلگر مســیر ارتباط با مردم اســت اما باید با 

نیازسنجی دقیق در بخش تبلیغات و اطلاع رسانی سرمایه گذاری کنیم.

در پــی تأکیــد مدیــر طــرح واردات خــودرو وزارت صمــت 
مبنــی بر ممنوعیــت فــروش خودرو های وارداتــی خارج از 
ســامانه یکپارچه، انجمن واردکنندگان خــودرو، در نامه ای 
خطاب به وی، ضمن اســتناد به مصوبه شــورای رقابت در 
فــروش خودرو های وارداتــی و عدم شــمولیت خودرو های 
برقی از دســتورالعمل بازار خودرو های ســواری، اعلام کرد 
کــه خودرو های برقــی نیازی به فروش در ســامانه یکپارچه 
ندارند که مدیر طرح واردات خودرو در واکنش به این نامه، 
تأکیــد کرد: تخلــف شــرکت ها، ارتباطی به مصوبه شــورای 
رقابت ندارد و شــرکت ها برای عرضه خارج از ســامانه باید 

قطعاً مجوز عرضه از وزارت صمت داشته باشند.
مهــدی  کــه  بــود  مــاه(  آذر   2۹( گذشــته  هفتــه  پنجشــنبه 
ضیغمــی- مدیــر طــرح واردات خــودرو وزارت صمــت- 
ضمن اشــاره بــه اینکه اخیراً برخی واردکننــدگان در تعداد 
بالا از طریق شبکه نمایندگی های خود مشغول به ثبت نام 
و دریافــت وجه علی الحســاب از متقاضیان هســتند، اظهار 
کرد: این درحالیست که هرگونه فروش خودرو های وارداتی 
و خودرو های برقی خارج از ســامانه یا حتی واردات خودرو 
بدون ثبت سفارش، غیر قانونی است؛ اما متأسفانه برخی 
شــرکت ها بــدون ثبت ســفارش بــا تخصیص ارز اقــدام به 
پیــش فروش یا فــروش قطعی خودرو می کننــد که باید به 

سرعت از این موضوع جلوگیری شود.
وی تأکیــد کرد: بر این اســاس ضروری اســت که مشــتریان 
پیــش از ثبت نــام، از شــرکت های عرضه کننده درخواســت 
رؤیت "مجوز عرضه از ســوی وزارت صمــت" کنند؛ چرا که 
در غیــر این صورت ایــن فروش غیر قانونی بــوده و تبعات 
آن بــر عهده مشــتریان اســت. ضمــن اینکه هر شــرکتی که 
ایــن اقــدام را انجــام دهــد بایــد منتظــر عواقــب حقوقی و 
کیفری باشــد. متأســفانه تاکنون ســامانه ای برای اطمینان 
از دارا بــودن مجــوز وجــود نداشــته و برخــی شــرکت ها از 
یکخلأقانونــی اســتفاده می کنند امــا به دنبال این هســتیم 
کــه شــرایط به گونــه ای فراهم باشــد کــه متقاضــی پیش از 

ثبت نام، مجوز های لازم را مشاهده کند.
این مقام مســئول تأکید کرد: بار ها اعلام کرده ایم که مردم 
بــه هیچ عنــوان، خارج از ســامانه خودرو خریــداری نکنند؛ 
مگر خودرو هایی که بیش از ســه بار در ســامانه عرضه شده 
و مشــتری ندارند که در این صورت امــکان عرضه خارج از 
شــبکه فراهم می شــود؛ البته باید شــرایطی فراهم شود که 

مردم مطلع شــوند که کدام خودرو ها ســه بار عرضه شــده 
و متقاضی در ســامانه نداشــته و حال این امکان هســت که 
خارج از سامانه، عرضه صورت گیرد که این موضوع از این 

پس با ذکر تعداد خودرو ها، اطلاع رسانی خواهد شد.
طبــق تأکیــد صریح مدیر طــرح یکپارچــه خودرو هــا، همه 
عرضه هــا بایســتی در بســتر ســامانه یکپارچه بــوده و برای 
هــر عرضــه ای، مجــوز صــادر می شــود. بایــد هر شــرکت از 
بنــده یــا کمیته خودرو مجــوز عرضه ارائه دهــد و در هنگام 
عرضه نیز این مجوز را در معرض دید مشتریان قرار دهد؛ 
بــر این اســاس هر نــوع عرضــه وســیع در خارج از ســامانه 
تخلف اســت و شرکت ها فقط می توانند سه درصد واردات 

خودرو های غیر برقی را خارج از ســامانه عرضه کنند.

شتاب زدگی انجمن واردکنندگان خودرو در پاسخ دهی  
به دنبال ایــن موضوع، هیأت مدیره انجمــن واردکنندگان 
خــودرو، در نامــه ای خطاب به مهدی ضیغمی، به اســتناد 
مصوبــه شــورای رقابــت، خودرو هــای برقی را از شــمولیت 
دســتورالعمل بــازار خودرو خارج دانســته و بر این اســاس 

اعلام کرده اســت که الزامــی برای عرضه خودرو های برقی 
و برقی هیبریدی در ســامانه یکپارچه وجود ندارد.

در این نامه آمده است:
همانگونــه کــه مســتحضرید مصوبه شــماره ۵۴۳ شــورای 
خــودروی  بــازار  انحصــاری  وضعیــت  بــر  ناظــر  رقابــت 
ســواری در کشور بر اســاس بالا بودن شــاخص های تمرکز، 
محدودیــت  یــا  ممنوعیــت  بــازار،  در  انباشــته  تقاضــای 
واردات طــی ســال های اخیر، پاییــن بودن قــدرت انتخاب 
مصرف کننــدگان، برخــی احــکام قانونی همچــون ماده 12 
قانــون حمایــت از خانــواده و جوانی جمعیــت مصوب 2۴ 
مهر 1۴00 بند )ف( تبصره )7( قانون بودجه سال 1۴01 کل 
کشــور و تبصره ۵ قانون اصلاح ماده )10( قانون ساماندهی 
صنعت خودرو مصوب ۹ آذر 1۴01 بوده اســت که وضعیت 
انحصــاری ایــن بــازار را شــدیدتر ســاخته بود، صادر شــد و 
پس از آن، در جلســه ۶۵۹ شــورای رقابــت ضمن دریافت 
نظرات مشورتی و پیشنهادات در کارگروه خودرو، به استناد 
بند ۵ از ماده ۵۸ قانون اجرای سیاســت های کلی اصل ۴۴ 
قانــون اساســی و با توجــه به مفاد مــاده 2 و مــاده 7 قانون 

ساماندهی صنعت خودرو در جلسه شماره ۵۴۳ به تاریخ 
11 بهمن 1۴01 دســتورالعمل تنظیم بازار خودروی ســواری 

را به شرح ذیل تصویب کرد:
)اعضای شــورا به اتفــاق آرا مصوب کردند کــه خودرو های 
برقــی از شــمولیت دســتورالعمل بازار خودرو های ســواری 

مصوبه ۵۴۳ و اصلاحات بعدی آن خارج شود(
بــر ایــن اســاس از آنجایی کــه عرضــه خودرو هــای برقــی و 
برقی-هیبریــدی در ســامانه عرضــه خــودرو در تضــاد بــا 
مصوبــه جلســه ۶۵۹ شــورای رقابــت اســت، تقاضــا دارد 
نســبت بــه اجــرای مفــاد قانــون اهتمــام بیشــتری صورت 

پذیرد. "

فروش خودرو بدون مجوز وزارت صمت تخلف است  
بــر همین اســاس، مهــدی ضیغمــی- مدیر طــرح واردات 
خــودرو وزارت صمــت- پیرامون این موضــوع در ارتباطی 
مجــازی بــا خبرنگاران تصریــح کرد: موضوعی کــه پیش تر 
بــدان پرداختیم و بر اقدام قانونی برخی شــرکت ها اشــاره 
شد، هیچ ارتباطی با مصوبه شورای رقابت ندارد. بر اساس 
مصوبه شــورای رقابت، شــرکت ها جهت عرضــه و فروش 
خودرو های صرفــاً برقی می توانند خارج از ســامانه عرضه 
داشته باشند، اما هیچ نکته مبنی بر اینکه شرکت ها، بدون 
ثبــت ســفارش و مجــوز بتواننــد عرضــه داشــته باشــند، در 

مصوبه شورای رقابت نیست.
وی افزود: شــرکت ها برای عرضه خارج از ســامانه بایستی 
قطعــاً مجوز عرضه از وزارت صمت داشــته باشــند که این 
مجوز شــامل ثبت سفارش، تخصیص معتبر یا تأمین ارز و 

موجود بودن کالا است.
ضیغمــی خاطرنشــان کــرد: دو موضــوع متفــاوت اکنــون 
مطرح اســت که نباید با هم اشتباه گرفته شوند؛ یکی اینکه 
شــرکت ها باید بر اســاس مجوز اخذ شده از وزارت صمت، 
عرضــه داشــته باشــند و از طرفــی ایــن اطمینان بــه مردم 
داده شــود که که این شــرکت، مجوز دارد. موضوع دوم اما 
تخلف شرکت هاســت؛ این موضوع بایســتی حتماً از طریق 

دادستان و دستگاه های قضایی پیگیری شود.
مدیــر طرح واردات خــودرو وزارت صمت اظهار کرد: برای 
این موضوع راهکاری هم دیده شده که البته مبتنی بر ثبت 
قرارداد افراد در سامانه است و بر اساس مجوز صادر شده، 

مورد بررسی قرار می گیرد.

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت:

مردم خارج از سامانه خودرو خریداری نکنند

مدیر بیمه های درمان، عمر و حادثه بیمه سرمد:

بیمه سرمد در مسیر 
هوشمند سازی فرآیند 

ارزیابی خسارت قرار گرفت

طی ۹ ماه توسط بانک کارآفرین انجام شد؛

 پرداخت نزدیک 
به ۱۰هزار میلیارد ریال 

تسهیلات تکلیفی

بانک مسکن در شبکه بانکی 
به داشتن کارکنان متخصص 

و مجرب شهرت دارد

علی آفریــن مدیــر بیمه های 
درمــان، عمــر و حادثــه بیمه 
بــا  مصاحبــه ای  در  ســرمد 
بــا  شــرکت،  روابط عمومــی 
اعلام قرارگرفتن بیمه سرمد 
هوشمند ســازی  مســیر  در 
خســارت  ارزیابــی  فرآینــد 
گفت: بیمه ســرمد به منظور 
مدیریــت صحیــح در ارزیابی 
خســارت و همچنیــن کاهش 
بــا  انســانی  نیــروی  درگیــری 

فرایند های اجرایی ثابت و تکراری که منجر به فرسایشی شدن انجام عملیات 
بیمه گــری و کاهــش دقــت ارائه خدمات می شــود، در حال سیســتمی کردن 
فرایند ارزیابی خســارات با اســتفاده از امکانات و دسترسی های ایجاد شده از 

طریق هوش مصنوعی )AI( است.
آفرین همچنین خاطر نشان کرد بیمه سرمد به منظور سهولت بیمه گزاران 
بــرای دریافــت خدمــات بیمــه ای و افزایــش ســرعت در اجــرای فرایند های 
بیمه گــری به ویــژه در بخش خســارت درمــان، همواره بــه دنبال اســتفاده از 
ابزار ها، نرم افزار ها و اپلیکیشن های بیمه گری بوده که این امر ضمن افزایش 
رضایت منــدی بیمه شــدگان و مشــتریان، موجب کاهش چشــمگیر ضریب 

خسارت درمان نیز گردیده است.
وی در ادامــه یکی از اهداف مهم شــرکت بیمه ســرمد را که مورد تأکید مدیر 
عامــل محتــرم شــرکت قــرار دارد، ارائــه خدمــات مطلــوب و بــا کیفیــت به 
بیمه گزاران عنوان کرد تا شــرکت بیمه سرمد ضمن رعایت اخلاق حرفه ای، 

در بخش بیمه های درمان نیز بر مدار سودآوری قرار گیرد.
مدیر بیمه های درمان، عمر و حادثه بیمه ســرمد همچنین از نظارت دقیق 
شــرکت بر روی عملکرد مراکز درمانی طرف قرارداد به منظور ارتقاء کیفیت 
خدمات و افزایش ســطح رضایت مندی مشــتریان خبر داد که در این راســتا 
شرکت بیمه سرمد ضمن کیفی ســازی خدمات ارائه شده برای بیمه گزاران، 
تعــداد مراکــز درمانی طــرف قــرارداد خــود را از ۴. 100 مرکز بــه ۶. ۵00 مرکز 

افزایش داده است.

بانــک کارآفرین در راســتای عمل بــه تعهدات خود به بانــک مرکزی در 
پرداخت تســهیلات تکلیفــی در نه ماهه ســال 1۴0۳، نزدیک بــه 10هزار 

میلیارد ریال فقط در بخش تسهیلات ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرد.
ایــن بانــک در راســتای اســتراتژی حمایتــی خــود و همچنیــن الزامــات 
بانــک مرکــزی از محــل اندوخته حســاب قــرض الحســنه)نیک آفرین( 
در ســال جــاری و تــا پایــان آذرمــاه ۸هــزار و ۶۶۴میلیــارد و۳00میلیــون 
و ۶01 زوج جــوان بــه 2هــزار  ازدواج  تســهیلات  تنهــا در بخــش   ریــال 

پرداخت کرد.
ایــن بانک از ســال 1۴00 و پس از اخذ تائیدیه هــای لازم از بانک مرکزی با 
ایجاد حساب قرض الحسنه نیک آفرین پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
را در دســتور کار خود قرار داد و در این راســتا نیز با توجه به اهمیت ســنت 
حســنه ازدواج پرداخت تســهیلات ازدواج به زوج های جوان را در اولویت 
قرار داده و تا کنون در شعب بانک کارآفرین در اسرع وقت به متقاضیان 
این نوع تسهیلات، بنا به ضوابط بانک مرکزی تسهیلات ازدواج پرداخت 

شده است.
در این راســتا در سه فصل گذشته از ســال جاری 2هزار و ۶01 زوج جوان با 
کمک مالی بانک کارآفرین و با دریافت ۸ هزار و ۶۶۴میلیارد و ۳00میلیون 
ریال زندگی جدید خود را آغاز کرده اند. در همین راستا ۴۹0 زوج جوان در 

حال طی مراحل اخذ تسهیلات از بانک کارآفرین هستند.
 همچنین بانک کارآفرین با ابلاغ بخشنامه بانک مرکزی در خصوص ارائه 
تســهیلات فرزندآوری، و پــس از دریافت مجوز از آن بانک از ســال 1۴01، 
در سال جاری و تا پایان آذر ماه به هزار و ۶۵۵ والد تسهیلات فرزندآوری 

پرداخت کرده است.
طبق آمار ارائه شده از سوی بانک کارآفرین در نه ماهه سال جاری با ادامه 
روند قبلی در پرداخت این نوع تسهیلات هزار و 2۸0میلیارد و ۹00 میلیون 
ریال تســهیلات فرزندآوری پرداخت شده اســت تا دغدغه کمتری برای 

قدم نورسیده خود داشته باشند.
در حــال حاضــر ۴۶۹ والــد دیگــر در حــال طــی مراحــل اخــذ تســهیلات 

فرزندآوری هستند.

دکتر خورســندیان که به اســتان خراســان رضوی ســفر کرده بود بــا حضوردر 
آیین تجلیل از مادران شهدا و با اهدای لوح تقدیر به مادران شهید گفت: این 
مادران از بزرگترین دارایی و ثروت خود گذشــتند و در طول هشــت سال دفاع 

مقدس زینب گونه فرزندان خود را به حضور در جبهه ها تشویق کردند.
وی افــزود: امــروزه نظام مقدس جمهوری اســلامی هرچه از عــزت، آرامش 
و امنیــت دارد به برکت خون شهداســت و در طی این مســیر مدیون پدران و 
مادران شــهدایی هســتیم که عزیزترین دارایی خود را در راه اســلام و انقلاب 

نثارکردند.
 مدیرعامل بانک مسکن در ادامه این همایش توجه ویژه به سرمایه انسانی 
را مهمتریــن دغدغــه بانک دانســت و گفت: یکی از مهمترین دلایل حســن 
شــهرت بانک مسکن در بین شــبکه بانکی برخورداری از کارکنان متخصص 
و مجرب اســت که در این راســتا باید از تمامی ظرفیت های موجود در جهت 

حفظ و افزایش انگیزه آنان استفاده کرد.
وی افزود: : به منظور بهبود وضعیت معیشتی کارکنان در اولین اقدام کمیته 
مشورتی تشکیل شده است که امیدواریم با شناسایی فرصت ها و ظرفیت های 
جدیــد و تصمیم گیری هــای مناســب اقدامــات اثربخشــی در جهت کاهش 

دغدغه های معیشتی همکاران و افزایش انگیزه شغلی آنان صورت پذیرد.
دکتر خورســندیان در ادامه ســخنان خود به اهمیت جذب منابع اشاره کرد و 
تداوم ایفای نقش مؤثر بانک در تأمین مالی بخش مسکن و ساختمان کشور 

را نیازمند افزایش توان مالی دانست.
گفتنی اســت مدیرعامل و هیأت همراه در ادامه ســفر خود به مشهد ضمن 
بازدیــد از شــعب مرکــزی، شــهید فرامرزعباســی و امــام رضا)ع( مشــهد به 
گفتگوی صمیمانه با کارکنان پرداختند و از تلاش آن ها در تحقق اهداف بانک 

قدردانی کردند.

بیمه کارآفرین مسکن

قیمت دلار مبادله ای

760150  ریال
گرم طلای 18 عیار

48,669,000 ریال
قیمت سکه امامی

 536,200,000 ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

793700 ریال
قیمت بیت کوین

۷,۴۵۵,۸۲۱,۰۷۷ دلار

اشتغال

مدیرعامــل صنــدوق کارآفرینی امید گفت: در راســتای سیاســت های دولت در 
حمایت از اشتغال و کارآفرینی و به دنبال آن افزایش تولید، پنج کارخانه و کارگاه 
صنعتی تولیدی در استان های قم، کردستان، گلستان و همدان با تسهیلات این 

صندوق در سال جاری احیا و راه اندازی شد.
»جعفــر صفایــی مزید« با بیان اینکه رفع موانع تولیــد و رونق کمی و کیفی آن، 
اشــتغال زایی و بهبــود وضعیت معیشــتی مــردم را به دنبــال دارد افــزود: این 
کارگاه های تولیدی در راســتای اشــتغال زایی و نهضت احیــای واحد های راکد با 
حمایت مالی صندوق کارآفرینی امید به بهره برداری رسیده است. وی با اشاره 
بــه راه انــدازی کارخانــه تولید محصولات ســلولزی در مریــوان افزود: بــرای این 
کارخانه در مجموع 220 میلیارد ریال سرمایه گذاری شده که ظرفیت این واحد 
تولیدی، 100هزار تن انواع دستمال کاغذی جیبی، لوله ای و سفره ای است و این 
کارخانه ظرفیت اشتغالزایی برای ۳0 نفر را ایجاد کرد. مدتی قبل نیز یک شرکت 
در زمینه تولید جعبه کاغذی در روستای مبارک آباد استان قم فعالیت خود را 

در چند فاز آغاز کرده است. صفایی مزید تصریح کرد: برای توسعه این کارخانه 
۳0 میلیارد ریالی تسهیلات از محل منابع اشتغال پایدار روستایی پرداخت شده 
و بــا این میزان تســهیلات، 20 نیــروی کار جدید در این کارخانه مشــغول به کار 

شدند و مجموع افراد شاغل در این مجموعه به ۵0 نفر رسید.
کارگاه تولیــد ظــروف یکبــار مصــرف آلومنیومی در شهرســتان علی آبــاد کتول 
استان گلستان از دیگر طرح هایی است که با تسهیلات صندوق کار آفرینی امید 
بــه بهره برداری رســیده اســت. صفایــی مزید در ایــن خصوص اظهار داشــت: 
ایــن کارگاه کــه مدتــی از چرخــه تولید خارج شــده بود بــا دریافت تســهیلات از 
ایــن صنــدوق از محل منابع بند الف تبصره 1۸ قانــون بودجه و نهضت احیای 

واحد های اقتصادی نیمه فعال یا راکد، فعالیت خود را از سر گرفت.
وی ادامــه داد: در اســتان همــدان نیــز 2 کارگاه تولیــد ادوات کشــاورزی و کارگاه 
محصولات پلاستیکی با مجموع تسهیلات پرداختی ۴0 میلیارد ریالی از محل 
اعتبارات نهضت احیاء واحد های اقتصادی در روســتای نگار خاتون شهرســتان 

فامنین این استان افتتاح شد.
او با تأکید بر تلاش صندوق برای رونق اشــتغال در کشــور اظهار داشت: این دو 
کارگاه تولیدی به دلیل مشــکلات اقتصادی از چرخه تولید خارج شده بود که با 
تزریق تسهیلات اشتغالزایی دوباره به چرخه تولید بازگشتند و با بهره برداری از 

این دو طرح برای 17 نفر شغل پایدار ایجاد شده است.
صفایی مزید با اشاره به سیاست های دولت چهاردهم در راستای حمایت صد 
درصدی از اشــتغال و کارآفرینی و به دنبال آن معیشــت پایدار و رفاه مناســب 
هموطنان افزود: طرح تحول در صندوق کارآفرینی امید برای ارائه خدمات بهتر 
و بالابردن ظرفیت در اعطای تســهیلات اشــتغال زایــی از اولویت های مد نظر 

است که با سرعت در حال اجرا و پیگیری ست.
وی گفت: در طرح تحول و تغییر ساختار ها، برنامه هایی در دست اجراست تا با 
اصلاح فرایند های ســنتی و بهره مندی از خدمات فناوری های مالی و اطلاعاتی 

بتوان ارائه خدمات به هموطنان عزیز را گسترش و بهبود بخشید.

رونق تولید و اشتغال کارگاه های صنعتی در کشور با تسهیلات ارزان قیمت



اخبــاریادداشت

فرهنگ و اجتماعی

سایه برین
دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی

یکــی از بهترین دوران زندگی در جامعه ایران، روز های 
مناسبتی و ایام انتخابات است. به جرئت می توان گفت 
تنهــا دفعاتی که مردم و مســئولین بــا یکدیگر هم نظر 
هســتند، در این روزهاست. روز بزرگداشت مقام زن به 
مناســبت ولادت حضــرت فاطمه )س( هــم بهانه ای 
برای این بود که حفظ کرامت و گرامی داشت مقام زن 
تکرار و یادآوری شــود؛ مــواردی که جامعه به آن واقف 

است اما مطالباتش را خود می گوید و خود می شنود.
تصویــب قوانیــن مربــوط بــه زنــان یکــی از مهم ترین 
مباحــث امــروز اســت؛ در صــدر نیــز لایحه موســوم به 
عفــاف و حجــاب قــرار دارد و فعــلا »علــی ربیعــی«، 
دســتیار اجتماعی رئیس جمهور خبر داد که »مسعود 
پزشــکیان«، قانــون عفــاف و حجــاب را در دســتور کار 
شــورای عالی امنیت ملی قرار داد و نوشت: »سپاس از 
رئیس جمهور که اجرای این قانون را با توجه به تبعات 
اجتماعــی آن در دســتور کار شــورای امنیــت ملی قرار 
داد.« بــا اعــلام این خبــر، ابلاغ قانون حجــاب و عفاف 
متوقف شــد. با این همه، هنوز تلاش مجلس شــورای 
اسلامی و ســایر نهاد های متولی اطلاع رسانی اولاً برای 
تبیین ابعاد آن و دوما برای ترغیب دولت جهت ابلاغ 
این قانون، ادامه دارد. سرنوشت این قانون که احتمالاً 
با تدبیر دولت، یا به اصلاح منجر می شــود یا فراموش 
خواهد شــد. اما در این متن خالــی از لطف نمی دانیم 
از یک قانون بســیار ضروری تر در راســتای تکریم مقام 
زن، یــادی کنیــم و آن هــم قانــون منع خشــونت علیه 
زنان اســت که توســط دولت دوازدهم تقدیم مجلس 
شــد، با تلاش های بســیار تصویب شــد اما با مقاومت 
مجلس اصولگرا و تفکرات تندرو واکنش های شدیدی 
به دنبال داشــت و اظهاراتی شــبیه اینکه »با این قانون 
دیگر نمی توان به زنان گفت بالای چشمتان ابروست« 
و »خطــر رواج ســبک زندگــی غربــی« از صاحبــان این 
ایدئولــوژی بــه گوش رســید و تا امروز آن را به راســته ی 
لوایح و مصوبات به باد فراموشــی سپرده شده، منتقل 

کرده است.
لایحه تأمیــن امنیت زنــان، لایحه مقابله با خشــونت 
علیه زنان یا لایحه منع خشــونت علیه زنــان در ایران، 
لایحه ای است برای تأمین امنیت جانی زنان که تا آذر 
1۳۹۶ به مرحلــه نهایی ارائه به مجلس رسیده اســت. 

ایــن لایحــه شــامل ۳ بخــش بازدارندگــی، حفاظتی و 
حمایتی اســت. جلوگیــری از ازدواج اجبــاری دختران 
زیر 1۸ ســال و تأمین خانه امن برای این دختران، یکی 
از مــوارد مهــم این قانون اســت؛ عــلاوه بر ایــن در این 
قانون اشــاره شده است که اسیدپاشــی و اینکه شخص 
جنایتــکار کــه یک زندگــی را تا آخــر عمر نابــود کرده با 
مجازاتــی کم، دوباره بــه جامعه بازمی گــردد، نیازمند 
تصویــب قانونــی اســت تا دیگر کســی جرئــت ارتکاب 
جرمــی مثــل اسیدپاشــی نداشــته باشــد. اردیبهشــت 
1۳۹۵ »شهیندخت مولاوردی«، معاون زنان و خانواده 
»حســن روحانــی«، رئیس جمهــور وقــت در اشــاره به 
خانه هــای امن گفــت کــه ویژگی های بومــی و مذهبی 
جامعه در آن رعایت شــده اما در حال حاضر به دلیل 
نداشــتن امکانــات اســتاندارد کافی، زنان آســیب دیده 
فقــط می توانند تا دو روز در آن پنــاه بگیرند. وی درباره 
تأخیــر ایــن لایحــه افــزود که تــلاش بــر آن بوده اســت 
که تمام جوانب ســنجیده شــود تــا در مرحلــه ارائه به 
مجلس، شــورای نگهبان و اجرا مشــکلی ایجاد نشــود. 
همچنیــن جوانب قضایــی ایــن لایحه با قــوه قضائیه 
هماهنگ شده است و به دستگاه های مختلف نیز برای 
نظرســنجی فرســتاده شــد تا اوایل خرداد 1۳۹۵ پاسخ 
آن دریافت شــود؛ هدفی که محقق نشــد. ۶ آذر 1۳۹۶ 
نایب رئیس فراکسیون زنان مجلس با اشاره به موافقت 
مجلــس با کلیــات لایحه امــا نیاز به زمان بیشــتر برای 
بررسی جزئیات، از ارسال لایحه به مجلس در دوهفته 

بعد خبر داد که باز هم خبر خاصی نشد.
حــال »زهرا بهــروزآذر«، معاون زنان و خانــواده اعلام 
کرده که دولت این قانون را تا دو ماه آینده در دستور کار 
مجلس قرار خواهد داد. وی طی یک مصاحبه مفصل 
با اعتماد درخصوص مسائل مربوط به زنان، در پاسخ 
به ســؤالی مبنی بــر اینکه گفته بودیــد در حال پیگیری 
لایحــه منع خشــونت علیه زنــان هســتید و با مجلس 
جلساتی گذاشتید تا این لایحه در فوریت کار قرار گیرد، 
گفــت: »ما همان طور کــه قبلاً گفته بودیــم لایحه منع 
خشــونت علیه زنان، جزء اولین لوایحــی بود که دولت 
درخواست داد به شکل فوری در دستور کار مجلس قرار 
گیرد. آخرین پیگیری که من کردم، روز چهارشنبه خود 
آقای دکتر قالیباف، رئیس محترم مجلس فرمودند که 
در دســتور کار گذاشــتند و تا دو ماه آینده در صحن قرار 

می گیرد. «
در پایــان بایــد گفــت هــر اقدامــی کــه در یــک فضــای 
مسالمت آمیز و با حفظ کرامت زنان به گسترش عفت 
عمومی منجر شــود، مورد تأیید جامعه خواهد بود اما 
بایــد پذیرفت که گســترش قابل توجه خشــونت علیه 
زنان در خانواده، همسرکشی و حوادثی با جنبه عمومی 
جرم بســیار تاثربرانگیز چون اسیدپاشی، با اختلاف در 
اولویت رســیدگی اســت و هر اقدامی با هدف گسترش 
حیا و عفت، اگر به افزایش دوقطبی بینجامد، تیشه ای 
اســت کــه حاکمــان مصلحت اندیش به ریشــه امنیت 

جامعه نخواهند زد.

نگاهی به »لایحه تأمین امنیت زنان«؛ از برزمین ماندن و نرسیدن به مرحله 
اجرا تا بازگشت آن به صحن مجلس توسط دولت چهاردهم

دوراهی منع خشونت
و اعمال محدودیت 

پزشک قلابی در چابهار 
دستگیر شد 

پلیــس چابهار پزشــک قلابــی را که بــدون مجــوز در حــال فعالیت بود 
دستگیر و محل کار او را پلمب کرد.

ســرهنگ علیرضا دلیری، جانشین فرماندهی انتظامی استان سیستان 
و بلوچســتان، از دستگیری یک پزشــک قلابی در شهرستان چابهار خبر 
داد و اعــلام کــرد: در پــی دریافت اطلاعاتــی، پلیس چابهــار از فعالیت 
غیرقانونــی فــردی که بدون مجــوز در یکی از محلات این شهرســتان به 

ارائه خدمات پزشکی پرداخته بود، مطلع شد.
وی افــزود: پــس از تکمیــل تحقیقــات، مطــب این فــرد شناســایی و به 
محض هماهنگی های لازم با دانشــگاه علوم پزشکی، تیم های مربوطه 

به آدرس مورد نظر اعزام شدند.
جانشــین فرمانده انتظامی استان خاطرنشــان کرد: در بازرسی از محل 
مشخص شد که پزشک مذکور فاقد مجوز قانونی و مدارک پزشکی است. 
همچنین، تعدادی وســایل پزشکی غیرمجاز کشف و محل فعالیت وی 
به دستور مقام قضائی پلمب شد. در نهایت، پزشک خودخوانده پس از 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع ذی ربط معرفی شد.

کشف جسد زن و مرد در 
یک منزل در لاهیجان

 
دو جســد، یــک زن ۵۹ ســاله و یــک مــرد ۳۵ ســاله، در خانه ای در روســتای 
لاهیجان پیدا شــد. تحقیقات پلیس برای روشــن شــدن علت مرگ این دو 

نفر ادامه دارد.
سرهنگ شریف رحیمی در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: اهالی یکی 
از روســتا های لاهیجــان بــا مراجعه به کلانتــری 12 گزارش دادنــد که یکی از 
آشــنایان وی که در همسایگی آنان زندگی می کرده پاسخگوی تلفن و زنگ 

خانه نیست که این موضوع باعث نگرانی خانواده شده است.
وی افــزود: با هماهنگی مقام قضائی، ســریعاً تیمی از ماموران انتظامی به 
محل مورد نظر اعزام شــدند و پس از ورود به منزل با جســد بانوی ۵۹ ساله 
صاحبخانه در آشپزخانه و جسد مرد کارگر ۳۵ ساله در قسمتی دیگر از این 

منزل مواجه شدند.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان لاهیجان با اشــاره بــه تأیید مرگ هــر دو نفر 
توسط عوامل اورژانس گفت: جسد این زن و مرد جهت تحقیقات تکمیلی 
و مشخص شدن علت دقیق فوت به پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات 

پلیس جهت روشن شدن زوایای پنهان پرونده همچنان ادامه دارد.

بخشش حکم قصاص 
 پس از ۹ سال حبس 

در کرج
  

دادســتان عمومــی و انقــلاب مرکز اســتان البــرز گفت: یــک محکوم به 
قصاص نفس با تلاش های انجام شــده توســط خیرین و شــعبه ششــم 

اجرای احکام کیفری کرج از مجازات ر هایی یافت.
حســن مــددی بــا اعلام خبــر ر هایی یــک محکــوم به قصــاص نفس از 
مجازات اعدام پس از تحمل ۹ سال حبس در کرج گفت: در این پرونده 
مــردی به اتهام ارتــکاب قتل یکی از دوســتان خود در نتیجــه اختلافات 
مالــی از ســال 1۳۹۵ در حبــس به ســر می بــرد و با توجه بــه تأیید حکم 
صــادره در خصوص قصاص نفس در دیوانعالی عالی کشــور در انتظار 

اجرای حکم بود.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز با بیان اینکه در این پرونده 
اولیای دم با به نمایش گذاشتن ایثار و با گذشت از حق قانونی و شرعی 
خویش موجبات بخشیدن حیات به این فرد شدند اضافه کرد: در آزادی 
این محکوم، علاوه بر تلاش قاضی و کارکنان شعبه ششم اجرای احکام 
کیفری کرج، همراهی و مساعدت های خیرین کرجی نیز بسیار مؤثر بود 
و جای تقدیر دارد. وی متذکر شد: با گذراندن مدت زمان حبس از منظر 
جنبه عمومی جرم قتل، محکوم در این پرونده آزاد و به آغوش جامعه 

و خانواده بازخواهد گشت.

دستگیری سارق اماکن 
 دولتی و خصوصی 

در رامهرمز
 فرمانده انتظامی شهرستان رامهرمز از دستگیری سارق حرفه ای اماکن 
خصوصی و دولتی با ۹ فقره سرقت به همراه 2 مالخر در این شهرستان 

خبر داد.
سرهنگ هدایت شهبازی در تشریح این خبر به خبرنگار حوزه انتظامی 
رکنــا گفت: در پی وقوع چند فقره ســرقت اماکــن دولتی و خصوصی در 
نقــاط مختلف این شهرســتان، موضــوع به صــورت ویژه در دســتور کار 

ماموران کلانتری 12 این فرماندهی قرار گرفت.
وی افزود: ماموران کلانتری 12 این شهرســتان با کار اطلاعاتی ســارق را 
شناســایی و پس از هماهنگی با مرجع قضائی طی عملیاتی ضربتی در 

مخفیگاهش دستگیر کردند.
ایــن کــه متهــم در  بــا بیــان  فرمانــده انتظامــی شهرســتان رامهرمــز 
بازجویی های پلیس به ۹ فقره سرقت معترف شد، تصریح کرد: در این 

ارتباط 2 مالخر نیز دستگیر شدند.
ســرهنگ شــهبازی تصریح کرد: متهمان پس از تشــکیل پرونده جهت 

سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.

امور بانوان و خانواده ســازمان همان طور که از نامش 
پیداست، متولی امور مربوط به بانوان سازمان است، 
انتصاب مشاور رئیس سازمان در امور بانوان و خانواده 
)که در دوره های اخیر حذف شده بود( ازطرف رئیس 
سازمان و حضور مشاور امور بانوان در جلسات اجرایی 
شــورای معاونــان نشــان از توجــه ویژه رســانه ملی به 
جایگاه بانوان و رفع مسائل و مشکلات آنان دارد و  این 
تغییر رویکــرد در دوره تحولی، با نگاه قرارگاهی کاملاً 

ملموس است.
 بــه گزارش روزنامــه جمله به نقــل از روابط عمومی 
رســانه ملی، هرچند نقــش بانوان همکار در ســرعت 
گرفتن این تحول بســیار حائز اهمیت است و نشان از 
آن دارد که بانوان سازمان که بیش از یک سوم  کارکنان 
ســازمان، را شامل می شوند، مانند همیشه پرتلاش و 
باانگیزه و با همدلی و هم افزایی در این راه امیدوارانه 

رو به جلو حرکت می کنند.
 طاهــره کلانکــی بــا بیــان اینکــه هم اکنــون بیــش از 
200 مدیــر خانــم در ســطوح مختلــف در ســازمان 
انجام وظیفه  می کنند، درخصوص تصدی پست های 
مدیریتی بانوان در سازمان، اظهار کرد: تعداد مدیران 
خانم در معاونت فنی هشت نفر است که این تعداد 
در برخی معاونت ها؛ مثل معاونت سیما و معاونت 
صــدا به مراتب بیشــتر اســت. اما به طور کلــی، تعداد 
مدیــران زن کمتــر از یک دهم تعداد مدیــران مرد در 

سازمان است.
 وی افــزود: ایــن آمار مســلماً رضایت بخش نیســت 
و بــرای بهبــود آن مقدماتی از قبیل شناســایی بانوان 
توانمند، متعهد و متخصص، احراز شایســتگی های 
آنــان و معرفــی بــه مدیــران ارشــد، ترویــج فرهنگ 
شایسته سالاری در سازمان، توانمندسازی و رفع موانع 
رشد سازمانی بانوان و تلاش برای ایجاد تعادل میان 

وظایف شغلی و خانوادگی ایشان ضرورت دارد.
 مشاور رئیس ســازمان در امور بانوان و خانواده تأکید 
کــرد: ما در امور بانوان و خانواده ســازمان برای تحقق 
این مهم، برنامه ریــزی کوتاه مدت و بلندمدت داریم  
تــا با کمک خود بانوان و همراهی آنان، در بازه زمانی 

قابل  قبولی این شرایط را بهبود دهیم.
 کلانکی مهم ترین دغدغه و مسئله بانوان در سازمان 
را امنیت شغلی و مسائل مربوط به تبدیل وضعیت ها 
دانست و خاطرنشان کرد: مطالبه به حقی که خانم ها 
از ســازمان دارند، اصلاح الگوی اشــتغال متناسب با 
ســبک زندگــی ایرانی و اســلامی اســت، این که ملاک 
پرداخت ها در ســازمان ســاعت حضور افراد اســت و 
ایــن میزان حضــور هم باید حتمــاً در ســاعت اداری 
7 تــا 15 باشــد و در غیرایــن صــورت، کســر ســاعت و 
غیبت و کاهش حقوق و مزایا پیش  می آید، مشکلات 
متعــددی را برای خانم ها، به خصــوص برای مادران 

شاغل به وجود  می آورد.
 وی در ادامــه تصریــح کــرد: ایــن در حالــی اســت که 
ســازمان ما یک سازمان رسانه ا ی اســت و در بسیاری 
از شــغل ها نیــازی به حضور در ســاعات مشــخص و 
به میزان معین وجود ندارد فلذا از این ویژگی  می توان 
به خوبــی بــرای تســهیل شــرایط خانواده ها اســتفاده 
کرد، این که ما مادری را که نویســنده اســت و  می تواند 
موظفــی اش را در منــزل یــا بــا حضــور کمتــر در اداره 
انجــام بدهد، موظف به حضور ســر ســاعت 7 صبح 
در اداره  می کنیم، منطقی نیســت چرا که این خانم یا 
حتی آقا ی نویســنده می تواند مطلبش را در منزل در 
کتابخانه و در شرایط بهتر و با کیفیت بالاتری بنویسد، 
همین طور است برخی ارزیاب برنامه ها که موظف اند 

در طــول یــک هفته، میــزان مشــخصی کار را تحویل 
بدهند. چه لزومی دارد این افراد مقید به حضور بین 
ســاعت 7 تا 15 باشــند؟ این ها نه اربــاب رجوع دارند 
 و نــه کیفیت کارشــان بــه حضــور تمام وقــت در اداره

مرتبط است.
  مشــاور رئیس ســازمان در امــور بانوان و خانــواده در 
ادامــه اظهــار کــرد: گام اول در حــل این مشــکل که با 
حمایت هــای بی دریغ رئیس ســازمان و پیگیری امور 
بانــوان و خانــواده و تــلاش معاونت مالی و ســرمایه 
انسانی به نتیجه رســید، ابلاغ آیین نامه دورکاری بود 
کــه البته روند اجــرای آن با کندی مواجه شــده ولی با 
تأکیــد مجــدد رئیــس ســازمان، ان شــاءالله همکاران 
واجد شرایط )باتوجه به شرایط شغلی شان( به زودی 

از مزایای آن بهره مند خواهند شد.
 کلانکــی در ادامه عنوان کرد: پیشــنهاد شــناور شــدن 
ســاعات حضــور در شــغل هایی کــه انجام وظیفــه در 
آن هــا وابســته به حضــور 7 تا 15 نیســت و نیز کاهش 
ساعت حضور متناسب با وظیفه شغلی تعیین شده 
نیز از پیشنهادهای بعدی است که ان شاءالله پیگیری 
خواهیم کــرد. برای مثال، صدابرداری که ۹0 ســاعت 
صدابــرداری دارد، چه لزومــی دارد موظف به حضور 
170ســاعته در سازمان باشد؟ این ها مواردی است که 
اصلاحشــان خودبه خود بسیاری از مشکلات بانوان را 
از قبیل ســرویس رفت وآمد، مهدکودک، نگهداری از 
فرزنــدان و... حل  می کنــد و ضمن کاهش هزینه های 
تحمیل شــده بر ســازمان، میزان بهره وری شــغلی را 

افزایش خواهد داد.
را  از دغدغه هــای مــادران شــاغل   وی یکــی دیگــر 
بازگشــایی مهدکودک ســازمان و استانداردسازی آن 
براســاس علم روز عنوان کرد و گفت: این مورد هم با 
پیگیری مجدانه امور بانوان، حمایت رئیس سازمان 
و تــلاش معاونت هــای مربوطــه به ســرانجام رســید 
و مهدکــودک جام جم پــس از یک ســال تعطیلی، با 
مدیریــت جدید که یکــی از بهتریــن تیم های تربیتی 
و آموزشــی شناخته شــده در تهران به شمار می روند، 
بازگشایی شد و اکنون میزبان 1۳0 تن از فرزندان عزیز 

خانواده بزرگ رسانه ملی است.
 مشــاور رئیــس ســازمان در امور بانــوان و خانــواده در 
ادامــه تأکید کــرد: باتوجــه  به نیاز ســاختمان قدیمی 
مهدکــودک به تعمیرات و مقاوم ســازی، ســاختمان 
باشــگاه خبرنــگاران به طــور موقــت برای بازگشــایی 
مهد آماده ســازی شــد و پس  از تعمیرات ســاختمان 
قدیمــی مهدکــودک و بازســازی و طراحــی داخلــی، 

مجــدداً مهدکودک به محل اصلــی  تغییر مکان داد، 
درخصوص مهدکودک مطالباتی از سمت همکاران 
تبصره 4 و شرکتی داریم که مایل اند از شرایط مساوی 
با کارکنان رســمی  در اســتفاده از مهد کودک جام جم 
برخوردار باشند که در این باره هم پیگیری هایی انجام 
شــده و  بــا موافقــت ضمنی رئیــس ســازمان، منتظر 

نتیجه نهایی هستیم.
از  ســازمان  حمایت هــای   درخصــوص  کلانکــی   
خانم هــای سرپرســت خانــوار نیــز خاطرنشــان کرد: 
اولین قدم در حمایت از خانم های سرپرست خانوار، 
ســامان دهی متمرکز اطلاعات مربوط به آنان اســت 
که توسط مددکاری رفاه در حال انجام است فلذا این 
مهم نیاز به اعتماد بانوان سرپرســت خانــوار دارد که 
سازمان بتواند با آمار دقیق و تحلیل آمار، برنامه ریزی 

متناسب را انجام دهد.
 وی بــا اشــاره بــه اهمیت حوزه ســلامت و بهداشــت 
بانوان عنوان کرد: طبق گزارش ارســالی از امور بانوان 
مرکز بهداشــت، درراســتای تحقق شعار »پیشگیری 
مقدم بر درمان«، طرح معاینات ادواری بیماری های 
غیرواگیــر شــایع و غربالگری ســرطان ها بــرای بانوان 
شــاغل، طبق جــدول زمان بنــدی درحال اجراســت. 
در ایــن غربالگــری،  بینایی ســنجی، شنوایی ســنجی، 
ماموگرافی و ســونوگرافی در تهران و برخی اســتان ها 
انجام شــده که منجر به تشــخیص به موقــع بیماری 
و درمــان اثربخش شــده اســت. همچنیــن طی عقد 
قــرارداد بــا مرکــز فوق تخصصــی درمــان نابــاروری 
ابن سینا توســط مرکز بهداشت، خدمات خوبی برای 
درمان ناباروری ارائه شــده که رضایت همکاران را در 
پی داشــته باشد. علاوه بر این، انجام معاینات ادواری 
در مهدکودک، به ارتقای ســلامت نوگلان رسانه ملی 

کمک  می کند.
 مشــاور رئیــس ســازمان در امور بانــوان و خانــواده در 
پایان با اشاره به اهمیت امر فرزندآوری و جمعیت در 
سازمان و تسهیلاتی که برای بانوان سازمان اختصاص 
داده  شده  است، گفت: پیگیری حل مشکل پرداخت 
حقوق  ایام مرخصی زایمان، تعلق هدیه فرزندآوری 
به بانوان همکار،  اخذ مجوز تجمیع ساعت شیر برای 
مادران دارای فرزند شــیرخوار، بازگشایی مهدکودک، 
پیگیری تنظیم و ابــلاغ آیین نامــه دورکاری، پیگیری 
اصــلاح قوانیــن مربــوط به ســاعت حضــور، پیگیری 
اجــرای کامل قانون حمایــت از خانواده در ســازمان، 
بخشــی از تلاش های امور بانوان برای بهبود شــرایط 

موجود و حمایت از فرزندآوری بوده است.

مشاور رئیس سازمان رسانه ملی در امور بانوان و خانواده؛

تغییر رویکرد زنانه در دوره تحولی رسانه ملی

اختصاصی
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حــوادث

برج میلاد مقر اصلی جشنواره فیلم 
فجر شد

طبق تفاهم نامه ســازمان ســینمایی و سازمان فرهنگی-هنری 
شــهرداری تهــران، مرکز همایش های برج میــلاد به عنوان مقر 
اصلــی چهــل و ســومین جشــنواره فیلم فجــر میزبــان اهالی رســانه و 

صاحبان آثار خواهد بود.
همچنیــن براســاس ایــن توافقنامه، کلیــه ظرفیت پردیس ســینمایی 
 ملــت و پردیس ســینمایی باغ کتاب نیز در اختیار جشــنواره فیلم فجر

قرار گرفت.
چهــل و ســومین جشــنواره فیلــم فجــر بهمــن بــه دبیــری منوچهــر 

شاهسواری برگزار خواهد شد.

برای نخستین بار؛
یک بانو رئیس پژوهشگاه 

ارتباطات و فناوری اطلاعات شد
برای نخستین بار در تاریخ پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 

یک بانو به عنوان رئیس پژوهشگاه انتخاب شد.
در متــن حکــم ســید ســتار هاشــمی خطاب بــه خانــم محمــدی آمده 
است: امید است با اتکال به خداوند متعال، رعایت اخلاق و تقوای الهی 
و در چارچوب قوانین و مقررات، اهداف ســند چشم انداز و سیاست های 
کلــی مقــام معظم رهبــری »مدظلــه العالــی« و قانــون برنامــه هفتم 
پیشــرفت جمهوری اســلامی ایران و با رعایت منشــور اخلاقی کارگزارن 
دولــت چهاردهــم، ضمــن تعامــل لازم بــا مســئولان و ســایر نهاد هــا و 
ســازمان ها در اجرای سیاســت های دولت و حفظ دســتاورد های انقلاب 

اسلامی در خدمت به مردم شریف ایران ساعی و سرفراز باشید.
لیلا محمــدی، دانش آموخته دکترای مخابرات بی ســیم و عضو هیأت 
علمــی پژوهشــگاه ارتباطات و فنــاوری اطلاعات اســت که پیــش از این 
مســئولیت هایی چون رئیس پژوهشــکده فناوری ارتباطات و مشاور امور 
 زنــان و خانــواده پژوهشــگاه ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات را عهــده دار

بوده است.
فناوری های نوین ارتباطی، پردازش ســیگنال و شــبکه های ماهواره ای از 

جمله زمینه های اصلی تخصصی و پژوهشی محمدی به شمار می رود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی:

در طول تاریخ هیچ اتفاقی باعث 
نشده که ایران بشکند

»ســیدرضا صالحی امیــری«، وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی در مراسم گرامی داشت سومین یلدای جهانی که با 
حضــور تعــدادی از ســفرای کشــور های خارجــی، پیشکســوتان حــوزه 
میراث فرهنگی و جمعی از هنرمندان و پژوهشگران در مجموعه فرهنگی 
تاریخی سعدآباد برگزار شد، اظهار کرد: هویت، شخصیت و تداوم حیات 
ما وابسته به صلابت و نشاط ایران است. ایران در تبار و تاریخ ما ماندگار و 

ماناست.
وی افــزود: غنای فرهنگی ایران به مثابه آهن ربایی اســت که جهانیان را 
بــه خود جذب می کند. غنای ایران به گونه ای اســت که جایگاه تاریخی و 
تمدنی آن در زمره 10 کشور اول دنیا است. ما یک میلیون اثر را شناسایی 

و بالغ بر ۴0 هزار اثر را ثبت ملی کرده ایم.
وی اضافه کرد: موضوع مهم بعدی زبان فارســی است که روح مشترک 
همه ایرانیان در جهان است. تداوم زبان فارسی بیشتر از هزار سال است 
که مداومت فرهنگی را نشان می دهد و این یکی از رمز های ماندگاری این 

سرزمین است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ادامه داد: موضوع بعدی 
که باعث افتخار و مورد توجه اســت، تنوع فرهنگی است. در طول تاریخ 
هیچ اتفاقی باعث نشده که ایران بشکند. آذربایجانی ها چند هزار سال در 
ایران قدمت دارند و مردمانی دوست داشتنی هستند. ما کرد ها را داریم 
کــه آن هــا نیز چند هزار ســال در این ســرزمین قدمت دارنــد و مردمانی 

هنرمند هستند.
صالحی امیری بیان کرد: سیســتان و بلوچســتانی ها بیش از ۵ هزار سال 
قدمت دارند و مردمانی شجاع، غیور و مقاوم هستند. ما در این جغرافیا 
قوم عرب را داریم که قبل از اسلام در ایران زندگی می کردند و این افراد 

علاقه مند به سرزمین ایران و اهل بیت )ع( هستند.
وی تصریح کرد: در جغرافیای ایران ترکمنها را داریم که انسان های بسیار 
نجیبی هســتند. این جامعه ساختگی نیســت و از دیرباز در ایران زیست 
می شــده اســت. این تنــوع فرهنگی باعث شــده تا ایــران را به عنوان یک 

سرزمین تکثر و همبستگی بشناسند.
وزیر میراث فرهنگی گفت: موضوع مهمتر این است که عقلانیت ایرانی 

در طول تاریخ زبانزد بوده و اخلاق، ویژگی برتر ایرانیان بوده است.
وی افزود: موضوع بعدی قدرت تمدن سازی ایران است. کمتر کشوری را 
می توانیم پیدا کنیم که تمدن سازی کرده باشد اما ایرانیان موفق به این 
مهم شدند و آثار تاریخی در دوره های مختلف تاریخی از جمله صفویه 

بیانگر این موضوع است.
صالحی امیری خاطرنشان کرد: ما در این گردهمایی یکی از عناصر اصلی 
فرهنگــی یعنی یلدا را جشــن می گیریم. هم یلــدا و هم ولادت حضرت 
فاطمــه )س( را گرامــی می داریــم ایرانیت و اســلامیت در ایــران در کنار 
هم هستند و این نشان می دهد که ایرانیان با عقلانیت به گونه ای زیست 
می کننــد کــه بین ایرانیــت و اســلامیت تفاوتی نیســت و ایرانیان عناصر 
فرهنگی مانند یلدا و چهارشنبه ســوری را در کنار مناســبت های مذهبی 

مانند عاشورا و تاسوعا گرامی می دارند.

 »رضی هیرمندی« نماینده
  ایران بخش ترجمه

آسترید لیندگرن شد
کمیتــه جوایز فدراســیون جهانی مترجمان در ســال 202۴ جوایز 
متعددی را به این بخش خود افزود که افزوده شدن جایزه بخش 
ترجمه به جایزه معتبر آسترید لیندگرن از جمله آن ها بود. در این راستا و 
متعاقب ارسال فراخوان فدراسیون به انجمنهای عضو از جمله انجمن 
صنفی مترجمان تهران، کارگروه ترجمه ادبیات کودک و نوجوان انجمن 
با وجود مهلت اندک پیش رو، اقدام به برگزاری جلسات هماهنگی برای 
انتخــاب مترجــم برگزیــده کــرد و پــس از بررســی ســوابق افــراد، رضــی 
 هیرمنــدی را بــا عنــوان نماینــده ایــران در نخســتین دوره ایــن جایــزه

انتخاب کرد.
رضی هیرمندی )رضی خدادادی هیرمندی( نویسنده، مترجم نام آشنا 
و پژوهشــگر طنــز ایرانی اســت. هیرمندی کار ادبــی اش را بــرای کودکان 
و نوجوانان در ســال 1۳۵۵ با ترجمه کتاب »درخت بخشــنده« اثر شــل 
سیلوراستاین نویسنده آمریکایی آغاز کرد. او در دو رشته ترجمه و تألیف 
کار کــرده کــه حاصل آن بیش از 170 اثر اســت و برخی از ایــن آثار جوایز 

معتبری را نصیب او کرد.
انجمن صنفی مترجمان تهران از ســال 1۳۹۵ تاکنون عضو فدراســیون 
جهانی مترجمان بوده که کوشیده با عضویت در کارگروه های فدراسیون 
جهانی مترجمان، ظرفیت های بین المللی بیشــتری را برای مترجمان 
ایرانــی فراهم کنــد. دبیری مرکز آســیایی فدراســیون جهانی مترجمان 
و عضویــت در کارگروه هــای ترجمــه کتاب و کپی رایــت، ترجمه و هوش 
مصنوعی و ترجمه حقوقی از جمله کرســی های بین الملی این انجمن 

محسوب می شوند.
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امروز در تقویم: ایران و بحرین موافقت نامه فلات قاره را امضا کردند)1349ش( l اعلامیه ای تحت عنوان »چرا حسین قیام کرد؟ شهید راه آزادی « در آموزشگاه عالی پرستاری دانشگاه اصفهان نصب شد.)1356ش(  l مجلس شوراي ملي لايحه دولت را در مورد مطبوعات به تصويب رسانيد.)1321 ش(

Cultural & social



مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی:

قانون پیش فروش مسکن اصلاح می شود
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l )1337 ش( .به مناسبت هزار و صدمين سال تولد رودکي مراسم باشکوهي برپا شد l )1326 ش( .شيخ حبيب الله ذوالفنون از اجله دانشمندان رياضي و هيئت و نجوم و مستخرج تقويم در سن 88 سالگي درگذشت l )امروز در تقویم: نام اداره نگهباني به ژاندارمري تغيير يافت. )1325 ش

راه ومسکن

»ابوالفضــل نــوروزی«، مدیــرکل دفتــر اقتصاد مســکن در 
میزگــردی بــا حضــور مجتبی یوســفی عضو هیئت رئیســه 
مجلس، علی فرنام مدیر گروه مســکن و شهرســازی مرکز 
پژوهش هــای مجلــس، فرشــید پورحاجــت دبیــر کانــون 
سراسری انبوه ســازان درباره چالش ها و موانع پیش فروش 
مســکن به نمایندگی از وزارت راه و شهرســازی به تشــریح 
نقطه نظرات وزارتخانه در موضوع پیش فروش ســاختمان 

پرداخت .
مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن با تأکید بر اینکه قانون پیش 
فروش مســکن به زودی اصلاح می شود از حل ۴ مسأله در 

حوزه پیش فروش مسکن خبر داد.
نوروزی توضیح داد: در قانون الزام به ثبت برخی از ضوابط 
اجرایی برداشــته شده اســت که این قانون حداکثر تا دو ماه 

آینده اجرایی می شود.
فراینــد  خصــوص  در  مســکن  اقتصــاد  دفتــر  مدیــرکل 
اصــلاح قانــون پیش فــروش ســاختمان، گفت: بســیاری از 
معامــلات مشــارکت در ســاخت و پیش فروش کــه مربوط 
بــه ســاختمان های در حــال ســاخت اســت، به دلیــل نبود 
زیرســاخت های قانونــی بــه صــورت غیــر رســمی )عادی( 
انجــام می شــد که مســائل و مشــکلات متعــددی از جمله 
پیش فــروش یــک واحــد بــه چنــد نفــر و افزایــش دعــاوی 
قضایی مانند دعوای الزام به اخذ سند رسمی، الزام به اخذ 
پایان کار، اثبات مالکیت ملک و فروش مال غیر را به همراه 

داشت.
نــوروزی ادامــه داد: در ســال 1۳۸۹ قانــون »پیش فــروش 
ساختمان« با هدف ممانعت ثبت غیررسمی قرارداد های 
پیش فروش ســاختمان مصوب شــد، لیکن به دلیل وجود 
محور هــای  از  برخــی  در  موجــود  تناقضــات  و  ابهامــات 
ایــن قانــون، تصویــب آن نتوانســت گــره ای از مشــکلات 
پیش فــروش بــاز کنــد. بــرآورد می شــود کمتــر از ۵ درصــد 
قرارداد های پیش فروش در ســامانه ثبت معاملات املاک 

و مستغلات و یا به صورت رسمی ثبت می شود.

وی توضیــح داد: بــا توجــه بــه مشــکلات موجود در مســیر 
اجرایی شــدن این قانون، اصلاح و تهیه قانون جدید پیش 
فروش ساختمان از سال 1۳۹۶ در دست پیگیری قرار گرفت 
که در سال جاری در قانون \"الزام به ثبت رسمی معاملات 
امــوال غیرمنقــول\" برخی از مواد این قانون اصلاح شــد تا 
بخشی از موانع اجرایی پیش فروش برطرف شود. از جمله 
این موارد می توان به اصلاح شمولیت قرارداد های مشمول 
عنــوان پیش فروش، حذف پیشــرفت فیزیکــی 20 درصد و 
اخذ پروانه ســاختمانی به عنوان پیش شرط انعقاد قرارداد 

پیش فروش جهت تسهیل شرایط با هدف کمک به تأمین 
مالی پروژه برای پیش فروشــنده، حذف الزام به اخذ مجوز 

جهت انتشار آگهی پیش فروش اشاره کرد.
به گفته نوروزی، در ماده )1۴( قانون الزام به ثبت، ســازمان 
ثبت مکلف شــده اســت برای هر واحد ســاختمان در حال 
ســاخت،  شناســه یکتــا صــادر کنــد و تــا زمــان صدور ســند 
تفکیکی برای واحد، معاملات در خصوص آن واحد صرفاً 

با شناسه یکتا امکان پذیر باشد.
وی افــزود: تحقــق ایــن مــاده قانونــی و انجــام معامــلات 

پیش فروش و مشارکت در ساخت با استفاده از شناسه های 
یکتــا منجر به حــل معاملات معــارض و فــروش مال غیر 
خواهــد شــد، همچنین با بهبــود امنیت معامــلات مذکور، 
انگیزه مردم برای سرمایه گذاری در ساخت مسکن افزایش 

پیدا می کند.
وی تأکید کرد: ضروری اســت در تدوین آیین نامه و ضوابط 
اجرایــی ایــن مــاده، ضمانت اجرایــی لازم جهت تســهیل 
مراودات مالــی طرفین قرارداد هــای پیش فروش در قالب 
حســاب امانی پیش بینی شــود و ملاحظات مربوط به ارائه 
ضمانت نامه تحویل به موقع، اعتبارسنجی پیش خریداران 
و ســازندگان، اعطــای تســهیلات ســاخت و امــکان ترهین 

اسناد مالکیت موضوع قرارداد مدنظر قرار گیرد.
بــه گفته نوروزی، در مــاده 22 آیین نامه ماده ۳ قانون الزام 
به ثبــت رســمی معاملات امــوال غیــر منقول هــم فرایند 
استفاده از حســاب های امانی واسط برای تضمین سرمایه 
به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی به تصویب رسیده است 

و توسط معاون اول قوه قضاییه ابلاغ شد.
مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن تأکید کرد: همچنین با توجه 
به تکلیف تصریح شــده در برنامه هفتم پیشــرفت کشــور، 
ظــرف 2 ســال بایــد اقدامــات قانونــی لازم جهــت اصلاح 
قانون پیش فروش از ســوی وزارت راه و شهرســازی صورت 
پذیــرد کــه وزارت راه و شهرســازی اقدامــات لازم را در ایــن 
راســتا در حال انجام دارد و با بازنگری و اصلاح این قانون، 
چالش هــای موجود در فرآیند اجــرای قانون زودتر از موعد 

مقرر برنامه هفتم برطرف می شود.
بــه گفتــه وی، چالش های موجــود در فرآیند اجــرای قانون 
پیش فــروش شــامل عــدم وجود سیاســت تقنینــی واحد و 
تعدد مجریان قانون و عدم مشــخص بودن متولی اصلی، 
اکتفــا به ضمانت اجــرای کیفری و فقــدان ضمانت اجرای 
مدنــی و مقابله با عرف موجود به جــای هدایت آن و عدم 
دقت در ماهیت حقوقی قرارداد ها و وجود ابهامات حقوقی 

آن است.

اخبــار کوتاه

توسط سازمان هواپیمایی کشوری؛
گواهینامه مرکز بازیافت هواپیما به 

شرکت فارسکو اعطا شد
   توســط ســازمان هواپیمایــی کشــوری، گواهینامــه مرکز 
بازیافت هواپیما به شرکت فارسکو در فرودگاه همدان 

اعطا شد.
سند ۴۹0۸ »تحت عنوان مقررات از رده خارج کردن و 
بازیافت هواپیما« برای اولین بار با هدف ایجاد روشی 
هماهنگ برای از رده خارج کردن و بازیافت هواپیمای 
غیرقابل اســتفاده بــا لحاظ مقــررات بین المللی و الزامات زیســت محیطی 

توسط سازمان هواپیمایی کشوری تهیه و تدوین شد.
براســاس این گزارش، شیوه نامه سند مذکور درخصوص فرآیند از رده خارج 
کردن هواپیما ها و الزامات مراکز بازیافت هواپیما در خردادماه سال جاری به 
تمامی شرکت های هواپیمایی ابلاغ و در تارنمای سازمان هواپیمایی کشوری 
قرار گرفت، برای نخستین بار در کشور فرودگاه بین المللی شهدای همدان به 

عنوان پایلوت هواپیما های فرسوده کشور تعیین شد.
بــر این اســاس، مقرر اســت بــا پایان یافتــن عمر هواپیمــا و خــروج از چرخه 
فعالیــت، بــرای بازیافــت بــا پرواز بــه فــرودگاه همــدان منتقــل و قطعات و 
متعلقــات آن که قابلیت احیا دارد مجدداً پس از بازبینی یا تعمیر احتمالی 
به چرخه پروازی بازگردانده شده و مواد بازیافتی در سایر صنایع مورد استفاده 

قرار گیرد.

پرواز های مسیر نجف اشرف از 
فرودگاه تبریز افزایش یافت

    »رامین آذری«، مدیرکل فرودگاه های آذربایجان شرقی 
از افزایش پرواز های مسیر نجف اشرف از فرودگاه تبریز 
خبر داد و در این باره گفت: شــرکت هواپیمایی کارون 
اقــدام بــه برقــراری پــرواز در مســیر تبریــز - نجــف و 
بالعکس کرده است و این چهار پرواز روز های پنج شنبه 

هر هفته از فرودگاه تبریز انجام خواهد شد.
آذری افزود: پرواز های مســیر نجف توسط شــرکت هواپیمایی آتا نیز روز های 

شنبه و چهارشنبه هر هفته از فرودگاه تبریز انجام می شود.

معاون مسکن و عمران شهری بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی تأکید کرد؛

تکمیل به موقع و با کیفیت پروژه های 
نهضت ملی مسکن

    معاون مســکن و عمران شــهری بنیاد مســکن انقلاب 
اسلامی گفت: مساعدت لازم برای تکمیل به موقع و با 
کیفیــت پروژه هــای نهضــت ملــی مســکن انجــام تــا 

رضایتمندی مردم فراهم شود.
حمیدرضا ســهرابی در حاشیه بازدید از نهضت ملی 
مسکن در شــهرکرد، اظهار کرد: در استان چهارمحال 
و بختیاری حاضر شــدم تا از نزدیک از پروژه های نهضت ملی مسکن در این 

استان بازدید داشته باشیم.
وی افــزود: تــلاش می شــود تــا حداکثر مســاعدتی که امــکان آن وجــود دارد، 
بــرای تکمیل بــه موقع و با کیفیــت پروژه های نهضت ملی مســکن انجام تا 

رضایتمندی مردم فراهم شود.
معاون مســکن و عمران شــهری بنیاد مسکن انقلاب اســلامی ادامه داد: در 
نهضت ملی مسکن در بخش پروژه های حمایتی که به عبارتی زمین های ۹۹ 

ساله است، در کشور حدود 7۴0 هزار واحد به متقاضیان تخصیص داده شد.
سهرابی عنوان کرد: بنیاد مسکن به عنوان یکی از متولیان طرح نهضت ملی 
مســکن 21۵ هزار واحد تحت مدیریت خود دارد کــه اجرای پروژه ها از ضرب 

آهنگ خوبی برخوردار است.
وی خاطرنشــان کــرد: اگر منابع بانکی به موقع تأمین شــود، تلاش می شــود 

پروژه ها با کیفیت مناسب و در زمان پیش بینی شده به بهره برداری برسد.
معاون مسکن و عمران شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اضافه کرد: استان 
چهارمحال و بختیاری از اســتان های پیش رو در امر ســاخت و ســاز مسکن ها 

است و پروژه ها به نحو مطلوب در حال انجام است.

معاون ساخت و توسعه بزرگراه های شرکت ساخت 
و توسعه زیربنا های حمل ونقل خبر داد؛

بهره برداری از ۱۵۰ کیلومتر پروژه 
بزرگراهی تا نوروز ۱۴۰۴

       محمدرضا کدخدازاده در اجرای پروژه های آزادراهی و 
بزرگراهی حاضر در کریدور های داخلی و بین المللی 
عبــوری از ایــران خبــر داد و گفــت: بــرای تکمیل این 
کریدور هــا در صورتــی کــه اعتبــار 700 تــا هــزار همت 
تأمین شود، حداقل ۵ سال زمان لازم است و با توجه 
به شرایط کشور و نبود اعتبار لازم، نیازمند اولویت بندی 

هستیم.
وی افزود: پس از بازبینی و بار تعریف حدود 11 کریدور که در گذشــته تعریف 
شــده بود، ۸ کریدور بر اســاس شــاخص های ایمنی، ترافیک، سود حاصل از 
ترانزیــت و توســعه مناطق واقع در مســیر کریدور ها در اولویــت قرار گرفتند و 
پیشــنهادات لازم نیز به ســازمان برنامه و بودجه اعلام شــد که بر اســاس آن 
حدود 70 طرح از 1۶0 طرح که بیشتر آن ها شرایط گلوگاهی، محور های پرخطر 

یا محور دارای نقاط پر تصادف هستند در اولویت یک تا سه قرار گرفتند.
کدخدازاده بیان کرد: به طور مثال؛ محور بزرگراهی چابهار به زاهدان و زاهدان 
به مشهد و سرخس، محور بندر امام به بازرگان و در کریدور جنوب از شلمچه 

به گواتر بازبینی و بازتعریف شدند.
معاون ســاخت و توســعه بزرگراه های شــرکت ســاخت و توســعه زیربنا های 
حمل ونقــل در ادامه گفت: با اجرای این طرح فقط با رفع گلوگاه های مطرح 

شده بالغ بر ۵00 کیلومتر مسیر بزرگراهی در اختیار خواهیم داشت.
وی با اشــاره به عملکرد حوزه راه ســازی و بزرگراه های این شرکت در 10 ماهه 
اول ســال 1۴0۳ خاطرنشــان کرد: امســال 700 کیلومتر بزرگراه و باند دوم در 
دستور کار شرکت ساخت و توسعه زیربنا های حمل و نقل کشور بود که ۵۵0 
کیلومتر تا الان احداث شده و بیشتر آن در دست بهره برداری قرار گرفته است 

و الباقی تا پایان سال و برای نوروز 1۴0۴ آماده بهره برداری می شوند.
معاون ســاخت و توســعه بزرگراه های شــرکت ســاخت و توســعه زیربنا های 
حمل ونقل تصریح کرد: اگرچه برای سال آینده توانایی و امکان احداث حدود 
1000 تا 1200 کیلومتر در سال را داریم، اما بر اساس اعتبارات سال 1۴0۴ اهداف 

را مشخص و بر اساس آن عملیات اجرایی را آغاز می کنیم.

شرکت بازآفرینی شهری و شرکت 
پالایش نفت آبادان تفاهم نامه 

همکاری امضا کردند
       در نشســتی با حضور عبدالرضا گلپایگانی سرپرســت 
شرکت بازآفرینی شهری ایران، مدیرعامل پالایشگاه 
نفت آبادان، مدیرکل راه و شهرسازی استان خوزستان، 
نماینــده مــردم آبــادان در مجلس شــورای اســلامی، 
شــهردار و رئیس شــورای شــهر آبادان، تفاهمنامه ای 
مشــترک بــا موضــوع آســفالت معابــر بیــن شــرکت 

بازآفرینی شهری ایران و شرکت پالایش نفت آبادان مبادله شد.
عبدالرضــا گلپایگانــی، معاون وزیــر راه و شهرســازی در جریــان امضای این 
تفاهمنامــه گفت: با توجه به ثروت و منابع ایران می توان شــهر های آبادان و 

خوزستان را به بهترین شهر های منطقه تبدیل کرد.
وی بر لزوم داشتن سند چشم انداز در توسعه و سازندگی این شهر ها تأکید کرد 
و گفت: از شهردار آبادان می خواهم برای توسعه و پیشرفت آبادان سند چشم 
انداز بلند مدت داشته باشد تا در آینده نزدیک شاهد باشیم این شهر از رقبای 
جهانی خود پیش افتاده است. دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار افزود: 
همچنین به دست اندرکاران اجرای طرح بازآفرینی در این شهرستان توصیه 
می شــود با هدف تســریع در انجــام امور، کیفیت کار را فدا نکننــد و پروژه های 

بازآفرینی شهری با سرعت مناسب و بهترین کیفیت ممکن اجرایی شوند.
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»داریــوش باقرجــوان«، مدیــرکل دفتــر حمــل و نقــل 
مســافر دفتر ســازمان راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
نقــل،  و  حمــل  هفتــه  بزرگداشــت  مراســم  در  کشــور 
رانندگان و راهداری اســتان کرمان اظهار کرد: رانندگان 
طلایه داران بخش اقتصادی در جاده های کشور هستند 

و از همه آن ها تشکر می کنم.
باقرجــوان با بیان اینکــه جابه جایی ها بــه صورت کاملاً 
دقیق در حال انجام اســت، عنــوان کرد: امروزه بیش از 
هر چیزی توسعه حمل و نقل عمومی در کشور با توجه 

به میزان آلایندگی ها ضرورت دارد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه در حــال حاضــر ۳۵ درصــد از 
جابه جایــی در مســافت های طولانی و متوســط توســط 
حمــل و نقــل عمومــی انجــام می شــود، بیان کــرد: اگر 
 ایــن میــزان بیشــتر شــود، قطعــاً در کاهــش آلایندگــی

 هوا مؤثر است.
مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر دفتر سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای کشــور، با تأکید بر اینکه توســعه 
و ایمنی راه ها در کشــور ضرورت دارد، خاطرنشان کرد: 
ایران کشــوری امن و مورد توجه کل دنیا است که زمینه 

حمل و نقل بین المللی را هم فراهم کرده است.
همکاری استانداری کرمان در رفع مشکلات حوزه راه

محمدعلی طالبی اســتاندار کرمان نیــز با تبریک هفته 
حمل و نقل، رانندگان و راهداری، اظهار داشت: استان 
کرمان یک موقعیت خاص و استراتژیک در کشور دارد 
و از ایــن جهــت بایــد بحــث حمــل و نقل را بــه صورت 

ویژه تری در این استان ببینیم.
طالبــی افــزود: وســعت جغرافیایــی اســتان، موقعیت 
اســتراتژیک آن بر ســر راه های اصلــی و همچنین عبور 

در  را  آن  کرمــان  از  ریلــی  و  جــاده ای  اصلــی  خطــوط 
موقعیت خاص حمل ونقل قرار داده است.

وی با اشــاره به نقــش مهم راه ها در توســعه اقتصادی 
اســتان و اینکه رتبۀ اول طول جاده های کشور را به خود 
اختصــاص داده اســت، تصریح کــرد: تمام ایــن موارد 
نشــان دهندۀ حجم اقدامات و فعالیت هایی اســت که 
بایــد در این عرصه در اســتان صورت بگیرد و همچنین 
نشــان دهندۀ حجــم زحماتــی اســت کــه همــۀ فعالان 
عرصــۀ حمل ونقــل و راهداری در اســتان کرمان چه در 
بخــش دولتــی و عمومــی و چه در بخــش خصوصی بر 

دوش دارند.
اســتاندار کرمان با اشــاره به اینکه در این حوزه هر آنچه 
کــه نیــاز بــه تصمیم گیــری اســتانی داشــته باشــد بایــد 
پیگیری و انجام شــد، خاطرنشــان کرد: آماده همکاری 

و پیگیری برای رفع مشــکلات استان در این حوزه مهم 
و حیاتی هستیم.

وی بــا بیان اینکه اداره راهداری حمل و نقل جاده ای با 
حجــم زیادی از مراجعات مردمی روبه رو اســت، تأکید 
کــرد: بایــد تمــام تلاش خــود را گذاشــت تــا مراجعات 
مردمی تسهیل و مشکلات آن ها در اسرع وقت پیگیری 

و رفع شود.
طالبی بر شــکل گیری انجمن های مردمی و خصوصی 
تأکید کرد تا بتوانند در کنار دستگاه های دولتی کار کنند 
و ادامــه داد: یکــی از ویژگی هــای اداره کل حمل ونقل و 
راهداری این است که با حجم زیادی از حوزۀ مشارکت 
مردمــی در ارتبــاط هســتند و ارتباط مســتقیم با مردم 
به عنــوان مســافر یــا صاحبــان کالا، ارزشــمند اســت و 

حساسیت کار در این دستگاه ها را بالا می برد.

مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر دفتر سازمان راهداری:

زمینه حمل ونقل بین المللی در ایران فراهم است

حمل و نقل

توسط سازمان ملی زمین و مسکن؛

 ۱۰۰ هکتار زمین
گذار شد به خیران مسکن ساز وا

مسکن

»علی نبیان«، سرپرست ســازمان ملی زمین ومسکن گفت: تاکنون نزدیک 
بــه 100 هکتــار زمیــن بــا ظرفیت ســاخت بیــش از 1۶ هــزار واحد بــه خیران 

مسکن ساز کشور واگذار شده است.
نبیان با اشــاره به اهمیت اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان افزود: از 
ایــن میان 20 درصد از واحد های احداثی توســط خیران بــه معلولان تحت 

پوشش سازمان بهزیستی اختصاص یافته است.
بــه گفتــه نبیــان، ســازمان ملــی زمیــن و مســکن در قالــب تفاهمنامــه ای 
تحــت عنوان تأمیــن مســکن خانواده هــای دارای دو عضو معلول و بیشــتر 
بــا دســتگاه های حمایتــی کشــور از پروژه هــای در حــال ســاخت ســازمان یا 
زمین های آماده سازی شده برای ساخت ۹ هزار و ۸00 واحد مسکونی زمین 
اختصاص داده که از این طریق نزدیک به 2۴ هزار نفر از معلولان بهزیستی 

صاحب مسکن شده اند.
سرپرســت ســازمان ملی زمین و مســکن همچنین اظهار داشــت: به منظور 
ساخت 7۹۳ واحد مسکونی یک طبقه و دو طبقه، بالغ بر 77 هزارمترمربع 

زمین درسراسر کشور به مددجویان معزز بهزیستی واگذار شده است.

در بازدید سفیر جمهوری قزاقستان از بندر امیرآباد تأکید شد؛

توسعه ظرفیت های تجاری ایران و 
کتائو قزاقستان از بنادر امیرآباد و آ

اونتالاپ اونالبایف، ســفیر جمهوری قزاقســتان 
در ایــران در بازدیــد ایــران از بندر امیرآبــاد، بــر 
توســعه ظرفیت هــای تجاری دو کشــور از طریق 

بنادر امیرآباد و آکتائو تأکید کرد.
ســفیر قزاقســتان در تهران با اعلام آمادگی این 
کشور برای سرمایه گذاری در بندر امیرآباد، آن را 
تمهیدات و اقدامات جدی آستانه برای افزایش 
توســعه اقتصــادی و تجــاری و افزایــش ســهم 

ترانزیتی ارزیابی کرد.
اونالبایف ادامه داد: در حال شناســایی بازار های 
جدیــد بــرای ســوآپ و ترانزیت غــلات از طریق 
بندر امیرآباد به کشور های همسایه ایران هستیم 
کــه در صــورت حصــول نتیجــه به زودی شــاهد 

تحولاتی در این زمینه نیز خواهیم بود.
ســفیر قزاقســتان بــا اشــاره بــه وســعت کشــور 
قزاقســتان به عنوان نهمین کشور پهناور جهان 
و اراضی وسیع در زمینه کشت غلات و دانه های 
روغنــی گفــت: با توجه بــه وجود مخــازن روغن 
خوراکــی در بندر امیرآبــاد، در زمینــه ترانزیت و 
صــادرات روغــن خــام خوراکــی هــم حاضریم 
انجــام  بندر امیرآبــاد  در  ســرمایه گذاری هایی 

دهیم.
محمــد علی موســی پور گرجی، مدیــر کل بنادر 
و دریانوردی امیرآبــاد ضمــن تشــریح عملکرد 
و ظرفیت هــای این بندر افــزود: بندرامیرآباد به 
عنوان هاب غلات در شــمال کشور و با ایجاد زیر 
ســاخت های مناسب جهت نگهداری و انبارش 

کالا از جملــه ســیلو و انبــار و همچنیــن احــداث 
کارخانجــات تولیدی مرتبط با کالا های اساســی 
و غلات توســط بخش خصوصی توانســته است 
جایــگاه ویــژه ای را در زمینــه واردات و ترانزیــت 

انواع کالا ها در دریای خزر تثبیت کند.
مدیر کل بنــادر و دریانوردی امیرآباد اظهار کرد: 
تکمیل اسکله رو- رو ریلی در بندر امیرآباد تأثیر 
بسزایی بر رونق تجارت دو کشور خواهد داشت و 
مسیر دسترسی به بازار های هدف از جمله شرق 
آســیا و کشــور های حاشــیه خلیج فارس را برای 

توسعه تجارت دو کشور فراهم خواهد کرد.
وی در بخــش دیگــری از معرفــی ظرفیت های 
بندرامیرآبــاد گفــت: بندر امیرآبــاد بــا دارا بودن 
10۶0 هکتار اراضی پسکرانه و راه های مواصلاتی 
هوایــی و جاده ای و قرار گرفتن در مســیر کریدور 
بین المللــی شــمال-جنوب نقــش مهمــی در 
اقتصــاد منطقــه و ترانزیــت کالا در دریــای خزر 
ایفا می کند که امیدواریم با برنامه ریزی و اهداف 
بالاتــر ســهم دوکشــور در تجــارت دریــای خــزر 

افزایش یابد.

تجارت

انتخابات دهمین دوره هیئت مدیره سازمان های نظام مهندسی 
ســاختمان بر اساس زمان بندی تعیین شــده از ۳ تا ۸ دی ماه در 

۳1 استان کشور برگزار می شود.
بــر اســاس برنامه ریزی هــای انجــام شــده انتخابــات ۳ دی مــاه 
شــامل هفت اســتان خراســان جنوبی، زنجان، سمنان، سیستان 
و بلوچســتان، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد و گلستان، انتخابات 
و  همــدان  مازنــدران،  کرمانشــاه،  اســتان  چهــار  در  مــاه  دی   ۴

شــرقی،  آذربایجــان  اســتان   ۹ در  مــاه  دی   ۵ انتخابــات  یــزد، 
آذربایجان غربــی، ایــلام، چهارمحــال و بختیــاری، قزویــن، قــم، 
کردســتان، گیــلان و مرکــزی، انتخابــات ۶ دی ماه در اســتان های 
اردبیــل، البــرز، بوشــهر، خراســان رضــوی، خوزســتان، فــارس و 
هرمــزگان، انتخابات 7 دی ماه در اســتان های تهران و لرســتان و 

انتخابات ۸ دی ماه در استان خراسان شمالی انجام خواهد شد.
بر اســاس بررســی های انجام شــده، این دوره از انتخابات هیئت 

مدیره ســازمان های نظام مهندســی ســاختمان کشــور در هفت 
رشــته معماری، عمران، تأسیســات مکانیکی، تأسیسات برقی، 
نقشــه برداری، ترافیــک و شهرســازی در مجمــوع 2121 نفر تأیید 
دســتگاه های نظارت را کســب کردند. از این تعــداد کل، ۳۹۹ نفر 
در رشــته معماری، 102۹ نفر در رشــته عمران، 1۹۴ نفر در رشــته 
تأسیســات مکانیکی، 2۶۶ نفر در رشته تأسیسات برقی، 107 نفر 
در رشته نقشه برداری، ۴۳ نفر در رشته ترافیک و ۸۳ نفر در رشته 

شهرسازی تأیید دستگاه نظارت را کسب کردند.
ثبت نام هــا و همچنیــن تأیید صلاحیت شــده ها حاکی اســت که 
رشــته عمــران با یــک هزار و ۵1۴ نفــر ثبت نامی و یک هــزار و 2۹ 
نفر تأیید دستگاه نظارت کشور، بیشترین فراوانی را در رشته های 

هفت گانه مهندسی به خود اختصاص داده است.
رشته ترافیک با ۵۳ نفر ثبت نامی و ۴۳ نفر تأیید دستگاه نظارت 

کشور نیز کمترین فراوانی را به خود اختصاص داده است.

 مشارکت بیش از ۲ هزار مهندس برای پست  هیئت مدیره سازمان های
نظام مهندسی ساختمان
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یادداشت اخبــار  

مولدسازی از اولویت های جدی 
آذربایجان شرقی است

اســتاندار آذربایجان شــرقی اجرای قانون مولدسازی را یکی از 
اولویت هــای جــدی اســتان اعلام کــرد و از تمام دســتگاه های 
اجرایی خواســت تــا اموال و امــلاک مازاد خــود را برای ایجــاد ارزش 
افــزوده و تامین مالــی پروژه های نیمه تمام شناســایی و به دبیرخانه 

کارگروه مولدسازی معرفی کنند.
بهــرام سرمســت در جلســه کارگروه اســتانی مولدســازی دارایی های 
دولت، حذف مدارس کانکســی، سنگی و ناایمن را یکی از محل های 
هزینه کــرد منابع ناشــی از مولدســازی عنوان کرد و گفــت: با توجه به 
تاکید رئیس جمهور بر حذف این مدارس و بازســازی آنها، بنا داریم 
که تا ســال آینده با اســتفاده از ظرفیت مولدســازی نسبت به این امر 

اقدام کنیم.
سرمســت افــزود: آمــوزش و پرورش اســتان، مــدارس بلااســتفاده و 
املاک مازاد خود را شناســایی و در جلســه آینده کارگروه مولدســازی 
مطــرح کند تــا با منابع حاصل از فــروش و ارزش افزوده آنها بتوانیم 

مدارس کانکسی و ناایمن را در سطح استان حذف و بازسازی کنیم.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری آذربایجان شرقی، وی تصریح 
کرد: دکتر پزشــکیان با تجربه ای که از ســاخت ۶00 خانه بهداشت در 
زمان ریاســت دانشگاه علوم پزشــکی تبریز دارد، تاکید کرده است که 
بازسازی مدارس کانکسی در سطح کشور تا سال آینده باید انجام شود 
و انتظار داریم که استان آذربایجان شرقی در این زمینه پیشگام باشد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان:

 جذب سرمایه گذار خصوصی
 فرصتی برای توسعه طرح های آبفا 

خوزستان است 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان بر ضرورت جذب 
سرمایه گذاری های بخش خصوصی در توسعه طرح های این 
حوزه تاکید کرد و گفت: از ســرمایه گذاری برای توسعه طرح های آبفا 

حمایت می شود.
صابــر علیــدادی در برنامــه حدیث مهر کــه به مناســبت روز مادر در 
این شــرکت برگزار شد، اظهار کرد: توجه به بهره مندی از منابع مالی 
بخش هــای غیردولتــی داخلی و خارجــی در اجرای طرح هــای آب و 

فاضلاب از اولویت های مجموعه آب و فاضلاب استان است.
وی افزود: اجرای موفقیت آمیز طرح های در دســت اجرا و اولویت دار 
و دستیابی به اهداف تعیین شده مستلزم تنوع بخشی به منابع تامین 
اعتبار و جلب مشارکت بخش خصوصی در اجرا و اعمال شیوه های 

نوین سرمایه گذاری است.
علیــدادی ادامــه داد: اســتفاده از تســهیلات بانک هــای توســعه ای 
و فاینانــس داخلــی و خارجــی و بهره گیــری از شــیوه های متــداول 
ســرمایه گذاری از دیگر راه های بهره بــرداری طرح های آب و فاضلاب 
به ویژه توسعه تصفیه خانه های موجود و احداث تصفیه خانه جدید 

است.
وی با اشــاره به اینکه به عنوان متولی آب اســتان از هیچ تلاشی برای 
ارتقای کیفی آب در استان کوتاهی نخواهیم کرد، گفت: با ایجاد بستر 
مناســب برای ورود سرمایه گذاران داخلی اســتان، می توان در جهت 

رشد صنعت آب خوزستان گامی مثبت برداشت.
مدیرعامل آبفا خوزستان با اشاره به فعالیت گروه های عملیاتی این 
شــرکت در بیــش از ۴0 نقطه از شــهر اهــواز برای اجــرای طرح جامع 
فاضــلاب گفت: تمام تلاش خود را خواهیم کــرد تا این طرح هر چه 

سریعتر تکمیل شود و مردم طعم شیرین آن را احساس کنند.
دیگــر  از  را  کارون  رودخانــه  بــه  فاضــلاب  ورودی هــای  حــذف  وی 
اولویت های آبفای استان دانســت و ادامه داد: روند اجرای طرح های 
فاضلاب اهواز به خوبی در حال انجام است و قطعا در آینده نزدیک، 

بخشی از این ورودی ها قطع خواهد شد.

موافقت با ساخت ۵ طرح 
گردشگری و بوم گردی در ایلام 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان 
ایلام از موافقت با ۵ طرح گردشگری و بوم گردی در کمیته فنی 

سرمایه گذاری این اداره کل خبر داد.
»فرزاد شریفی« با اعلام این خبر اظهار کرد: کمیته فنی سرمایه گذاری 
اداره کل  جلســات  ســالن  محــل  در  کمیتــه  اعضــای  حضــور  بــا 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان برگزار شد.
وی افــزود: در ایــن جلســه پنــج طــرح گردشــگری و بوم گــردی مورد 
بررســی قرار گرفت که با تقاضای ایجاد سه طرح  گردشگری در ایلام 
و دو اقامتگاه بوم گردی در شهرســتان سیروان با توجه به نیاز استان و 
دارابودن پتانسیل مناطق مورد نظر برای اجرای این طرح ها با برآورد 
حجم ســرمایه گذاری ۵00 میلیارد ریال و پیش بینی اشتغال زایی 20 

نفر موافقت شد.
به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان ایلام، شریفی گفت: با توجه به رویکرد اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان در توســعه پایــدار گردشــگری، 
راه اندازی تأسیسات گردشگری با هدف تقویت زیرساخت های اقامتی 
و پذیرایی، ایجاد اشــتغال زایی، احیای فرهنگ، آداب و رسوم بومی، 
رونــق اقتصادی جوامع محلی و آشــنایی گردشــگران بــا جاذبه های 
تاریخــی و طبیعی کمتر شــناخته شــده، ایجــاد چنیــن طرح هایی در 

مناطق با پتانسیل بالا در اولویت  قرار می گیرند.

ساماندهی ۳۲۰۰ انشعاب غیرمجاز 
آب در کهگیلویه و بویراحمد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کهگیلویه و بویراحمد 
از ســاماندهی ۳200 انشعاب غیرمجاز آب در این استان خبر 
داد. امید صالحی در بازدید از تاسیســات آبی شهر یاسوج با اشاره به 
اینکه یکی از چالش های  پیش روی آبفای اســتان وجود انشعابات و 
مصارف غیرمجاز است، گفت: واحد حقوقی و مشترکین آبفا به جد با 

این پدیده شوم مبارزه خواهند کرد.
وی اظهارکــرد: از ابتدای ســال جاری تاکنون ۳200 مورد در شــهرها و 

روستاهای استان انشعاب ساماندهی و به انشعاب مجاز تبدیل شد.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب اســتان کهگیلویــه و بویراحمــد 
خاطرنشان کرد: نصب انشعاب غیرمجاز باعث اخلال در روند تامین 

آب پایدار و نیز ورود آلودگی به  شبکه توزیع آب خواهد شد.
صالحــی بیان کرد: آب شــرب با صرف هزینه هــا و تلاش های فراوان 
استحصال می شود و وصل شدن به انشعاب غیرمجاز تضییع حقوق 

شهروندان است.

 استاندار همدان  خبــــر

  دسترسی به زیرساخت های
حمل ونقل از ضروریات استان است

بــه  دسترســی  گفــت:  همــدان  اســتاندار 
زیرســاخت های حمل و نقل برای پیشــرفت این 

استان یکی از ضروریات است.
حمید ملانوری شمســی در نشســتی در راســتای 
هماهنگی پروازهــای همدان با حضور پورفرزانه، 
شــرکت  مدیرعامــل  نورعلــی،  و  وزیــر  معــاون 
کاســپین در هتــل باباطاهــر همــدان برگزار شــد، 
بــا بیان اینکه امروز شــاهد آغاز عملیات شــرکت 
بازیافــت هواپیمایــی بودیــم و امیدواریــم کار بــا 
ســرعت اجرایی شــود، اظهار کرد: استان همدان 
دارای ظرفیت های بالایی اســت و استان پر رمز و 

رازهایی است که زمان می برد، کشف شود.
وی بــا بیان اینکه همدان قطب کشــاورزی کشــور 
است و در حوزه تولید محصولات زیادی صاحب 
برند اســت، گفت: همدان در حوزه مواد معدنی 

بی نظیر است.
وی با اشــاره بــه اینکه همدان یک هــزار و ۹00 اثر 
شــناخته شــده ثبت شــده و ملــی دارد و در حوزه 
گردشــگری و میــراث فرهنگــی صاحــب ســبک 
است، تصریح کرد:  از لحاظ موقعیت جغرافیایی 
و زیرســاخت ها بــه عنوان اســتان ممتاز در کشــور 

شناخته می شود.
 استاندار همدان با تاکید بر اینکه همدان ظرفیت 
کــرد:  بیــان  دارد،  ســرمایه گذاری  بــرای  بالایــی 
دسترســی به زیرســاخت های حمــل و نقل برای 

پیشرفت این استان یکی از ضروریات است.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه اقتصــاد همــدان بــر پایه 
کشــاورزی اســت اما در حــوزه آب و حتی زمین با 
بحــران مواجه اســت افــزود: امــروز بــرای نجات 
اقتصاد و توســعه اســتان محور گردشــگری مورد 

توجه است.
ملانوری بــا بیان اینکه یکی از محورهای توســعه 

همــدان حمل و نقل اســت و نیاز به فعال ســازی 
فــرودگاه اســت و در ایــن راســتا تــلاش کردیــم 
خاطرنشــان کــرد: یــک عــزم و اراده جدی شــکل 
گرفــت که فرودگاه شــکل گیــرد و شــاهد پایداری 
پرواز همدان شویم و یکی از نیازهای پرواز مسافر 

است و مردم باید استقبال کنند.
وی با بیان اینکه اســتقبال مردم از پروازها زمانی 
شــکل می گیرد که اعتماد در حــوزه زمان پروازها 
شــکل گیرد افــزود: از غــار علیصدر در ســال 700 
هــزار تا یک میلیون نفــر بازدید می کننــد که این 
عدد بســیار عدد  پایینی برای مقصد گردشــگری 
اســت و نیاز به فعال کردن فرودگاه اســت و برای 

این نیز برنامه داریم.
استاندار همدان با بیان اینکه حمل و نقل هوایی 
و راه اندازی فرودگاه با مقاصد گردشــگری و ســفر 
بســیار مهم اســت و ما همه پای کار این موضوع 

هستیم چرا که یکی از زیرساخت های استان است 
افــزود: امیدواریم دســت اندرکاران ایــن کار به هر 

شکلی بر پایداری پرواز همدان کمک کنند.
وی بــا قدردانی از چارتر کننــده پروازهای همدان 
ـمشهد در راه اندازی این پروازها، افزود: کار مردم 
پایــه پیش رفــت و این پروازهــا راه افتاده که مورد 

تاکید ما نیز سپردن کار به مردم است.
 امیر گل سرخی، رئیس سازمان اقتصاد مقاومتی 
آجــا نیز اظهار کرد: امیدواریــم این پروازها کمک 
کند به اقتصاد ملی کشور و افتخار داریم به عنوان 
خدمتگــزار در بــرای مــردم فیهم اســتان همدان 

باشیم و پروازهای به مشهد داشته باشیم.
ســید مجتبــی حســینی، معــاون امــور اقتصادی 
اســتاندار همدان نیز اظهار کــرد: امیدواریم تا دو 
هفته آینده تجهیزات هندلینگ به همدان برسد 

و پروازهای دیگر نیز در استان راه اندازی شود.

۱۷ هزار و ۶۵۳ زن سرپرست خانوار تحت 
حمایت کمیته امداد خراسان جنوبی

مشــاور امور بانوان و خانــواده کمیته امداد امام خمینی )ره( خراســان جنوبی 
گفت: 17 هزار و ۶۵۳ زن سرپرست خانوار تحت حمایت این نهاد قرار دارند.

 نرگــس ضیائی فــر با تبریک ولادت حضــرت زهرا )س(، روز زن و مقــام مادر به ارائه 
گزارشــی از حمایت های ایــن نهاد در جهت بهبود وضعیت و توانمند ســازی بانوان 
سرپرســت خانــواده پرداخــت و گفــت: ایــن نهــاد بــا الهــام از تعالیم شــرع مقدس 
همواره سعی بر این دارد که اصولی ترین و شایسته ترین خدمات را برای مددجویان 
بــه خصــوص زنان سرپرســت خانــوار مورد حمایــت انجام دهــد، بر همین اســاس 

توانمندسازی فرهنگی و اقتصادی را در رأس برنامه های خود قرار داده است.
مشــاور امور بانوان و خانواده کمیته امداد اســتان با اشــاره به وجود 17 هزار و ۶۵۳ زن 
سرپرســت خانوار تحت حمایت این نهاد گفت: در مدت ۹ ماهه امســال به 7۶1 نفر 
زن سرپرست خانواده تسهیلات اشتغالزایی با اعتبار ۶۹ میلیارد و 2۴1 میلیون تومان 

ارائه شده است.
بــه گفتــه ضیائی فــر مشــاوره شــغلی تخصصی، مهــارت آمــوزی، هدایت شــغلی و 
پشــتیبانی از دیگر اموری است که در راســتای پایداری طرح ها به ویژه طرح های اجرا 
شده برای زنان سرپرست خانوار، در راستای توانمند سازی اقتصادی و استقلال مالی 

این خانواده ها انجام می پذیرد.
وی ادامه داد: افزون بر این در راستای خروج زنان سرپرست خانوار از چرخه حمایتی 
و توانمند شدن این بانوان یک هزار و ۹ نفر تحت حمایت بیمه های اجتماعی هستند 
که از ابتدای اجرای طرح بیمه اجتماعی زنان سرپرست خانواده ۵۶۶ نفر بازنشسته 

شده اند.
ضیائی فر به فعالیت های فرهنگی حمایت از بانوان تحت حمایت هم اشــاره کرد و 
گفت: دوره های آموزشی طرح یاس )یاران آسیب ستیز( برای دختران 2۵ تا ۴0 سال 
به منظور مشارکت بیشتر این عزیزان در فعالیت های اجتماعی، با همکاری سازمان 

هلال احمر استان برگزار می شود.
وی همچنین افزود: ارائه خدمات مشــاوره ای به زنان سرپرســت خانوار حائز شرایط 
ازدواج مجدد به منظور ترغیب و تشــویق به ازدواج مجدد به تعداد یک هزار و ۵۹۸ 
مورد، ارائه خدمات مشــاوره ای به زنان متارکه و مطلقه به منظور بازگشت به زندگی 
قبل و یا ازدواج مجدد به تعداد ۵2۸ مورد از دیگر فعالیت ها در این حوزه بوده است.
مشــاور امور بانوان و خانواده کمیته امداد اســتان از ارائه خدمات مشــاوره تخصصی، 
برگــزاری دوره هــای ارتقاء ســطح تاب آوری و افزایش نشــاط اجتماعی بــرای تعداد 
بیش از ۵ هزار نفر در راستای کاهش آسیب های اجتماعی به ویژه زنان خانواده های 

زندانی، خانواده های ساکن در مناطق ویژه اجتماعی و زنان مطلقه خبر داد.
به گفته ضیائی فر هم چنین به منظور بهبود روابط مادر و فرزند، برای 2 هزار و ۵۹7 

نفر زن سرپرست خانوار، جلسات مشاوره فردی و گروهی برگزار شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان: 

توجه به اصول ایمنی و صرفه جویی در مصرف گاز طبیعی؛ نیاز ضروری 
برای آحاد جامعه

اصفهان

لادن سلطانی
خبرنگار جمله اصفهان

ابوالقاســم عســکری با حضور در برنامــه تلویزیونی بازتاب 
ســیمای مرکز اصفهــان با اشــاره به حوادث ناشــی از عدم 
رعایــت مــوارد ایمنی گاز، بر توجه آحــاد جامعه به رعایت 
اصــول ایمنی و صرفــه جویی در مصرف بهینــه این انرژی 
ارزشــمند تاکید کرد و افزود: با توجه به شــروع فصل سرد و 
افزایــش مصــرف گاز در بیــن مشــترکین خانگــی، تجاری، 
آموزشــی، صنعتــی و …  بایــد الگــوی مصــرف بهینــه بــا 
جدیــت بیشــتر رعایــت شــود و از تمامی مشــترکین تقاضا 
داریــم نســبت به مدیریــت مصرف خود کوشــا باشــند و با 

تنظیم دمای محیط و رعایت دمای رفاه 21 – 1۸ درجه در 
منازل، ادارات، فضاهای آموزشی، ورزشی، مذهبی، اماکن 
تجاری و… الگوی مصرف را به نحو مطلوب رعایت کنند.

وی همچنیــن از ادارات، ســازمان ها، موسســات و شــرکت 
هــای دولتی تقاضا کــرد با رعایت دمــای 1۸ درجه در کلیه 
فضاهای اداری، روشن کردن وسایل گرمایشی یک ساعت 
قبــل از آغاز وقت اداری و خاموش کردن آنها یک ســاعت 
قبل از پایان وقت اداری، خاموش کردن وســایل گرمایشی 
گازســوز  هــای  از دســتگاه  اســتفاده  روزهــای تعطیــل،  در 
اســتاندارد با برچســب انرژی با راندمان بالا، انجام معاینه 
فنی کلیه موتورخانه ها و تعمیر دوره ای تجهیزات گازســوز 

و نصــب ســامانه پایش هوشــمند موتورخانه هــا به منظور 
افزایش ضریب ایمنی و بازدهی وسایل گازسوز این شرکت 

را  جهت تامین پایدار گاز یاری کنند.
عســکری به طرح رایگان بهینه ســازی موتورخانه ها اشاره 
کــرد و افــزود: این طرح از ســوی شــرکت ملــی گاز ایران در 
حال اجرا اســت و اســتان اصفهــان با بهینه ســازی بیش از 
1۴ هزار واحد موتورخانه رتبه اول بهینه ســازی را در کشــور 
کســب کرده کــه این امر باعث کاهش بیــش از 20 درصدی 
مصرف گاز می شود و مردم شریف، ادارات و سازمان های 
اســتان می توانند جهت بهینه سازی موتورخانه ساختمان 
 goc.nigc.ir خود در سایت شرکت ملی گاز ایران به آدرس

ثبت نام و از مزایای این طرح استفاده کنند.
وی همچنیــن بیــان داشــت: صــدا و ســیما به عنــوان یکی 
ارتبــاط جمعــی،  و مؤثرتریــن محورهــای  تریــن  از مهــم 
نقــش بســیار مهمــی در ارتقــای ســطح آگاهــی عمومی و 
آمــوزش اصــول ایمــن و بهینــه مصــرف گاز طبیعــی دارد 
و در ســال  های اخیــر، نتایــج بســیار ارزشــمندی در کاهش 
حــوادث  ناشــی از گاز و بهبــود الگــوی مصــرف انــرژی بــه 
همــراه داشــته و در آگاه ســازی مــردم نســبت بــه خطرات 
نــکات  رعایــت  گازســوز،  وســایل  از  ناصحیــح  اســتفاده 
گام هــای مهمــی انــرژی،  بهینه  ســازی مصــرف  و   ایمنــی 

 برداشته است.

شهرستان06

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر آراء صــادره هیاتهــای موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی 
وســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی شهرســتان اراک تصرفــات 
مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات متقاضی واملاک 
موردتقاضــا به شــرح زیــر به منظــور اطلاع عمــوم دردونوبت بــه فاصلــه 15روز آگهی 
میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت بصدورســند مالکیت بنام متقاضــی اعتراضی 
داشــته باشــند میتوانند ازتاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دوماه اعتــراض خود را به 
اداره ثبت اســنادو املاک محل تســلیم وپس ازاخذ رســید ظرف مــدت یکماه از تاریخ 

اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند .
فرزنــد  خســروانی  محمــدی  غلامرضــا  آقــای   140۳/۸/267-۳006 شــماره  رای   -1
حجــت اله ش ش 5۹0 کد ملی 544۹274۹۳۹ ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی 
بــه مســاحت 604۳/66 مترمربع پــلاک 16۸-اصلی واقــع در بخش شــش اراک ثبتی  
فراهان روســتای خســروان علیــا   خریداری از محــل مالکیت حجت اله محســن ابادی 

فرزند تقی  
شناسه  آگهی: 1۸500۹۹ 

تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/10/0۳
  مهدی لطفی تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/10/1۸

سرپرست ثبت شهرستان فراهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 

وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر آراء صــادره هیاتهــای موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی 
وســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتــی شهرســتان اراک تصرفات 
مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی واملاک 
موردتقاضــا به شــرح زیــر به منظور اطــلاع عمــوم دردونوبت به فاصلــه 15روز آگهی 
میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت بصدورســند مالکیت بنام متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند میتوانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اســنادو املاک محل تســلیم وپس ازاخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند .
 1- رای شــماره ۳00۸-140۳/۸/26 آقای غلامرضا محمدی خسروانی فرزند حجت 
الــه کــد ملــی 544۹274۹۳۹ ش ش 5۹0 ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعی به 
مساحت 17۹1/6۹  مترمربع پلاک 16۸-اصلی واقع در بخش شش اراک ثبتی  فراهان 
روستای خسروان علیا     خریداری از محل مالکیت جمشید خسروانی فرزند صفرعلی
2-رای شــماره ۳00۳-140۳/۸/26 آقای غلامرضا محمدی خســروانی فرزند حجت 
الــه کــد ملــی 544۹274۹۳۹ ش ش 5۹0 ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعی به 
مســاحت 20۸۸/۸  مترمربــع پــلاک 16۸-اصلــی واقــع در بخــش شــش اراک ثبتی  
فراهان روســتای خســروان علیا     خریداری از محل مالکیت جمشید خسروانی فرزند 

صفرعلی
۳-رای شــماره 2۹۹5-140۳/۸/24 آقای غلامرضا محمدی خســروانی فرزند حجت 
الــه کــد ملــی 544۹274۹۳۹ ش ش 5۹0 ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعی به 
مســاحت 215۸/7۳  مترمربــع پــلاک 16۸-اصلــی واقــع در بخش شــش اراک ثبتی  
فراهان روســتای خســروان علیا     خریداری از محل مالکیت جمشید خسروانی فرزند 

صفرعلی
شناسه آگهی:  1۸50107

تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/10/0۳
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/10/1۸

  مهدی لطفی
سرپرست ثبت شهرستان فراهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 

وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر آراء صــادره هیاتهــای موضوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان 
اراک تصرفــات مالکانــه وبلامعــارض متقاضیــان محرز گردیده اســت لذا 
مشــخصات متقاضــی وامــلاک موردتقاضا به شــرح زیــر به منظــور اطلاع 
عمــوم دردونوبت بــه فاصله 15روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت بصدورسند مالکیت بنام متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
ازتاریــخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دوماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت 
اســنادو املاک محل تسلیم وپس ازاخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند .
 1-رای شــماره 2۹6۹-140۳/۸/24 خانــم کبــری شــیرین ابــادی فراهانــی 
فرزنــد محمدرضا ش ش 5 کد ملی 544۹670۹15 ششــدانگ یک قطعه 
زمیــن مزروعی به مســاحت ۹۳۹1/11  مترمربع پــلاک 146-اصلی واقع در 
بخش شــش اراک ثبتی  فراهان روســتای شــیرین اباد      خریداری از محل 

مالکیت محمدرضا شیرین ابادی فرزند قنبر
2-رای شــماره 2۹۹۳-140۳/۸/24 خانــم کبــری شــیرین ابــادی فراهانــی 
فرزنــد محمدرضا ش ش 5 کد ملی 544۹670۹15 ششــدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 17254/71  مترمربع پلاک 146-اصلی واقع در 
بخش شــش اراک ثبتی  فراهان روســتای شــیرین اباد      خریداری از محل 

مالکیت محمدرضا شیرین ابادی فرزند قنبر
 شناسه  آگهی:1۸501۳4

 تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/10/0۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/10/1۸

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر آراء صــادره هیاتهــای موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان اراک تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی واملاک موردتقاضا 
به شرح زیر به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت بصدورسند مالکیت بنام متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســنادو املاک 
محل تسلیم وپس ازاخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض دادخواست خود را 

به مرجع قضائی تقدیم نمایند .
 1-رای شماره 26۹5-140۳/۸/1۹ خانم فضه شیرین ابادی فراهانی ش ش 7 کد ملی 
544۹7۹14۸۸ ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 20446/۹4مترمربع 
پلاک 146-اصلی واقع در بخش شش اراک ثبتی  فراهان روستای شیرین اباد       خریداری 

از محل مالکیت  علی اصغر شیرین ابادی فراهانی فرزند نظرعلی  
شناسه آگهی: 1۸50121

 تاریخ انتشار نوبت اول :  140۳/10/0۳
 مهدی لطفیتاریخ انتشار نوبت دوم :  140۳/10/1۸

سرپرست ثبت شهرستان فراهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر آراء صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتــی شهرســتان اراک تصرفات مالکانــه وبلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات متقاضی واملاک موردتقاضا به شــرح زیر 
بــه منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت بصدورســند مالکیت بنام متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسنادو املاک محل تسلیم وپس 
ازاخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 

نمایند .
 1-رای شماره 245۳-140۳/۸/14 آقای موسی خسروانی فرزند محمدباقر ش ش 505 کد 
ملی 544۹27۳۹67ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹11۳/55  مترمربع 
پلاک 16۸-اصلی واقع در بخش شش اراک ثبتی  فراهان روستای خسروان علیا      خریداری 

از محل مالکیت محمدباقر محسن ابادی فرزند زین العابدین   
شناسه  آگهی:1۸50۳66 

تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/10/0۳
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/10/1۸

  مهدی لطفی
سرپرست ثبت شهرستان فراهان

 مهدی لطفی
سرپرست ثبت شهرستان فراهان

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای هادی انجدان

بــا ارائــه یک برگ فــرم استشــهادیه محلــي که امضــاء احد 
از شــهود را دفترخانــه اســناد رســمي گواهــي نمــوده مدعي 
است ســند مالکیت 1۸.2۸ شعیر مشاع از نود و شش شعیر 
ششدانگ به استثناء بهای ثمنیه عرصه و اعیان پلاک 1222 
اصلــی بخش یــک اراک کــه به نام آقــای هادی انجــدان به 
شــماره دفتــر الکترونیــک 1۴0220۳0۵0010027۹1 صــادر و 
تســلیم گردیده اســت.به علت نامعلوم مفقود گردیده  و با 
جســتجوی کامل پیدا نشده اســت؛ لذا به استناد تبصره  یک 
اصلاحــی بــه مــاده 120 آییــن نامه قانــون ثبت و بخشــنامه 
های صادره بدین وسیله مراتب آگهي مي گردد که هرکسي 
مدعــي انجــام معامله ای نســبت به ملک مزبــور و یا وجود 
ســند مالکیت نزد خود مي باشــد از تاریخ انتشــار این آگهي 
تــا 10 روز بــه ایــن اداره مراجعه و اعتراض خــود را با مدارک 
صحیح تســلیم نماید در صورت انقضاء مدت مزبور و عدم 
وصول واخواهي یا وصول واخواهي بدون ارائه سند مالکیت 
یا سند معامله در صدور سند مالکیت المثني طبق مقررات 

اقدام خواهد شد.
شناسه آگهی:1۸5075۳

محمدحسین عبدی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک اراک



اخبـار

 لژیونر شدن نوجوان
 ١٣ ساله تنیس روی

میز ایران

رسیدن الهلال
  و ژسوس به 

پایان خط

تنیــس  ســاله   1۳ نوجــوان  شــکیبا،  فــراز 
روی میز کشــورمان، پس از درخشــش در 
رقابت های بین المللی، با عقد قراردادی 
به تیم کایزرســلاترن آلمان در بوندسلیگا 
2 پیوســت. ایــن انتقــال، گامــی مهــم در 
مســیر پیشرفت شکیبا به شــمار می آید و 
نشان دهنده استعداد و توانایی های او در 
ســطح جهانی اســت. شــکیبا که توانسته 
تیمــی  برنــز  و  نقــره  مدال هــای  اســت 
قهرمانــی آســیا را در کارنامــه خــود ثبت 
کند، در رقابت هــای قهرمانی نوجوانان و 
جوانــان جهــان نیز عملکرد چشــمگیری 
از خــود نشــان داد و موجــب جلب توجه 

باشگاه آلمانی کایزرسلاترن شد.
کایزرســلاترن یکــی از باشــگاه های معتبر 
در بوندســلیگا 2 آلمان اســت کــه در این 
ســال ها بازیکنــان بااســتعدادی را جذب 
شــکیبا  بــرای  انتقــال  ایــن  اســت.  کــرده 
فرصتــی بی نظیر به حســاب می آید تا در 
یــک محیــط حرفــه ای و رقابتــی به رشــد 
و پیشــرفت خــود ادامــه دهــد. تیم هــای 
آلمانــی به ویژه در رشــته تنیــس روی میز 
از قدرت هــای جهانی هســتند و پیوســتن 
بــه چنیــن تیمــی می توانــد بــرای شــکیبا 
تجربه های ارزشمندی به ارمغان بیاورد.

دیگــر  فرجــی،  بنیامیــن  ایــن،  از  پیــش 
میــز  روی  تنیــس  نوجوانــان  ملی پــوش 
ایــران، بــه بوندســلیگا منتقل شــده بود و 
حالا شکیبا با پیوستن به این لیگ معتبر، 
دنبالــه رو ایــن مســیر موفقیت آمیز شــده 
اســت. ایــن انتقال ها نشــان دهنده رشــد 
چشــمگیر تنیس روی میز ایران در سطح 
بین المللــی اســت و امیدهــا بــرای آینده 
ایــن ورزش در کشــورمان بیشــتر از پیــش 

تقویت می شود.

حــال  در  الهــلال  باشــگاه  مدیــران 
بررسی پایان همکاری با ژرژ ژسوس، 
ســرمربی پرتغالی خود هســتند و این 
احتمــال وجــود دارد که جــام جهانی 
باشــگاه ها آخریــن تورنمنت او با تیم 
الهلال باشد. با توجه به اینکه باشگاه 
الهلال در فصل گذشته لیگ حرفه ای 
عربســتان بدون شکست قهرمان شد 
و در حال حاضر در فصل جاری لیگ 
نخبــگان آســیا نیــز صدرنشــین گــروه 
غرب اســت، تصمیم بــرای جدایی از 
این ســرمربی که موفقیت های زیادی 
را بــرای تیم به ارمغان آورده اســت، 
خبر شــوکه کننده ای بــرای هواداران و 

کارشناسان فوتبال به شمار می آید.
قرارداد ژرژ ژســوس با الهلال تا ژوئن 
2025 اعتبار دارد، اما به نظر می رسد 
باشــگاه ســعودی به دنبــال تغییرات 
اســتراتژیک در کادر فنی خود باشــد. 
این تصمیم ممکن اســت تحت تأثیر 
نتایــج آینده تیم و نیاز بــه تجدید قوا 
در کادر فنــی گرفته شــده باشــد. البته 
این تصمیم هنوز رســمی نشده است 

و مذاکرات ادامه دارد.
الهــلال  باشــگاه  حــال،  عیــن  در 
همچنان در جســت وجوی یک مربی 
ژســوس  جایگزیــن  تــا  اســت  جدیــد 
شــود. ایــن مربــی جدیــد بایــد بتواند 
و  داخلــی  رقابت هــای  در  را  تیــم 
بین المللــی هدایت کرده و به اهداف 
بزرگ باشــگاه برســد. در شرایطی که 
فوتبــال  ســطح  بالاتریــن  در  الهــلال 
آســیا و عربستان قرار دارد، این تغییر 
می تواند به تغییــرات زیادی در روند 
تیم منجر شود. در این میان، مدیران 
باشــگاه در تلاشــند تــا بــدون اختلال 
در عملکــرد تیــم، بهتریــن تصمیــم 

ممکن را اتخاذ کنند.

برگزاری اولین جلسه 
ستاد جام جهانی ۲۰۲۶ 

در هفته جاری
جام جهانی 2026 قرار اســت به میزبانی 
سه کشــور آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار 
شــود. این دوره از رقابت ها، با حضور 4۸ 
تیم، گســترده تر از دوره های قبلی خواهد 
بــود و انتظار مــی رود یکــی از بزرگ ترین 
رویدادهای ورزشی تاریخ باشد. تیم ملی 
فوتبــال ایــران با درخشــش در دور نهایی 
 A مقدماتــی جام جهانــی، در صدر گروه
قــرار گرفتــه و با کســب نتایج درخشــان، 
صعود زودهنــگام خــود را تقریباً قطعی 

کرده است.
در همین راســتا، ســتاد جام جهانی برای 
بررسی اقدامات لازم جهت حضور ایران 
ایــن رقابت هــا تشــکیل شــده و قــرار  در 
است نخســتین جلسه آن در هفته جاری 
برگزار شود. این جلسه با حضور مقامات 
وزارتخانه های کشور، امور خارجه، میراث 
و  ورزش  وزارت  گردشــگری،  و  فرهنگــی 
جوانان، و همچنین مســئولان فدراسیون 
فوتبــال در محــل وزارت ورزش تشــکیل 

خواهد شد.
از محورهــای اصلــی این جلســه، بحث و 
تصمیم گیری دربــاره برنامه های اجرایی 
مربــوط به حضــور تماشــاگران ایرانی در 
ســه کشور میزبان، تسهیل سفر هواداران، 
تبلیغات فرهنگی و برنامه ریزی های فنی 
تیم ملی اســت. با توجه بــه ظرفیت های 
بــالای ایــران در عرصــه بین المللی، این 
جلســات می توانــد بــه ایجــاد هماهنگی 
بیشــتر میان نهادهای ذی ربــط و تقویت 

نقش ایران در جام جهانی کمک کند.
انتظــار می رود تصمیمات اتخاذشــده در 
این جلسه، تأثیر بسزایی در حضور موفق 

تیم ملی و هواد

خانبان به کادرفنی 
پرسپولیس برگشت

باشــگاه پرســپولیس تصمیــم گرفتــه تــا 
ایــن  ســابق  آنالیــزور  خانبــان،  مهــرداد 
تیــم، بــار دیگر بــه کادرفنی سرخپوشــان 
اضافه شــود. طبــق اعلام منابــع نزدیک 
بــه باشــگاه، خانبان احتمــالاً از امــروز در 
تمرینات پرسپولیس حاضر خواهد شد و 
کار خــود را به عنــوان آنالیزور آغاز خواهد 
کــرد. بازگشــت او بــه کادرفنــی، در حالی 
صــورت گرفتــه کــه ســرمربی اســپانیایی 
تیــم، خوان کارلــوس گاریــدو، طی فصل 
جــاری چندین بار مخالفت خود را با این 

موضوع اعلام کرده بود.
 عملکرد گاریدو در این فصل با انتقادات 
گســترده ای همراه بــود و نتایــج ضعیف 
حســاس،  دیدارهــای  در  به ویــژه  تیــم، 
جایــگاه او را در باشــگاه متزلــزل کــرد. به 
در  پرســپولیس  باشــگاه  می رســد  نظــر 
تغییــرات  مقدمــات  آماده ســازی  حــال 
در کادرفنــی اســت و بازگردانــدن خانبان 
از  از عبــور  پــس  اقــدام  اولیــن  به عنــوان 
گاریدو، نشــان دهنده سیاست های جدید 

مدیریت تیم است.
مهــرداد خانبان کــه در گذشــته به عنوان 
یکی از اعضای موثر کادرفنی پرسپولیس 
شــناخته می شــد، تجربه بالایــی در حوزه 
مــی رود  انتظــار  و  دارد  بازی هــا  تحلیــل 
بــا بازگشــت او، کادرفنــی پرســپولیس از 
نظــر فنــی تقویت شــود. حــالا هــواداران 
پرســپولیس منتظر اعلام رســمی جدایی 
گاریدو و معرفی ســرمربی جدید هستند، 
تا شاید بتوانند بار دیگر تیم محبوبشان را 

در مسیر موفقیت ببینند.

پاداش ویژه مسی ها 
برای شکست 

پرسپولیس 
بیــن  )یکشــنبه(  کــه  جلســه ای  از  پــس 
و  رفســنجان  مــس  باشــگاه  مدیــران 
مســئولان شــرکت مــس برگزار شــد، قرار 
بــر ایــن شــد کــه پــاداش برتــری مقابــل 
مــس  تیــم  اعضــای  بــه  پرســپولیس 
رفســنجان پرداخــت شــود. ایــن تصمیم 
در راســتای تشــویق بازیکنــان و کادرفنــی 
برای ادامه عملکرد مثبت و حفظ انگیزه 
تیم گرفته شد. پیروزی مقابل تیم بزرگی 
انــرژی  بازیکنــان  بــه  پرســپولیس  چــون 
مضاعفــی می دهــد و پرداخــت پــاداش 
به موقع می تواند نقش مهمی در تقویت 

روحیه تیمی ایفا کند.
عــلاوه بر پــاداش پیروزی، در این جلســه 
مطالبــات  از  درصــدی  کــه  شــد  توافــق 
اعضــای تیم در ایــن هفته و هفتــه آینده 
پرداخــت شــود تــا پیــش از رســیدن بــه 
مالــی  تعهــدات  تمامــی  نیم فصــل، 
باشــگاه طبق قرار قبلی بــه صورت کامل 
انجــام شــده باشــد. پرداخــت بــه موقــع 
مطالبــات بازیکنــان، بــه عنــوان یکــی از 
می توانــد  باشــگاه،  مدیریــت  الزامــات 
بــروز مشــکلات و حواشــی جلوگیــری  از 
کــرده و موجب حفظ تمرکــز تیم بر روی 
اهــداف فوتبالی شــود.در این راســتا، طی 
امــروز و فردا حدود پنج درصد از قرارداد 
بازیکنان پرداخت خواهد شــد و در هفته 
آینده نیــز درصد دیگــری از قراردادها به 
حســاب اعضــای تیــم واریز خواهد شــد. 
ایــن پرداخت هــا به طور کلی در راســتای 
فراهــم کردن شــرایط مســاعد بــرای تیم 
مــس رفســنجان در نیم فصــل دوم لیگ 
برتر انجام می شــود.مدیران باشگاه مس 
رفســنجان امیدوارنــد کــه بــا انجــام ایــن 
پرداخت ها و ایجاد شرایط مالی مناسب، 
تیــم بتواند به روند خوب خود ادامه دهد 
عملکــرد  باقی مانــده  رقابت هــای  در  و 

بهتری از خود نشان دهد.
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Sportورزس
امروز در تقویم: درگذشت "سيدمحمدصادق طباطبايي" از رجال مشروطه )1340ش(  l شهادت شهید حسن سلطانی )1364ش(  l شهادت شهید عبدالرحمان رحمانیان )136ش( l زادروز پایه گذار نقشه  نگاری نوین در ایران )1300ش(

تیــم فوتبال ســپاهان اصفهــان پس از یک دوره موفــق تحت هدایت 
ژوزه مورایــس، حالا با پاتریک کارترون، ســرمربی فرانســوی خود، در 
مســیر جدیدی گام برمی دارد. کارترون که به عنوان جانشین مورایس 
معرفی شــده، نه تنها تاکتیک های پیشــین را بهبود بخشــیده، بلکه به 
ســبکی قابل پیش بینی اما غیرقابل توقف دســت یافته که ســپاهان را 
بــه یکی از مدعیــان جدی قهرمانی در لیگ برتــر و جام حذفی ایران 
تبدیــل کــرده اســت. در ادامه بــه بررســی دقیــق تغییــرات تاکتیکی، 

عملکرد تیم و شــانس موفقیت سپاهان در این فصل می پردازیم.

کتیکی ورود کارترون و حفظ ثبات تا
پاتریک کارترون در شــرایطی به ســپاهان پیوســت که این تیم، فصل 
را بــا ژوزه مورایــس آغاز کرده بــود. مورایس با توجه بــه تجربه کار در 
فوتبــال اروپــا، تیمی ســاخته بــود که بــر پایه قــدرت بدنــی، میانگین 
قــدی مناســب بازیکنــان، و اســتفاده بهینــه از ضربــات ایســتگاهی، 
عملکرد موفقی از خود به نمایش گذاشــت. کارترون که در نخســتین 
دیدارهای خود به عنوان ســرمربی، سعی در حفظ این سبک داشت، 
تاکتیک هــای مورایــس را به کمال رســاند و توانســت تیم را در مســیر 
پیروزی هــای مهمــی قرار دهد. یکــی از نکات برجســته دوران حضور 
کارترون، تقویت استفاده از ضربات ایستگاهی و کرنرها به عنوان یک 

تاکتیک کلیدی است. 
در چهــار دیــدار اخیــر ســپاهان، این تیم بارهــا از همیــن راه موفق به 
گلزنی شــده اســت. ارســال های دقیق محمد کریمی از نقاط مختلف 
زمیــن و بهره گیری از قدرت ســرزنی بازیکنانی چــون امین حزباوی و 
اســتیون انزونزی، ســپاهان را به تیمی خطرناک در این زمینه تبدیل 

کرده است.

عملکرد سپاهان تحت هدایت کارترون
ســپاهان در دوران کارتــرون تاکنــون چهــار بازی رســمی انجــام داده 
اســت. ایــن دیدارهــا شــامل پیــروزی برابــر مــس رفســنجان )0-۳(، 
پیــروزی مقابــل پرســپولیس )2-1(، تســاوی برابر الوحــدات در لیگ 
قهرمانان آسیا )1-1( و تساوی مقابل گل گهر سیرجان )1-1( بوده اند.
یکــی از نــکات مشــترک در ایــن بازی هــا، گل هــای بــه ثمر رســیده از 

ضربات ایستگاهی است. برای مثال:
در بازی با الوحدات، استیون انزونزی روی ارسال کرنر محمد کریمی 
گلزنــی کرد.در دیدار مقابل مس رفســنجان، امیــن حزباوی با ضربه 
ســر موفق به گلزنی شــد.در نبرد حســاس با پرســپولیس، سپاهان بار 
دیگر روی کرنر و با استفاده از هوش و قدرت بازیکنانش به گل رسید.

حتی در تســاوی برابر گل گهــر، این تاکتیک باز هم به کمک ســپاهان 
آمد و باعث کســب یک امتیاز شد.

شباهت به آرسنالِ آرتتا
ســپاهان کارتــرون از جهاتــی بــا آرســنال تحــت هدایــت میــکل آرتتا 
مقایســه می شــود. هــر دو تیم بــا تکیه بــر تاکتیک های مشــخصی که 
مبتنــی بــر توانایی هــای بازیکنانشــان طراحــی شــده اســت، موفق به 
پیشــبرد اهــداف خــود می شــوند. در حالــی که آرســنال با اســتفاده از 
پرســینگ بــالا و ســازمان دهی دفاعــی دقیق به یکــی از مدعیان لیگ 
برتــر انگلیــس تبدیــل شــده اســت، ســپاهان بــا اســتفاده از ضربــات 
ایســتگاهی و کرنرهــای خطرنــاک، تیم هــای ایرانــی و حتــی حریفان 

آسیایی را تحت فشار قرار داده است.
این ســبک بازی، باوجود اطلاع حریفان، تاکنون غیرقابل توقف بوده 
اســت. این نشان می دهد که سپاهان نه تنها در طراحی تاکتیک، بلکه 

در اجرای آن نیز به یک تیم بی نقص تبدیل شــده است.

بازیکنان کلیدی در دوران کارترون
یکی از ویژگی های سپاهان کارترون، استفاده بهینه از بازیکنان کلیدی تیم 
اســت. محمد کریمی، به عنوان مغز متفکر خط هافبک، با ارســال های 
دقیق خود نقش مهمی در موفقیت تیم داشته است. او تاکنون موفق به 
ثبت 7 پاس گل شده که بخش عمده ای از آن ها روی کرنرها بوده است. 

امین حزبــاوی نیز به عنوان یکی از بهترین مدافعــان گل زن لیگ، بارها 
توانایی خود را در ضربات ســر به نمایش گذاشــته است. حضور استیون 
انزونزی، بازیکن باتجربه فرانســوی، نیــز در ایجاد توازن در خط میانی و 

شرکت در ضربات ایستگاهی بسیار مؤثر بوده است.

چالش ها و چشم انداز آینده
با وجود موفقیت های اخیر، سپاهان چالش هایی نیز پیش رو دارد. ناکامی 
در صعود به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا، اگرچه ضربه ای به روحیه 
تیم بود، اما این فرصت را برای کارترون فراهم کرده است تا تمرکز خود را 
روی مسابقات داخلی معطوف کند. سپاهان در لیگ برتر و جام حذفی، از 
مدعیان اصلی قهرمانی محسوب می شود و اگر بتواند روند کنونی را ادامه 

دهد، شانس زیادی برای فتح این عناوین خواهد داشت.

جمع بندی
ســپاهان با حضور پاتریک کارترون، به تیمی منســجم و تاکتیکی تبدیل 
شــده اســت که از هر نظر آماده مبارزه برای قهرمانی اســت. این تیم با 
بهره گیــری از نقاط قوت خود، به ویژه ضربات ایســتگاهی و قدرت بدنی 
بازیکنان، توانســته اســت به یکی از خطرناک ترین تیم های لیگ تبدیل 
شــود. اگرچــه مســیر دشــواری در پیش اســت، اما بــا هدایــت کارترون و 
درخشــش بازیکنان کلیدی، ســپاهان می تواند فصلــی به یادماندنی را 

رقم بزند.

فوتبال بانوان

بلوغ تاکتیکی سپاهان با بلوغ تاکتیکی سپاهان با پاتریک کارترونپاتریک کارترون  

فریده شــجاعی به عنوان سرپرســت جدید نایب رئیســی زنان 
فدراســیون فوتبال منصوب شــده اســت. او وظیفــه دارد طی 
یــک دوره 6۹ روزه شــرایط نابســامان ایــن کمیتــه را ســامان 

بخشــد و تغییرات موثری ایجاد کند.

وضعیت بحرانی کمیته زنان
کمیته زنان فدراســیون در دوره مدیریــت فعلی با بلاتکلیفی 
شــدیدی روبه رو بوده است. فعالیت این کمیته ابتدا زیر نظر 
شهره موسوی آغاز شــد که عملکرد نسبتاً موفقی داشت. اما 
به دلیل مســائل غیرفوتبالی، او از سمت خود کنار رفت. پس 
از آن، مریم منظمی سرپرســتی این بخش را برعهده گرفت، 
اما عدم برگزاری جلســات رأی اعتماد و در نهایت کنار رفتن 
او، باعــث شــد ایــن کمیته بــرای بیــش از ۹ مــاه در وضعیتی 

بحرانی باقی بماند.

فشار وزارت ورزش برای تعیین سرپرست جدید
فشــار وزارت ورزش و جوانان نقش کلیدی در انتصاب فریده 
شجاعی ایفا کرد. شجاعی که پیش تر در دوران علی کفاشیان 
نیز نایب رئیس زنان بود، اکنون با اعمال فشــار وزارت ورزش 
بــه این ســمت بازگشــته اســت. ایــن انتخــاب، امیدهــا برای 

ســامان دهی کمیته زنان را زنده کرده است.

چالش های کلیدی پیش رو
شجاعی در دوران 6۹ روزه مسئولیت خود باید با چالش های 

مختلفی مواجه شود:

1. سامان دهی تیم های ملی فوتبال و فوتسال زنان
برخلاف اظهارات مهدی تاج مبنی بر وضعیت مناســب این 
تیم ها، تیم های ملی زنان در بحران به سر می برند. بازسازی 
کادر فنــی و بهبــود شــرایط ایــن تیم هــا از اولویت های اصلی 

شجاعی خواهد بود.

2. تحول در دپارتمان زنان
نــادره درودیــان، رئیــس دپارتمان زنــان، نزدیک بــه دو دهه 
در این ســمت حضور داشــته و عملکرد او با انتقاداتی همراه 
بــوده اســت. شــجاعی بایــد تصمیــم بگیرد کــه آیــا تغییرات 
 اساســی در ایــن دپارتمــان ایجــاد کنــد یــا ســاختار فعلــی را

حفظ کند.

اهمیت تغییر و تحول سریع
شــجاعی بــرای تمدیــد دوره حضــور خــود در ایــن ســمت، 
نیازمنــد ایجــاد تغییــرات ملمــوس اســت. تجربــه ناموفــق 
مریــم منظمــی کــه نتوانســت اعتماد مجمــع را جلــب کند، 
نشــان می دهــد بــدون اصلاحــات اساســی در تیم هــای ملی 

و دپارتمــان، شــجاعی نیــز با خطر عــدم رأی اعتمــاد مواجه 
خواهد بود.

درس های گذشته و مسیر آینده
بــا تجربــه پیشــین خــود و حمایــت نســبی وزارت  شــجاعی 
ورزش، می توانــد تغییراتی را آغاز کند. با این حال، موفقیت 
حــوزه  در  اثربخــش  و  ســریع  تصمیم گیری هــای  گــرو  در  او 
فوتبال و فوتســال زنان اســت. اگر این اقدامات انجام نشــود، 

او نیز ممکن اســت به سرنوشت مدیران پیشین دچار شود.
در نهایــت، تحول آفرینی در این دوره کوتاه 6۹ روزه می تواند 
جایگاه شــجاعی را در آینده فدراســیون فوتبــال تثبیت کند و 

شــرایط نابسامان فوتبال زنان را بهبود بخشد.

مرور اولویت های فریده شجاعی در نایب رئیسی زنان فدراسیون فوتبال

طلایی پوشان در مسیر قهرمانی؛ 

JOMLEH

جملــه  ورزشی
مهسا حسینی 

رفیعی و بازگشت اجباری به خط دروازه پرسپولیس؛ 

امیدوار به حفظ رکورد ویژه

پرسپولیس

علیرضــا بیرانونــد در جریــان لیگ بیست وســوم دچار 
مصدومیتی شــد که او را چند هفته از میادین دور نگه 
داشت و در این مدت امیررضا رفیعی دروازه بان مورد 
اطمینــان کادر فنــی بــود. ابتــدا مدیریت پرســپولیس 
قصد داشــت جانشــین موقتی برای علیرضــا بیرانوند 
جذب کند و نام چندین دروازه بان مانند محمدرشــید 
مظاهــری پیرامــون پیوســتن بــه جمع قرمزها شــنیده 

می شد.
 امیررضــا رفیعــی امــا با عملکــرد خوب خــود اعتماد 
هــواداران، کادر فنــی و مدیریت را جلب کرد و چندین 
بــازی موفــق به ثبــت کلین شــیت بــرای سرخ پوشــان 

پایتخت شد.

اطمینان به امیررضا
علیرضــا بیرانونــد در نقل وانتقــالات تابســتانی لیــگ 
یــک تصمیــم  بیســت وچهارم تصمیــم گرفــت طــی 
جنجالــی قــرارداد خود بــا پرســپولیس را فســخ کند و 
راهــی تراکتــور شــود. مدیران پرســپولیس هــم پس از 
زیــر و رو کــردن بازار بــا الکســیس گنــدوز الجزایری به 
توافق رســیدند و این دروازه بان به جمع سرخ پوشــان 

پایتخت اضافه شد. 
امیررضا رفیعی هم مانند گذشــته به عنوان دروازه بان 
دوم در پرســپولیس باقــی مانــد تــا کار خــود را ادامــه 
دهــد. رفیعی در لیگ بیســت وچهارم هــم مانند لیگ 

بیست وســوم فرصت بــازی پیدا کرد و بار دیگر نشــان 
داد مربیــان می توانند به او اطمینان کنند.

آقای کلین شیت
امیررضــا به  علت ســرماخوردگی الکســیس گندوز در 
مصاف با شــمس آذر قزوین در لیگ بیســت وچهارم 
ایــن فرصــت را پیــدا کــرد تــا بــار دیگــر درون دروازه 
قرمزها قرار بگیرد؛ حضوری که با کلین شــیت همراه 
بــود.در مصاف با مس ســونگون هم خــوان کارلوس 
گاریــدو به علت اســتراحت دادن به گنــدوز، بار دیگر 
از رفیعــی در ترکیــب اصلی خود اســتفاده کرد و این 
دروازه بــان جــوان موفــق شــد در جریان برتــری ۳ بر 

صفر قرمزها باز هم کلین شــیت کند.
بــرای  بــازی   7 طــی  در  اکنــون  رفیعــی  امیررضــا   
پرســپولیس، ۶ کلین شیت )۵ کلین شیت لیگ برتری 
و یــک بــازی جــام حذفــی( را از خــود به جــا گذاشــته 
اســت و ایــن شــانس را دارد تــا هفتمین کلین شــیت 

خــود را هم تجربه کند.
باتوجــه بــه محرومیــت الکســیس گنــدوز در مصــاف 
با خیبــر خرم آبــاد، رفیعی درون دروازه پرســپولیس 
قــرار خواهــد گرفــت و می توانــد آمــار خــود را بهبود 
ببخشــید. پرســپولیس تاکنــون با امیررضــا رفیعی در 
لیــگ برتر شکســت نخــورده و بایــد دید آیــا این آمار 

ویژه دســتخوش تغییراتی می شود یا خیر. 



خبـــــر

رشد دو برابری مدیران 
عامل زن در شرکت های 

دانش بنیان
رئیس صنــدوق نــوآوری و شــکوفایی اعلام کــرد: آمار ها 
نشــان می دهنــد کــه تعــداد بانــوان مدیرعامــل و رئیس 
هیــأت مدیــره شــرکت های دانش بنیــان از 10۹2 نفــر در 
سال 1۴00 به 22۵0 نفر تا پایان ۹ ماهه سال 1۴0۳ رسیده 

است که رشد دو برابری را نشان می دهد.
دکتــر محمدصادق خیاطیان ضمن تبریــک ایام ولادت 
حضــرت فاطمــه زهــرا )س( و هفتــه گرامیداشــت مقام 
زن و مــادر گفــت: حضــور پررنــگ و اثرگــذار بانــوان را در 
ورزشــی،  فرهنگــی،  اجتماعــی،  مختلــف  عرصه هــای 
سیاســی، اقتصادی و علمی در کشور شاهد هستیم و این 
موضــوع به ویژه در دولت چهاردهم جلوه بیشــتری پیدا 
کرده و از ظرفیت و اســتعداد بانوان کشــور برای توســعه 

هرچه بیشتر کشور استفاده شده است.
وی تصریــح کرد: حضور و نقش آفرینی زنان به خصوص 
در حــوزه علــم و فناوری کشــور، بســیار قابل توجه اســت 
و ۳0 درصــد اعضــای هیــأت علمــی دانشــگاه ها بانــوان 
هســتند. این حضور و اثرگذاری در حوزه دانش بنیانی نیز 

کاملاً مشهود است.
رئیس صندوق نوآوری و شــکوفایی بــا تأکید بر اثرگذاری 
قابل توجه بانوان در توســعه زیست بوم نوآوری و فناوری 
کشور خاطرنشــان کرد: درحال حاضر تعداد شرکت های 
دانش بنیــان از مــرز 10 هــزار شــرکت عبــور کــرده اســت. 
نکتــه قابل توجــه در این بیــن، افزایش چشــمگیر تعداد 
بانــوان به عنــوان مدیرعامــل یا رئیــس هیــأت مدیره در 

شرکت های دانش بنیان است.
تعــداد  کــه  می دهنــد  نشــان  آمار هــا  افــزود:  خیاطیــان 
بانــوان مدیرعامــل و رئیــس هیــأت مدیــره شــرکت های 
دانش بنیــان از 10۹2 نفــر در ســال 1۴00 بــه 22۵0 نفــر تا 
پایان ۹ ماهه ســال 1۴0۳ رسیده است که رشد دو برابری 

را نشان می دهد.
وی تأکید کرد: از بانوان ایران اسلامی انتظار داریم یکی از 
اصلی ترین فعالیت های خــود را حوزه دانش بنیانی قرار 
دهند، چــرا که حوزه دانش بنیان امروز دیگر یک انتخاب 
نیســت، بلکه یک ضرورت اســت و در صندوق نوآوری و 
شــکوفایی آمادگی داریم زمینه حضــور و فعالیت هرچه 

بیشتر بانوان کشور در این عرصه را فراهم کنیم.
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سخن روز

سوژه روز

اعلام  )PJPC( ضمــن  فلســطینی  از خبرنــگاران  مرکــز حمایــت 
شــهادت خبرنــگار حازم ابــو عرقوب و همســرش در حمله هوایی 
رژیــم صهیونیســتی به خان یونس در جنــوب غزه، تأکید کرد که 
تعداد خبرنگارانی که در کمتر از یک ماه گذشته در این منطقه 

به شهادت رسیده اند به ۶ نفر رسیده است.
ایــن مرکــز تأکید کرد که ارتش رژیم صهیونیســتی از آغاز جنگ 
علیه غزه در تاریخ ۷ اکتبر ۲۰۲۳، سیاست حملات مرگبار علیه 

خبرنگاران و خانواده های آنان را دنبال کرده است.
لازم به ذکر اســت که شــمار شــهدای خبرنگار در نوار غزه از آغاز 

جنگ تا این لحظه به ۱۹۷ نفر افزایش یافته است.

شمار شهدای خبرنگار در جنگ غزه به ۱۹۷ نفر رسید

تاکنون هیچ دستاورد بزرگی بدون اشتیاق سوزان به دست نیامده است.
رالف والدو امرسون

قـاب

عکس:  مهران بی پروا/   ایرنا

»بُزکِشی« در بدخشان فقط یک مسابقه نیست؛ یک فرهنگ است، بخشی از زندگی، درآمد و دغدغه مردم 
بدخشان است این بازی به خلاف آن چیزی که در کابل مرسوم است، به صورت تیمی برگزار نمی شود. در 
بدخشان بزکشی به صورت انفرادی است و قانون خود را دارد و در نهایت هم پهلوانی که بیشترین امتیاز را 

کسب کند برنده میدان می شود.

مسابقات »بزُکشِی« در بدخشان افغانستان

اغلب در هنگام اختلاف نظر ممکن است فکر کنید 
که کاش شــخص مقابل شما به حرف هایتان گوش 
می داد و یا از دیدگاه شما به موضوع مورد توجه شما 
نــگاه می کرد. اغلب زوجیــن از این موضوع گله مند 
و ناراضــی هســتند کــه همسرشــان بــه حرف هــای 
آن هــا گــوش نمی دهــد و همین باعث ســوتفاهم و 
اختلاف هــای زیــاد در زندگی شــان می شــود. گــوش 
کردن، علی رغم اینکه به نظر کار ساده ای می آید اما 
یک مهارت است و نیاز به تمرین دارد. اینکه زوجین 
حین گوش کردن به یکدیگر، حواسشان پرت نشود؛ 
یــا به جای گوش کردن، پاســخ خود را مــرور نکنند، 

می تواند مانع بروز اختلاف بین آن ها شود.
گــوش دادن یکــی از مهارت های ارتباطی اســت که 
صمیمــت بیــن زن و مــرد را افزایــش می دهد. این 
مســأله نــه فقــط در زندگی زناشــویی بلکــه در همه 
روابط کاری و دوستانه ما نیز اهمیت دارد. زمانی که 
یک فرد بتواند به همسرش خوب گوش دهد، حتی 
اگر قادر نباشد خیلی از مشکلات را حل کند، همین 
که همســرش را درک کرده است نشــانه ای از ارزش 
گذاشــتن بــه طــرف مقابل اســت کــه خود بــه خود 
ناراحتی هــا، گلایه ها و مشــکلات را کاهش می دهد. 
اینکــه چگونه می توانم شــنونده خوبی باشــم؟ و در 
ایــن زمینــه چــه عواملی ســبب می شــود کــه حرف 
همدیگر را به درستی گوش نکنیم، به سراغ فاطمه 
مرادی اســتاد دانشگاه و مشاور خانواده رفتیم که در 

ادامه می خوانید.

ذهن خوانی  
شــاید بــرای شــما ایــن تجربه پیــش آمده باشــد که 
همسر و یا نزدیکان شما برایتان حرفی بزنند و شما 
بــه برداشــتهایی فراتــر از حرف های آن ها برســید و 
به قــول معروف ذهن شــان را بخوانید. ذهن خوانی 
یعنی قضاوت درباره احســاس یا فکر دیگران بدون 
اینکــه دلایل کافــی برای آن داشــته باشــیم. در این 
موقعیــت فرد از قبل قضــاوت کرده و چــون از قبل 
وارد پیــش داوری شــده سیســتم دفاعــی اش فعال 
اســت و در ایــن موقعیت ممکن اســت به درســتی 
گــوش نکند و نتوانــد درک کند که دیگــری به او چه 

گفته است.
ایــن مــدل رفتــاری بیشــتر در خانــواده و در روابــط 
قدیمی دیده می شــود که افراد بنا به شــناختی که از 
یکدیگــر دارند، اســتدلال و حرف یکدیگــر را حدس 

می زنند، اما همین مســأله می تواند تله ای باشــد تا 
گفت وگو به درستی بین افراد صورت نگیرد. به طور 
کلــی، دو نوع ذهن خوانی وجود دارد. در حالت اول 
فــرد تصور می کند ذهن طرف مقابل را خوانده و در 
حالــت دوم، فرد توقع دارد دیگران این کار را انجام 
دهند. هر دو حالت می تواند بحث و جدل ایجاد کند 

و منجر به سوء برداشت شود.

قضاوت کردن  
همــه مــا گاهــی دیگــران را قضــاوت می کنیــم امــا 
قضاوت کــردن معمــولاً در آخــر کلام و گفت وگوی 
مــا با دیگــران صورت می گیــرد، اما وقتــی اول کلام 
قضاوت می کنیــم، از اول وارد گفت وگو نشــده ایم و 
در این صورت دلیلی برای گوش کردن هم برایمان 
وجــود نــدارد. قضــاوت کــردن مکانیســم دفاعــی 
پیچیده ای در ذهن ماست و اغلب اوقات ناخودآگاه 
رخ می دهد. در واقع مهم ترین محتوای ذهنی ما در 
مکالمات درونی مربوط بــه قضاوت و داوری کردن 
رفتار هــا و کنش های خود و دیگران اســت. بســیاری 
از مــا آن قدر به ایــن عمل ذهن عــادت کرده ایم که 
برایمان طبیعی به نظر می رسد با این حال بسیاری 
از مواقع رفتار کردن بر اساس قضاوت ذهنی ما را با 

مشکل و حتی دردسر مواجه می کند.
ازآنجــا کــه هــر فــرد تنهــا از منظــر خــود بــه وقایع، 
اتفاقات و رفتار ها نگاه می کند و بر اســاس داده های 
محدود و پیشــینی خود، آن ها را می ســنجد و داوری 
می کند، دیر یا زود با این نحوه از مواجهه با مشــکل 
رو بــه رو می شــود. اغلــب ســوءتفاهم ها، درگیــری و 
اختلافــات در خانــواده و بین دوســتان و همکاران و 
تنش های روزانه ما در محیط های عمومی ناشــی از 
همین قضاوت کردن و داوری ما بر اساس داده های 

پیشینی )پیش داوری( است.

مرور کردن  
ما معمولاً ً خاطراتی را مرور می کنیم، این خاطرات 
می توانــد مــروری از اتفاقــات و تجربیــات گذشــته و 
خصوصیاتــی از طرف مقابلمان باشــد. هنگامی که 
همســر و یا اطرافیان ما شــروع به صحبت می کنند 
ممکن اســت با مــرور ذهنی عملکرد هــای آن ها در 
گذشــته، بــه نتیجه ای برســیم کــه دیگــر نتوانیم به 
درســتی حرف های آن ها را بشــنویم. مــدل دیگری 
کــه در ایــن زمینه وجــود دارد این اســت کــه فرد در 

ذهــن اش مــرور می کنــد کــه چگونــه جــواب طرف 
مقابــل خود را بدهد، یعنــی اصطلاحاً دفاعیه خود 

را می چیند.

فیلتر کردن  
اینکه یک قســمت هایی از صحبت شــخص مقابل 
خود را می شــنویم و قسمت هایی را نمی شنویم و یا 
این که صحبت ها را تحریف می کنیم و آن را منظور 

اصلی و واقعی او می دانیم.

رویای روزانه  
ممکن است این تجربه برای شما پیش آمده باشد 
که با کســی صحبــت می کنیــد و شــخص مقابل در 
رویا هــای خودش ســیر می کنــد. یعنی رویــا پردازی 
باعــث می شــود کــه حواســش پــرت شــود و متوجه 
گفت وگــو نباشــد. ایــن رویا پــردازی ممکن اســت از 
عوامل بیرونی و یا درونی شــروع شود، مثلاً هنگامی 
کــه می بینیــم مخاطــب مــا بــه چیــز دیگــری نــگاه 
می کننــد و به فکر فــرو رفته و یــا از عوامل درونی که 
باعث می شود فرد یاد چیزی بیافتد و از مسیر گفتگو 
خارج شــود. در این موقعیت ما توصیه می کنیم که 

به ارتباط چشمی حین گفت وگو توجه شود.

بیراهه رفتن
بیراهــه رفتن یعنی مــن از یک راهــی وارد گفت وگو 
می شــوم کــه فــرد نمی توانــد بــا مــن ارتبــاط برقرار 

کند و انســداد ایجاد می شــود، یعنی حــرف بی جا و 
عصبانی کننده ای مطرح می شود که مسیر گفت وگو 
را تغییر می دهد. فــرق بیراهه رفتن با لج درآوردن 
در این است که در لج درآوردن فرد خیلی مستقیم 
وارد منازعــه می شــود و خــودش را بــه ندانســتن و 
نفهمیــدن می زند، اما در بیراهه رفتن فرد روی یک 
موضعی اصرار دارد و می خواهد طرف مقابل خود 

را متقاعد کند.

حق به جانب بودن/ قربانی بودن  
هنگامــی کــه فــرد خــود را حق بــه جانب یــا قربانی 
ببینــد، در ایــن صــورت هــم در وضــع دفاعــی قرار 
می گیرنــد. وقتــی حقــی از فــرد زایــل می شــود یــا 
ســابقه ای وجود دارد که به او ظلمی شده چون فکر 
می کنــد که حق به جانب اســت دیگــر نمی تواند به 

درستی حرف اطرافیان خود را بشنود.

تسلیم شدن  
زمانــی کــه فــرد در گفتگو دچــار پذیرندگــی افرطی 
باشــد، در این شــرایط طرف مقابــل او هر چه گفت 
قبــول می کند و می پذیرد، مثل گفتن این جمله که: 
» تــو خوب و درســت صحبــت می کنــی و هر چیزی 
کــه بگویی را من قبول می کنــم.« این نحوه مواجهه 
نمی توانــد ارتبــاط کلامی مؤثــر و پایداری باشــد که 
کیفیــت ارتبــاط افــراد و بــه خصــوص زوجیــن را در 

برداشته باشد.

چرا نمی توانیم به درستی حرف یکدیگر 
را بشنویم؟!

مرثیه ای برای نگین همیشه 
درخشان شمال کشور 

یادداشت

گزارش جمله از وعده وزیر نیرو در دل 
زمستان سخت؛

  تابستان وضع بدتر می شود

اختصاصی

سرویس اقتصادی
جمله

ماجــرای ناترازی شــدید انــرژی و حجم بالای 
انتقاد ها از وزارت نیرو بالاخره وزیر را ناچار به 
واکنــش کــرد و علی آبادی قول داد ســال دیگر 

مشکل را حل کند.
به گفته وزیر نیرو امسال یک زمستان زودرس 
داشــتیم به هرحال شرایط بسیار بسیار سخت 
و در حال حاضر هم شما حس می کنید، ما در 
پائیز ســرمایی خوردم که هنوز ســرفه می کنم، 
چون اتاق های ما به دستور رئیس جمهور سرد 
اســت. باور کنید حرفش را هــم که می خواهم 

بزنم سرما می آید.
علــی آبــادی که بــا ایلنا گفــت وگــو می کرد در 
خصوص قــرارداد بین ایران و ترکمنســتان در 
حــوزه بــرق و گاز گفــت: 2 بــار به ترکمنســتان 
رفتــم. موفــق شــدیم قــرارداد بــرق را تمدید 
کنیــم امــا گاز همان طــور کــه می دانیــد جــزؤ 
مســئولیت های مــا نیســت ولــی خوشــبختانه 
بــرق را بــه انــدازه ظرفیتی کــه دارنــد، تمدید 

کردیم.
 بــه گــزارش جملــه کشــور ترکمنســتان 2 خط 
تولیــد برق دارد کــه از ظرفیت هر 2 به صورت 
کامل اســتفاده می شــود و هم اکنون برق شــان 
برقرار اســت و برق شــهر های بزرگ در شــرق 
کشــور مانند مشــهد را می تواند تأمین کند، اما 

کافی نیست
 بــه همیــن خاطر اســت کــه علی آبــادی گفته 
برای ســال آینــده قــول می دهم که ان شــاالله 
را می توانــم  ایــن  ایــن مشــکلات حــل شــود. 
بگویــم ما همــه تلاش مان را برای ســال آینده 
می کنیم الان وقتی نداشتیم چون ۳ ماه است 

پشت این فرمان نشسته ایم.
 بااین حساب نهاد های نظارتی باید محرابیان 
وزیر ســابق نیرو را بخواهند و از او بپرســند چرا 
کار به اینجا کشــیده است ، هم زمان وزیر نفت 
دولــت ســیزدهم نیــز بایــد پاســخگوی چرایی 
ســوخت  تأمیــن  در  وزارتخانــه  ایــن  ناکامــی 

ایــن  از  نه تنهــا خبــری  امــا  باشــد،  نیروگاه هــا 
پاســخگویی نیســت، بل کــه حضــرات طلبــکار 

هم هستند.
 امــا خبــر نگران کننــده وزیــر نیــرو به تابســتان 
پیــش رو برمی گردد که علی آبــادی از همینک 
گفتــه برق کمتری اســت. به گفتــه علی آبادی 
تابســتان ســال آینــده 20 هزار مگاوات کســری 
داریــم در حال تلاش هســتیم بخشــی از آن را 
جبران کنیم اما خاطرتان باشــد این ها زمان بر 
مصــرف  رشــد  درصــد   ۸ متأســفانه  اســت، 

داشــتیم که این عدد خیلی بزرگ است.
 تمامــی ایــن مشــکلات درحالــی رخ داده کــه 
عرصــه  فعــالان  و  کارشناســان  گذشــته  ســال 

انرژی درباره این روز ها هشدار داده بودند.
مثلاً در اسفندماه پارسال احمد دنیانور، عضو 
هیئت مدیــره انجمن تولیدکننــدگان فولاد در 
خصوص میزان کمبود برق تابســتان 1۴0۳ به 
خبرنــگار اقتصادآنلاین گفــت: در نیروگاه های 
کشــور بــرای تولیــد بــرق صــد واحــد ســوخت 
مصــرف می کنیم و به جای این که در ازای آن 
۸0 تــا 100 واحد برق دریافــت کنیم، 1۸ واحد 
بــرق تولیــد می کنیــم و دلیــل اصلــی آن عدم 
ســرمایه گذاری اســت که به موقع انجام نشده 

است.
از سوی دیگر متأســفانه وضعیت سد ها خوب 
در  آب  ذخایــر  از  عمــده ای  بخــش  نیســت. 
تابستان گذشته برای تأمین برق مصرف شده 
اســت و اکنــون وضعیت بــه گونه ای اســت که 
چشــم ها به آسمان اســت تا با بارش مناسب، 

بتوانیم آب موردنیاز ســد ها را تأمین کنیم.
خواهــد  ســخت تر  تحملــش  آنچــه  بنابرایــن 
بود، تابســتان پیش رو اســت. ما حدود 10 هزار 
مــگاوات کمبــود برق داریــم و حتی اگــر تمام 
تلاش هایمــان نتیجــه بدهــد، تنهــا می توانیم 
بخــش قابل توجهی از کســری ســال گذشــته را 
جبــران کنیــم، اما نه همه آن را. ســال گذشــته 
حدود 20 هزار مگاوات کســری برق داشــتیم و 
اگر امسال نیز رشد مصرف مثل پارسال باشد، 

وضعیت سخت تر خواهد شد.

مرتضی یگانه
فعال حوزه مدیریت شهری

ایــن مرثیــه بــرای شــهری اســت کــه در رصدهای دوســال 
گذشــته ام، آب از آب درونــش تــکان نخورده اســت و مدت 
زیادیســت که نماینــده مجلس ندارد؛ به راســتی بــاور دارم 
اگر عشــقی به نام ملوان در این شــهر هر روز به جان مردم 
خســته اش قوت نمی داد، بســیاری از مــردم انزلی از غصه  

دق می کردند.
چند ســال پیــش که ســه روز برای دیــدن یکی از دوســتانم 
بــرای اولین بار به انزلی ســفر کردم، قریب بــه 6 ماه در این 
شهر ماندم چون به قول احسان عبدی پور »در برخی جاها 
تجربیاتی جا مانده«  که باید بروی و آن ها را کشف کنی و با 

خود بیاوری!
روزهــای ابتدایی تصور می کــردم که انزلی شــهری به بیان 
عامــه مــردم پولــدار و متمول باشــد. تصور می کردم شــهر 
انزلــی با این همه یال و کوپال و عقبــه تاریخی و اقتصادی، 
از ظرفیت اقتصادی ای به نام منطقه آزاد اســتفاده می کند 
اما چه دریغ که فهمیدم ســهم واقعی انزلی از منطقه آزاد 
تنها به یک اســم ختم می شــود؛ اخیرا هم که شاهد بودیم 
استاندار به نشانه اعتراض در خصوص عدم مشورت با وی 
در انتخــاب رئیــس منطقــه آزاد انزلی از حضور در مراســم 
تودیع و معارفه ســرباز زد و در مراسمی نیز به این موضوع 

صراحتا اشاره کرد.
انــگار بنــدر انزلــی، نگیــن شــمال، بــه فراموشــی ســپرده 
شده اســت. کوچه ها و خیابان های این شــهر زیبا، که زمانی 
مملو از نشــاط و زندگی بودند، حالا به مســیرهایی ســخت 
برای عبور و مرور مردم تبدیل شده اســت. پارک ها و فضای 
ســبز که روزی ریه های شــهر بودند، حالا خشــک و بی جان 
بــه نظــر می رســند و انــگار واقعــا هیچ کــس به فکــر بهبود 
وضعیت این شــهر نیست. بندر انزلی، با آن همه ظرفیت 
و پتانسیل، همچون گنجینه ای ناشناخته رها شده است. این 
شــهر می تواند به قطب گردشــگری و اقتصاد کشــور تبدیل 
شود، اما متاسفانه مسئولان شهری با بی تدبیری خود، این 
فرصت طلایی را از دست داده اند. دریای خزر، تالاب انزلی 
و جاذبه های طبیعی بی نظیر این شهر، همه و همه گواه این 

هستند که بندر انزلی می تواند بسیار بهتر از این باشد.
بنــدر انزلی، بــه عنوان نگین شــمال ایران، بــا تاریخ غنی و 

جاذبه هــای طبیعــی بی نظیــر، همــواره مقصد بســیاری از 
گردشــگران بوده اســت. این شــهر ســاحلی با ظرفیت های 
عظیم در حوزه های گردشگری، تجارت و صنعت، پتانسیل 
تبدیل شــدن به یکی از قطب های توسعه کشور را داراست. 
اما متأســفانه، در ســال های اخیر، شاهد آن هستیم که این 
شــهر با چالش های جــدی در زمینه های مختلفی از جمله 
نظافت شــهری، توســعه زیرســاخت ها و مدیریت شهری 

روبرو شده است.
بندر انزلی با آن همه نعمت خدادادی، همچون گنجینه ای 
پنهــان مانده اســت. دریــای بیکــران، تــالاب بین المللــی و 
ســواحل ماســه ای، همــه و همــه این شــهر را بــه نگینی در 
کرانه های دریای خزر تبدیل کرده اند. اما دســت های ناآگاه 
و بی مســئولیتی، ایــن گنجینــه را بــه فراموشــی ســپرده اند. 
سال هاست که بندر انزلی می توانست به قطب گردشگری و 
اقتصاد شمال کشور تبدیل شود اما متأسفانه مسئولینی که 
بر صندلی قدرت تکیه زده اند، هیچ اقدامی برای شکوفایی 

این پتانسیل ها انجام نداده اند.
در ســفرهای دو ســال اخیرم بــه بندر انزلی، بــه عنوان یک 
خبرنگار از نزدیک شــاهد کاســتی ها و نارسایی های موجود 
در ایــن شــهر بــودم. وضعیت نامناســب نظافت شــهری، 
کاهش ســرانه فضای ســبز، کیفیت پایین خدمات شــهری 
و کمبــود زیرســاخت های عمومــی، از جملــه مشــکلاتی 
اســت کــه بــه چشــم می آیــد و  متأســفانه عــدم توجــه به 
زیرســاخت های گردشــگری، نبود امکانات رفاهی مناسب 
و عــدم مدیریت صحیح پســماندها، این پتانســیل ها را به 
هدر داده است. از سوی دیگر، بندر انزلی به عنوان یک شهر 
ســاحلی ظرفیت هــای عظیمی در حــوزه تجــارت دریایی، 
شیلات و صنایع دستی دارد اما متأسفانه مسئولان شهری 
در بهره بــرداری از ایــن ظرفیت هــا موفــق نبوده انــد. نبــود 
زیرســاخت های مناسب بندری، عدم حمایت از صیادان و 
صنعت گران محلی و نبود برنامه ریزی مدون برای توسعه 
این بخش ها، از جمله موانع اصلی توسعه این شهر ساحلی 

محسوب می شود.
متاســفانه بایــد گفت مســئولین شــهر انزلی در ســال های 
گذشــته از میراث و امانتی که مردم و دموکراســی در اختیار 
آن ها قرار داده بود، به خوبی استفاده نکرده اند و نتوانستند 
با توجه به ظرفیت های موجود، آن گونه که باید برای اعتلای 

بندر تاریخی انزلی قدم بردارند.
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